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كيميـای اعـتمـاد
راستي چه چيز باعث مي شود ما به يك نام اعتماد كنيم؟ زندگي، سرشار 
از موقعيت هاي حساسي است كه عبور از آن نيازمند يك تصميم است؛ 
تصميم به اعتماد. هرگونه اشتباه و خطا در اعتماد به يك نام يا شخص يا 

گروه، به راحتي مي تواند آينده ما را با خطراتي جدي مواجه كند.
خاطــرات نزديكان همه ما، سرشــار از افســوس هايي اســت كه نثار 
اعتمادهاي نابجا مي شود. دوستي كه زير پايمان را خالي كرد؛ شركتي 
كه كلاهبرداري كرد؛ رفيقي كه خيانت كرد. در تمام اين موارد، اولين 

نكته اي كه به ذهن مي رسد اين است: چرا اعتماد كردم؟
سرمايه گذاري، هم در معناي مادي و هم در معناي معنوي اش، بخواهيم 
يا نخواهيم نيازمند اعتماد است. اگر قرار بود با حساب دودوتا چهارتا 
همه چيز مشخص باشد، مگر ديگران ديوانه اند كه جاي ديگري سرمايه 
گذاري كنند؟ اينجاست كه سخن از ريسك به ميان مي آيد. ريسك سرمايه 

گذاري، چيزي نيست جز همان كه نسبتي مستقيم با اعتماد ما دارد. 
اينجاســت كه اتفاقا باران، به عنوان پيشنهاد دهنده، برخلاف بسياري 
از شركت ها و موسسات، به هيچ وجه پيشنهاد نمي كند بي محابا به ما 
اعتماد كنيد. اگر مي خواهيد در پروژه هاي باران سرمايه گذاري كنيد، 
حتما تحقيق كنيد. ببينيد اين شركت تا چه حد به وعده هايش وفادار 
بوده. ببينيد تا چه اندازه از پس كســب رضايت مشتريان قبلي اش بر 
آمده. ببينيد پشت ســرش چه مي گويند. ببينيد آيا ادعاهايش مبتني 
بر محاسبات دقيق اقتصادي و مهندسي است يا صرفا به صدور شعار 

پرداخته است. 
حتي اگر خيالتان از همه چيز آسوده شــد، باز هم بكوشيد تا با قردادي 

مطمئن و شرايطي مناسب وارد فرايند همكاري با اين شركت شويد.
باران هم اگر داعيه برساختن ســبك زندگي اي متفاوت و فاخر دارد، 
مطمئنا ازين تحقيق شما خرسند خواهد شــد؛ ورنه كه نامش در كنار 

نامهاي ديگري قرار خواهد گرفت كه سالهاست فراموش شده اند.

حميدرضا   ابك

w w w . k h a n e h - n o . c o m

ملک و مسکن در ایران جنبه یک کالای 
سرمایه ای یافته و از کاربردش در زندگی، 
یعنی سکونت یا کشاورزی، اهمیت 
بیشتری پیدا کرده است. هر چه باشد 
اکنون بخش عمده ای از سرمایه ایرانیان 
در این بازار گردش دارد. سوال اینجاست 
که در بازار ملک و مسکن، تحلیل گران 
اقتصادی بیشترین سود سرمایه گذاری را 
در کدام دسته از املاک 
پیش بینی می کنند؟  

پرواز در اوج
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30-33
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34-37

86-89

90-91

44-47

ماهنامه خانه نو
ماهنامه اجتماعی، اقتصادی

شماره پیاپی: 48  
قیمت: 15/000 تومان

صاحب امتیاز: محمدامین خسروی
مدیرمسئول:محمدامین خسروی

سردبیر: حمیدرضا ابک

ویژه نامه اختصاصی گروه مهندسی باران
زمستان93

تحریریه: روابط عمومی گروه مهندسی باران
گرافیک و صفحه آرایی: کارگاه طراحی باران

چاپ: گروه آیین چاپ
حجم های سه بعدی برج مسکونی باران 3:

)instagram.com/radis_studio( استودیو رادیس 

همکاران:
رضا نوریانی، احسان خزاعی، وجیهه دانا، الهام شمسایی،  

ناهید صدیقی، سمانه فخلعی، شهره شکوهمند،
سونیا چالاک، وجیهه بزرگوار

سازمان آگهی ویژه نامه باران:
 38181 - 051     داخلی 1215

نشانی ماهنامه خانه نو: 
تهران، میدان شیخ بهایی، برج صدف، واحد76

تلفن: 88059002
سیاســتگذاری و نظارت عالــی بر محتــوای متنی و 
گرافیکی ایــن ویژه نامــه اختصاصی، توســط گروه 
مهندســی باران به انجام رســیده اســت و استفاده 
از متــون و تصاویر صرفاً بــا ذکر نــام منبع»ویژه نامه 
اختصاصــی گروه مهندســی بــاران« مجاز اســت.

از مخاطبان گرامی دعوت می کنیم در صورت 
علاقمندی به پیگیری دیدگاه ها و پروژه های 
گروه مهندســی باران و دریافت رایگان 
ویژه نامه ها و انتشارات این گروه، مشخصات 
خود یا افراد دیگر را به یکی از روش های زیر 

ارسال کنند:
1- مراجعه به ســایت www.baran.ir و 
تکمیل اطلاعات در بخــش »مرا مطلع 

نگهدار«.
2-  تماس در ساعات اداری با سازمان فروش 

گروه مهندسی باران با شماره 051-38181
جهت اطلاع از نحوه اشتراک ماهنامه خانه نو 
می توانید  با تلفن 88059002 تماس بگیرید.

                      QR Code درخانه نو
اگر تبلت یا گوشی هوشمند دارید از طریق این بارکد که در 
برخی صفحات می بینید می توانید با یک اشاره مستقیم به 
آدرس اینترنتی مورد نظر رفته و  ویدئویی مرتبط با مطلب 

را مشاهده کنید.
»QR Code Reader« یکی از رایج ترین نرم افزارهای 
کاربردی در این زمینه است. شما می توانید این نرم افزار 
را برای اندروید از بازار یا Google Play، برای محصولات 
 Windows store و برای ویندوزفون ها از iTunes اپل از

دریافت کنید.
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موبایلی از پوست تمساح
كمپانی »Savelli Genève« نسخه نهايی تلفن های لوكس 
۲۰۱۵ خود را به نمايش گذاشت. اين دستگاه كه با اندرويد 
طراحی شده شامل پوششی از طلای سفيد ۱۸ عيار و ۳۹۵ 
ياقوت درخشان است. پشت اين قطعه هنرمندانه از فولاد ضد 
زنگ و چرم تمساح ساخته شده و در نسخه های محدود و در 
۲۰ قطعه به قيمت 6۰۰. ۳۵ دلار فروش خواهد رفت. نسخه 
قيمتی تر و متفاوت تر اين گوشی كه علاوه بر اين امكانات و 
تزئينات، از ۱۴۴ قطعه الماس بعلاوه چرم تمساح قرمز استفاده 
شده با عرضه محدود ۸ عددی گوشی با قيمت سنگی ۵7 هزار 

و هفتصد دلار عرضه خواهد شد.

مکانی لوکس برای اسکی بازان
شهر كوچك اندرمت Andermat در سوئيس كه در ميانه 
كوه های آلپ واقع شده بسيار مطلوب اسكی بازان و دوستداران 
مكان های لوكس و هتل های خوش منظره است. طراحی 
بی عيب و نقص هتل لوكس اين شهر را ژان ميشل گاتی انجام 
داده كه تركيبی از ظرافت و زيبايی با طراحی شيك آلپاين آسيايی 
است. استفاده از مواد سنتی مانند چوب گرم و سنگ های 
طبيعی و ايجاد صميميت در محيط بصری و امكانات رفاهی 
مطلوب و عالی اين هتل را به مكانی برای طيف های مختلف 

دوستداران زمستان و اسكی تبديل كرده است.

آلفا؛ لذت گرفتن یک عکس
بـرای لذت گرفتن عكسـی با كيفيـت بالا از يك چشـم انداز 
نفسـگير يـا گرفتن يـك پرتره، نيـاز بـه تجهيزات مناسـب و 
چيزی شـبيه دوربين هـای Alpha’ s A دارد. ايـن دوربين ها 
با داشـتن ۵۰، 6۰ و يـا ۸۰ مگا پيكسـل و با لنـز 7۰. ۲۳. ۳۵ 
ميليمتـری همـراه لنز كاليبـره الفـا محصول مطمئنـی برای 
يك عكاسـی خـوب اسـت. سـری A ضمانت نامه پوشـش 
كل بدنه و لنـز Rodenstock برای ۵ سـال دارد و می توانيد 
از گارانتـی قطعـات نيـز برخـوردار باشـيد. ايـن دوربين كم 

نظيـر ۰۰۰. ۴7 دلار قيمت گذاری شـده اسـت.

قلب های قرمز فوزینی
برونو فوزينـی مدير خلاق برند راجـر ويورز با الهـام از ايكون 
عشـق مجموعـه سـال ۲۰۱۵ خـود را كليـد زد. ايـن برنـد، 
مجموعه كيـف و كفش بهـار و تابسـتان خـود را با اسـتفاده از 
چـرم سـفيد آراسـته و يك قلـب قرمـز پر جنـب و جـوش در 
سـمت چـپ آن بـه بـازار عرضه كـرده اسـت. ايـن نمـاد كه بر 
روی كيـف با يـك زنجيـر طلايی برای لباس شـب مناسـب 
شـده بـر روی كفش نيـز جنـب و جـوش خـود را نشـان داده 
اسـت. مناسـب برای روز ولنتايـن در چهار گوشـه دنيـا با اين 

فـرض كه هديـه ای ايـده آل بـرای عشـاق خواهـد بود.

مرسدس برای قرن آینده آماده می شود
مرسـدس بنز به طور خاص تمركز خود را بر روی ماشـين های قرن 
آينده گذاشـته تـا هويت مسـتقل مفهومی بـرای برند خـود در قرن 
بعد نيز قائل شـود. در اين راسـتا از سـوی مرسـدس بنز، كانسپتی 
به نمايش گذاشـته شـد كه رانندگـی خودمختار را عرضـه می كند. 

ايده ای كه نشـان می دهد رانندگان چگونه می توانند جدای از كار و 
استرس از رانندگی و نشستن در ماشين لذت ببرند. اين خودروی 
برقی با ولتاز بالا بـدون توليد گاز گلخانه كار خواهـد كرد و نيروی 

محركـه ايده آل بـرای محيط های شـهری خواهد بود

بهشت طلایی کارائیب
قطعه ای از بهشت ميان دريای كارائيب، دور از هر تنش و 
استرسی. با رنگی طلايی كه در ميان سبزی محيط و آبی 
اقيانوس می درخشد. »Tingalayo« نام اين مكان رويايی 
است كه با ۴ اتاق و حمام و با منظره ای نفس گير از اقيانوس، 
آرامش را به مهمانانش عرضه می كند. ويلای بهشت طلايی 
در جزيره تورتولا واقع شده و اگر چه از خشكی دور است اما 
به اينترنت وای فای با سرعت بالا مجهز است.  برای ميهمانان 
اتاق سرگرمی و ميز بيليارد همراه با تلويزيون صفحه تخت 
و ديگر امكانات رفاهی تامين شده است و بهترين شكل 

تعطيلات را به شما ارزانی خواهد كرد.

مرواریدهای بانوی زیبا
كمپانی »Blancpain« سـاعت مچی بانوی زيبـا را طراحی 
كـرده اسـت. ايـن برنـد سـاعت سـاز سوئيسـی بـا اسـتفاده 
از مرواريد هـای آراسـته و بـا طراحـی خيـره كننـده گل رز 
بـا گلبرگ هـای فـوق العـاده و بـه هـم پيچيـده اش در ميـان 
سـاعت، آنرا به اثر هنری سـه بعـدی و خيره كننـده ای تبديل 
كرده اسـت. اسـتفاده از طلای سـفيد با تركيـب ۱۲۱ الماس 
در دو رديـف كـه باعث می شـود تا شـماره های كنار سـاعت 
برجسـته تر نمودار شـود. از اين سـاعت خاص تنهـا چهارده 

عـدد توليد شـده اسـت.

انرژی جوانی در عطرجدید آرمانی
Si عطر تاثير گذار اين روزهای نام تجاری جورجيو آرمانی است 

 Si كه به زودی در نسخه های جديدی معرفی خواهد شد. عطر
كه با غلظت معمولی و پرفيوم طراحی شده است از ماه آينده در 
دسترس خواهد بود. اين عطر زنانه در سال ۲۰۱۴ در شكل سی 

معمولی و سی سفيد ارائه شده بود و در سال جديد با طراحی 
سبك تر و شادی آور تر يعنی صورتی هم ارائه می شود تا انرژی 
زنان جوان را تداعی كند. عطر جديد آرمانی در نسخه های ۳۰. 

۵۰ و ۱۰۰ ميلی و با سايه صورتی طراحی شده است.

ــت.  ــوده اس ــال ۲۰۱۴ ب ــی در س ــروش بنتل ــد ف ــكا مقص آمري
اين برنــد انگليســی بــا فــروش ۰۲۰. ۱۱ واحــد در ســال ۲۰۱۴ 
توانســت بــا ۹ درصــد بيشــتر از ســال قبــل جــزو كمپانی هــای 
ــا ۲۹  ــكا ب ــد. آمري ــاری باش ــال ج ــين در س ــروش ماش ــق ف موف
درصــد فــروش يعنــی ۳۱۸6 واحــد در صــدر جــدول بــوده در 

صورتــی كــه در خانــه اش بريتانيــا ۵۳۹ . ۱ واحد فروش داشــته 
اســت. بنتلــی نــام تجــاری لوكــس و خــوش نامــی اســت كــه با 
 GT و Continental GT V۸ S راه انــدازی مدل هــای جديــد
Speed coupe همينطــور مــدل Flying Spur V۸ توانســت 

در بــازار رقابــت بيــن المللــی موفــق عمــل كنــد.

فروش موفق بنتلی در ینگه دنیا
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نگاه کلاسیک بنتلی به لوازم خانگی
نگاه اشرافی به محصولات بنتلی مخصوصا در مجموعه 
جديد Maison & Objet خانه بنتلی كاملا مشخص است. با 
گذشت نزديك به ۹۰ سال از  ارائه  محصولات بنتلی انگليسی، 
اين برند صاحب نام تصميم گرفته تا محصولات خانگی خود 
را به همراه اكسسوری های آن به صورت كاملا كلاسيك ارائه 
كند. محصولاتی بی عيب و نقص و پرزرق و برق كه روی 
چهار پايه خود نشسته اند. تصويری باشكوه كه می تواند شبيه 
اكسسوری های كاخ های وينی و يا اروپای دهه ۱۹۲۰ باشد. 
صندلی كنسول تخت و لوازم جانبی مانند جعبه سيگار در اين 

مجموعه به چشم می خورد.

فلسفه مشترک ساعت و اتومبیل
از بسـياری جهـات سـاعت های كلاسـيك و پانل هـای ابـزار 
اتومبيل با فلسـفه يكسـانی سـاخته می شـوند. به اين فلسـفه 
رالف لورن بيـش از همه آگاه اسـت. اين طراح مـد با رونمايی 
از آخرين ساعت دسـت سـاز خود اين آگاهی را به رخ فراری و 
لامبورگينی كشـيده اسـت. سـاعتی فوق العاده كه از بوگاتی 
۱۹۳۸ كوپـه 75sc Atlantic الهـام گرفته شـده. داشـبوردی 
چوبی كـه به اسـكلت سـاعت انتقـال پيدا كـرده و با پوشـش 
پيچيـده در فولاد ضـد زنگ شـمايلی فـوق العاده جـذاب به 
سـاعت داده اسـت. ماننـد بوگاتی اسـكلت دسـت سـازش 
قيمت اين سـاعت شـاهكار را به ۳۵۰۰۰ دلار رسـانده است.

ــون مجموعــه ســاعت خــود را  ــی ويت ــد جواهــر نشــان لوي برن
بــا نــام تجــاری كــروز ۲۰۱۵ بــه نمايــش گذاشــت. اين ســاعت 
تمامــا لوكــس در زمينــه ای پوشــيده از الماس هــای ريــز كــه بــه 
ــا تكنيــك نقاشــی ســه بعــدی  زمينــه برفــی مشــهور اســت و ب

ــد  ــی می كن ــق را تداع ــود و عم ــد می ش ــم بع ــب توه ــه موج ك
طراحی و ســاخته شــده و با بنــدی از چرم تمســاح تكميل شــده 
ــگاه های  ــد از فروش ــروز ۲۰۱۵ را می تواني ــه ك ــت. مجموع اس

لويــی ويتــون خريــداری كنيــد

لویی ویتون ازساعت جواهر نشان خود رونمایی کرد

بلک بری، لوکس و طلایی
تقريبا هر دستگاه لوكسی كه در دنيا معرفی شود، مدتی بعد 
نسخه طلايی اش در بازار كالاهای لاكچری رونمايی می شود. 
طراحان شركت »Goldgenie« دقيقا بخاطر همين مساله 
نسخه طلايی بلك بری را به بازار عرضه كردند. نسخه ای تهيه 
شده از طلا، پلاتينيوم و طلای سرخ كه با افزايش قيمت طلا در 
بازارهای جهانی قيمت اين گوشی نيز از ۱۸۰۰ يورو به ۲۵۰۰ 
يورو افزايش پيدا كرد. با يك صفحه ۴. ۵ اينچی و ۳۴۵۰ ميل 
آمپر برای باتری بعلاوه صفحه كليد و قابليت تاچ ويژه كاربری 
يكی از بهترين گوشی های موجود بلك بری است كه از نرم 

افزار بلك بری هم پشتيبانی می كند.

پاپوش های شاد مردانه
طـراح اسـپانيايی مانوتـل بلانيـك در طراحـی و سـاخت 
كفـش، نامی جذاب و با قدمتی 7۰ سـاله اسـت. كفشـهايی 
بـا طرح هايـی كلاسـيك ولـی متنـوع در رنگ كـه بـه بانوان 
اختصـاص دارد و مـوزه ای از رنـگ اسـت. بلانيـك اينبـار 
كفش هـای مردانـه ای بـا   همـان رنگ هـای شـاد پالـت 

رنگ هايـش طراحـی كـرده اسـت.
 ۴۰ طـرح متنـوع بـا طيـف وسـيعی از رنـگ كـه بـه گفتـه 
كار شناسـان فـروش و صنعـت مـد رونقـی بـه دنيـای مـد 

خواهـد داد.

روح نجیب زاده دانهیل
مدير خلاق برند آلفرد دانهيل، جان ری John Ray برای 
تقويت چشم انداز كمپين بهار و تابستان ۲۰۱۵ همكاری 
خود را با عكاس مطرح مد، Annie Liebowitz آغاز كرد. 
برای توسعه مفهوم اين برند در كمپين های بهار و تابستان روح 
نجيب زادگی در اين كمپين غوغا خواهد كرد. مجموعه ای از 
شش تصوير از سه جوان كه زيبا و فهميم و متمايز در ميان 
محيطی كاملا انگليسی و اشرافی نشسته اند. با مجموعه ای 
از رنگ های گرم و اكسسوری های متنوع كه سايه بريتانيا و 

برند دانهيل را بر خود دارد.

عطری به قدمت جندی شاپور
 مجموعه عطر Penhaligon’s برند جديدی است كه اين روز ها 
نامش را زياد خواهيد شنيد. نامی كه به سرعت در حال گسترش 
اســت و مجموعه جديدی از عطر برای حمام و بدن با پنج آيتم 
جديد ارائه كرده است. با الهام از مكان های تاريخی مانند كاخ ها، 

قلعه ها، بازارهای شهر جندی شاپور و مهاراجه های هند عطر هايی 
با بوی اصيل كه گلاب و دانه گشنيز و چوب صندل را به خاطر 
زنده می كند. عطر و بويی كــه در محصولات حمام و دوش و 
شمع و كرم دست و بدن نيز لذت استفاده اش را خواهيد داشت.

رایحه چوب و چرم
محصولات چرم ايتاليايی فصل جديدی در ارائه محصولات 
خود باز كرده اند. عطر مردانه Pour Homme Extrême بوتگا 
 Bottega عطری از تركيب چرم و كالای لوكس كه نشان خانه
Veneta است. استاد بوشناسی انتونيو ميسوندو  و دانيلا اندريه 

با همكاری با يكديگر عطری نفيس و درجه يك را از مواد تشكيل 
دهنده نادر ساخته اند با مخلوطی از فلفل غنی شده و چوب های 
معطر بعلاوه بوی چرم خالص كه از عصاره چرم گرفته شده كه با 

شدت دادن كيفيت آن بدست امده است. 

پالت رنگارنگ سواروسکی
مجموعــه بهــار و تابســتان سواروســكی، پالتــی از رنگ هــای 
زيبــا طرح هــای پــر جنــب و جــوش و طبيعتــی منحصــر بــه 
فــرد اســت كــه روح يــك بــاغ زيبــا در خــودش دارد. بــا ۱۵۰ 
ســايه از رنگ هــای كريســتالی و اثــرات آن در گردنبند هــا 
ــت.  ــش اس ــای بنف ــر از رنگ ه ــی پ ــه پالت ــا ك ــت بند ه و دس
كريســتال های كوچــك كــه بــه ترتيــب و يــا بــا ايــده ای 
خــاص در كنــار هــم نشســته اند منعكــس كننــده نــور 
تابســتان و رنگ هــای گــرم پاييــز و زرق و بــرق زمســتان و نــور 
بهــار هســتند. از ويژگی هــای كليــدی ديگــر ايــن مجموعــه 

ــت. ــه اس ــن مجموع ــلا در اي ــتفاده از ط اس
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چالش سطحی سایه روشن
 Such + Such تركيبـی از هنـر و فـن آوری ديجيتـال را در 
سـاعت های ديـواری خـود بـه كار گرفتـه تـا طرحـی از عمق 
تفكـر در مورد گـذر زمان را متجسـم كنـد. تصويـر كاملی از 
هنـر كه بـا ظرافـت، سـادگی و اصالت خـود نگاهـی جذاب 
به زمـان را نشـان می دهد. زمينـه چوب با پسـتی بلندی های 
متنـوع در عمـق كـه سـطح سـايه روشـن را نيـز بـه چالـش 
می گيـرد. بـا اسـتفاده از چـوب بلـوط و گـردوی سـياه و افرا 
به زيبايـی عميـق و ظرافت بصـری تاكيـد دارد. اين سـاعت 

سـاخته شـده از چـوب در دو سـايز قابـل تهيه اسـت.

مکانی لوکس برای اسکی بازان
شهر كوچك اندرمت Andermat در سوئيس كه در ميانه 
كوه های آلپ واقع شده بسيار مطلوب اسكی بازان و دوستداران 
مكان های لوكس و هتل های خوش منظره است. طراحی 
بی عيب و نقص هتل لوكس اين شهر را ژان ميشل گاتی انجام 
داده كه تركيبی از ظرافت و زيبايی با طراحی شيك آلپاين آسيايی 
است. استفاده از مواد سنتی مانند چوب گرم و سنگ های 
طبيعی و ايجاد صميميت در محيط بصری و امكانات رفاهی 
مطلوب و عالی اين هتل را به مكانی برای طيف های مختلف 

دوستداران زمستان و اسكی تبديل كرده است.

چرم به سبک فراری
 فراری برای بهار و تابسـتان ۲۰۱۵ سری لباس های منحصر 
به فـرد و لوازم و محصولات جانبی چرمـی خود را رونمايی 
كرد. اين مجموعه كه مشـتری مدارانه و اسـپرت اسـت، رگ 
و ريشـه های فـراری را زنـده كـرده اسـت. روسـری، لبـاس 
خـواب ترمه، كـت و چمـدان و لـوازم مختلفی از چـرم كه با 
طراحـی زيبـا و اصيل و تـم رنگی جـذاب و قرمـز رنگ خود 
اصـول فرمی فـراری را رعايـت كرده اسـت. پالـت رنگ اين 
مجموعـه حول سـايه های ظريـف از آسـمان و درياسـت و با 

آبی تيـره بـه   نهايت رنـگ خود  می رسـد.

رد پای برانسون در شیکاگو
هتل ويرجين كـه متعلق به گـروه ويرجيـن و سـرمايه دار اول دنيا 
ريچارد برانسون است، سـرانجام در شـيكاگو بعد از روز ها انتظار 
افتتاح شد.سـاختمانی با ۲6 طبقـه با  تاريخی از هنـر دكوراتيو كه 
متعلق بـه دهـه  ۱۹۲۰ و نمونـه ای از  هنـر معماری و سـبك آرت 
دكـو در آن دوره اسـت. بـا ۲۵۰ اتاق می ه مـان با ۴۰ سـوئيت و دو 

پنـت هاوس كـه در ماه آوريل سـال جـاری رونمايی خواهد شـد. 
بـا اضافـه كـردن ۴ رسـتوران و كافه بـه اين هتـل برانسـون معتقد 
اسـت كه اين هتل چهار سـتاره خواهد توانسـت خدمـات تصفيه 
شـده و مجـزا و مشـخصی را بـه صـورت شـبانه روزی ارائـه كند. 

افتتاح رسـمی هتـل در آوريـل آينده خواهـد بود.

هدفونی از چوب آبنوس
Meze هدفـون خلاقانـه ای در رده خودش طراحـی و توليد 

كـرده اسـت كـه در دنيـای فـن آوری هـای صوتـی طراحـی 
هنرمندانه ای محسـوب می شـود. اسـتفاده از چوب آبنوس 
كـه توليـد صدايـی گـرم و طبيعـی در بلندگو هـا كـرده و 
جك هـای صوتی نيـز كمترين قطر ممكـن را دارنـد يعنی ۸ 
ميليم تر. ايـن هدفون ميكروفونـی هم كه در كابل جاسـازی 
شـده دارد كـه سـازگار بـا تمـام دسـتگاه های صوتـی قابـل 
حمل اسـت. با بسـته بندی كوچكی كـه با خيـال راحت در 

جيـب جـا می شـود.

پوشش های متنوع پرادا
كمپين بهار و تابستان پرادا برای پوشش های مردانه ۲۰۱۵ 
رونمايی شد. اين كمپين كه با نام كات يا برش رونمايی شده 
با استفاده از ويژگی نسل های مختلف سعی در ارائه سبك های 
متنوع دارد. انسل الگورت، اتان هوايك، جك اوكانل و مايلز 
تالر چهار چهره ای هستند كه نماينده پوشش های اوانگارد، 
ستاره دار، شلخته و جنتلمن شده اند. استفاده از اين تصاوير با 
كلوزآپ و تعادل بين اكسسوری و لباس وجه و ويژگی خاصی 
به اين كمپين داده در عين حال كه تمركزش را از لباس دور كرده 

و چهره را در مركز قرار داده است. 

روح مردان آرمانی
جورجيــو آرمانــی بــرای فصــل بهــار كــت واک خــود را بــه 
ســلطه مدل هــای فــوق العــاده اش در اورد. رنگ هــای 
ــه همــراه ذغــال ســنگی و دودی و قهــوه ای  ســياه و ســفيد ب
امپراطــوری آرمانــی را بــه قبضــه خــود در آورده انــد. در 
ــی  ــز و كت هاي ــوط تمي ــا خط ــلوارهای ب ــه ش ــن مجموع اي
ــرای  ــق ب ــف و دقي ــب و ظري ــوش تركي ــای خ ــا برش ه ب
ــای  ــا طرح ه ــا ب ــده. لباس ه ــی ش ــش بين ــده پي ــل آين فص
ــی  ــای آرمان گرافيكــی تزئيــن شــده و روح مــرد جــوان دني

ــت. ــده اس ــه ش ــش گرفت ــه چال در آن ب

عاشقانه زیبای بولگاری
لوكس، مدرن، عاشقانه و زيبا كلماتی است كه وقتی عينك های 
بولگاری را ببينيد تكرار خواهيد كرد. رنگ يكی از مهم ترين 
عناصر خلاق در بولگاری است. در مجموعه جديد بولگاری 
MVSA كه ادای احترامی است به الهه های اساطيری يونان باستان 

رنگ به تمامی جادو كرده است. اين مجموعه عينك كه به شكل 

مستطيل و با فريم های گربه ای طراحی شده برق جذاب رنگ های 
گرم و تجاری را بر خود دارد. استفاده از كريستالهای پر زرق وبرق 
و سنگ های قيمتی مانند كهربا، عقيق سياه و قرمز، چشم ببر و 
كوارتز كه در تزئين اين عينك ها استفاده شده اين عينك های 

لوكس را مورد توجه خريداران قرار داده است.

ــا دو مجســمه معــروف از  لوكس تريــن پنــت هــاوس ميامــی ب
»جــف كونــز« بــه مزايــده گذاشــته شــد. ايــن آپارتمــان لوكــس 
دوبلكــس كــه در در طبقــه ۲۸ برجی نزديك ســاحل اوشــن بال 
قــرار گرفتــه، ۵ اتــاق خــواب، هفــت حمــام، يــك ســونا و اتــاق 
ــاحتی  ــه در مس ــاق مطالع ــاق ورزش و دو ات ــراه ات ــه هم ــاژ ب ماس

نزديــك بــه ۲۰۰۰ متــر مربــع قــرار دارد. اســتخر شــنا، جكوزی 
و حيــاط تفريحی مشــرف به درياســت و به طــور كامل از شيشــه 
ســاخته شــده. گران تريــن آپارتمــان ميامــی كــه در رونــد پايانــی 
ســاخت قرار دارد توســط »ادورادو كنســتانتينی« طراحی شــده 

و ۵ . ۲۹ ميليــون دلار قيمــت گــذاری شــده اســت.

گرانترین پنت هاوس لوکس میامی
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اگر چه یک نزدیک به یک ماه از آغاز سال جدید گذشته است اما بِربِری با انگیزه و هدفی مدگرایانه موتیف های جدید خود 

را برای هدایای سال نو با سبکی بریتانیایی به سال جدید هدیه داد. بِربِری با نگاهی به سنت و روح لندنی و تلفیق با مد 

پاریسی یکی از نمادین ترین برند ها و فروشگاه های دنیاست. طرز فکری بین المللی و قوی برای برندی انگلیسی با ارجاع به 

مد و فرهنگ که پوششی لوکس و زیبا به دنیای مد ارائه کرده است. 

کریسمس جادویی
 »سفر جادويی كريسمس برِبرِی« در جشن سال 
نوی امسال داستان سفر پسر بچه ای همراه با خرس 
عروسكی اش از فروشگاه اصلی برِبرِی در شماره 
۱۲۱ خيابان ريجنت به فروشگاه بزرگ پاريس 
بود. سفری در ستايش نوآوری و ظرافت ميراث 
برِبرِی همراه با موسيقی و خلاقيت و حس اشتراک 
گذاری. حتی ارزش های موثر ديگری مثل آب 
و هوای بريتانيا و صنعت چاپ در اين سفر همراه 
شده بود. روح سفری شاعرانه به فضای چراغ های 
جادو و شب های كريسمس با هديه های جذاب و 
صحنه های جشن كه يادآور جشن های خانوادگی 
بود. رومئو بكهام فرزند دوم ويكتوريا و ديويد بكهام 
اين روزها سفر جادويی خود را با برِبرِی آغاز كرده 
است. رومئو ۱۲ساله  امسال برای دومين سال پياپی 
است كه به عنوان چهره برِبرِی انتخاب و در كنار 
ديگر مدل های اين برند برای كمپين بهار و تابستان 
در سفر كريسمس برِبرِی مقابل دوربين »ماريو 
تسينو« قرار گرفته است. حالا بوربری اين طرح ها 
و داستان را به عاريت گرفته تا مجموعه ای بهاری 
از جشن رنگ و طرح های نوآورانه و خلاقانه اش 

را رونمايی كند. 

سفر به گذشته
»توماس برِبرِی« ۲۱ ساله شاگرد فروشنده پارچه 
از شهر »Basingstoke« در همپشاير بريتانيا بود. 
سال ۱۸۵6 وقتی خواست كسب و كار خودش 
را گسترش دهد تمركزش را روی توسعه پارچه 
برای لباس های بيرون از خانه گذاشت. پارچه های 
گاباردين كه با نخ های ضد آب تقويتشان كرد تا در 
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برابر آب و هوای بارانی لندن مقاوم تر باشند. به 
سرعت اين پارچه و نام برِبرِی بر سر زبان ها افتاد و 
مشتريانش اين نوع خاص از لباس را »برِبرِی از 
لندن« ناميدند. اين نامی شد برای شروع فعاليت 
برندی كه از ۱۸۹۱ با گشايش اولين فروشگاه 
 ۱۹۰۱ بزرگ توليداتش رسميت يافت. سال 
برِبرِی نشان شواليه سواركار »Prorsum« را برای 
نماد خود برگزيد كلمه ای كه در معنای لاتين 
خود توسعه و پيشرفت را تداعی می كند. سال 
۱۹۱۴ گروه اكتشافی قطب جنوب به سرپرستی 
»ارنست شكلتون« ژاكت های گاباردين تقويت 

شده برِبرِی را برای عبور از قطب انتخاب كرد. ۱۰ 
سال بعد نيز در ۱۹۲۴ »جورج مالوری« برای فتح 
اورست پارچه های تقويت شده با الياف های ضد 
آب برِبرِی اولين انتخابش بود برای سفر اكتشافی 

و ماجراجويانه اش. 

حضور در دنیای نو
برِبرِی عـلاوه بـر حضـور در دنيای مـد حضور پر 
رنگـی در بـازار اقتصـادی بريتانيـا از يـك طرف و 
بنياد های خيريه از طـرف ديگر دارد. بنيـاد برِبرِی 
بـا نگاهـی جهان شـمول يـك بنيـاد بشردوسـتانه 

بـا حمايـت از جوانـان و تحقـق بخشـيدن بـه 
پتانسـيل های در حال رشـد سـال ۲۰۰۸ تاسـيس 
شـد. از طريـق كمك هـای مالـی سـخاوتمندانه 
كاركنـان و مشـتريان برِبـِری، ايـن بنيـاد تاكنـون 
توانسـته به بيش از ۴۴۰۰۰ نفر از جوانان در سـطح 

جهانـی كمـك كند. 
برِبـِری نه تنهـا با حضـور مديـران خلاق خـود در 
انتخاب نـوع و شـكل و فـرم كار توانسـت حضور 
تاثيرگذاری در بازارهای جهانی داشـته باشد بلكه 
بـا حفـظ سـنت هايش در توليـد پارچـه مرغوب و 
بهتـر كـردن انـواع آن حمايـت خريدارانـش را دو 
چندان كـرده اسـت. آيكون معـروف برِبـِری كه به 
برِبـِری چـك معـروف شـده برگرفتـه از خط های 
سـاده و رنگ هـای يك دسـت اسـت توانسـته بعد 
از گذشـت دهه هـا نـه تنهـا تكـراری نباشـد بلكـه 
بـه عنـوان نمـادی از برنـد برِبـِری نيـز در كل دنيـا 

شـناخته شود.

سال ۱۹۱۴ 
گروه اکتشافی 
قطب جنوب 
به سرپرستی 
»ارنست 
شکلتون« 
ژاکت های 
گاباردین تقویت 
شده بوربری 
را برای عبور از 
قطب انتخاب 
کرد.
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نگاهی به بهترین اقامتگاه ها و پیست های اسکی دنیا

بچه که باشی زمســتان برایت سراسر خاطره اســت؛ دل به آغوش سفید برف دادن. بچه 

که باشی زمستان، روزهای تعطیل ناگهانی است و خوشی های سرشار. برای بزرگترها اما 

زمستان می تواند فصل سفر باشد. رفتن به طبیعت و لذت بردن از دنیای سفید پوش. با 

چاشنی لذت هایی هیجانی و متفاوت

C o u r c h e v e l . F r e n c h

سپیـد بیکـران
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B r i t i s h  C o l u m b i a
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اسكی جزو ورزشهای زمستانی اسـت كه علاقه مندان خاص 
خودش را دارد. امـا مهم تر از همه جايی اسـت كه می خواهيد 
بـرای شـب های زمسـتانی خـود انتخـاب كنيـد. اقامتگاهی 
كـه هم لـذت سـفر زمسـتانه را مهيا كنـد و هم گرمـای حضور 
دوسـتان و خانواده را دو چنـدان. اينجا به معرفـی مكان هايی 
منحصربه فـرد و بـا شـكوه می پردازيـم كـه لـذت گرمـای 

زمسـتانی و داغـی روزهای تفريـح را به همـراه دارد. 

Treble Cone ،نیوزیلند
كشـوری بكر و نو با پيسـت ها و اقامتگاه های زمسـتانی داغ و 
منحصر به فرد. اولين پيسـت اسـكی نيوزيلند در سال ۱۹76 
آغاز بـه كار كرد. اگر اين مقصد را انتخـاب كنيد علاوه بر يكی 
از هيجان انگيز ترين پيستهای اسـكی می توانيد از اقامتگاهی 
زيبا با منظـره ای نفس گير از كوه های »اكريـدگ« لذت ببريد. 

مكانی كه محـل نوازش خواب و رويای شماسـت. با طراحی 
منحصر به فـرد و ۱۸۹ اتاق خواب لوكس و رسـتوران و كافه و 
سيسـتم اينترنت رايگان كه راه دسترسی شـما به دنيای بيرون 

از جزيره است. 

کانادا، بریتیش کلمبیا، ویسلر
يكی از بهترين اقامتگاه های اسكی در دنيا با ۹۰ دقيقه فاصله از 
ونكوور، نيازی به سرمای زمستان ندارد چون هميشه هوايش 
برفی است. اقامت در »Adara Whistler Hotel« محيطی 
گرم و دوستانه با پيستی كه در هر روز از سال كه بخواهيد برای 
رويای برف بازی جا دارد. استخر آب گرم در فضای باز با 
جكوزی و اتاق هايی كه پنجره هايش به منظره كوه های برفی و 
درخت های كاج باز می شود. رستورانی مخصوص و ساده كه 

نمونه ای از ميهمانی های گرم خانوادگی را به خاطر می آورد. 

سوئیس، سنت موریس
آنچــه در مــورد ســوئيس دوســت داشــتنی اســت عــلاوه بــر 
قصه هــای بچه هــای آلــپ، پاكــی و ســفيدی خالصــی اســت 
كــه از برف هايــش انتظــار داريــم. تركيــب كــوه و ســوئيس و 
اســكی هميشــه تركيبــی جــذاب و لوكــس بــوده اســت. بــه 
ايــن تركيــب دره ســنت موريــس و درياچــه يــخ زده و زيبــای 
ــگير و  ــره ای نفس ــد. منظ ــه كني ــم اضاف ــن را ه دره اينگاردي
بی همتــا از زيبايی هــای كوهســتان كــه بهشــت اســكی بــازان 
هم هســت. چــه اســكی روی بــرف و چــه اســكيت روی يخ. 
ــای  ــود گرم ــه در دل خ ــتانی ك ــا و كوهس ــی زيب ــا اقامتگاه ب
شــومينه های چــوب ســوز را دارد. اتاق هايــی گــرم و لوكــس 
ــرای  كــه محبــوب بســياری از مســافران زمســتانی اســت. ب
ــرف  ــت. در آن ط ــد داش ــه رزرو خواهي ــاز ب ــا ني ــن حتم همي
ــينما،  ــات س ــا امكان ــه ب ــت ك ــادروت اس ــر ب ــل قص دره، هت

رســتوران، رزرو جت اســكی و مدرســه خصوصی اســكی، نقاشی 
و شــنا محل فــوق العاده ای بــرای گذرانــدن تعطيــلات خانوادگی 

شــما خواهــد بــود. 

کلورادو، آسپن
آسـپن را بـه عنـوان يكـی از اوليـن و لوكس تريـن اقامتگاه هـا برای 
افراد مشـهور و ثروتمند می شناسـند. جزو ده پيسـت بر تر اسـكی 
كه همـراه با تله كابين و انواع پيسـت مبتدی تا حرفـه ای، گروه های 
متنوعـی از دوسـتداران اسـكی را راضـی و سـرگرم می كنـد. هتل 
سـنت رجيـس St. Regis كـه در پـای كـوه اسـپن واقـع شـده بـا 
راهرو هـا و لابـی تزئيـن شـده بـا قطعـات هنـری يكـی از زيبا ترين 
هتل هـای چوبـی اسـت. هتلـی بـزرگ بـا ۱7۹ اتـاق لوكـس و 
سـوئيت كـه اقامـت در آن هـا رويايـی و شـاعرانه اسـت. امكانـات 
پيشـرفته از اسـتخر شـنای گـرم در فضای بـاز تـا اتاق های ماسـاژ و 
اسـپا و رسـتورانی كه بـا سرآشـپزی انگليسـی طعم هـای مختلف 

بيـن المللـی را می توانيـد تسـت كنيد. 

فرانسه، کورشول
در نزديكی مرز ايتاليا بهترين پيست اسكی دنيا قرار دارد. پيست 
»كورشول«، مكانی لوكس و در عين حال با طبيعت زيبا و بكر كه با 
كوه های آلپ و پيرنه يكی شده و مكانی بی مرز و بين المللی را برای 
دوستداران زيبايی، طبيعت و ورزش فراهم كرده است. هتل های 
چوبی با اتاق های گرم و شومينه دار كه با يك بالكن كوچك تزئين شده 
تا در روزهايی كه هوا مساعد است بتوانيد يك ليوان چای داغ در هوای 
زمستانی و پاكيزه بنوشيد. علاوه بر لذت بردن از نوای پيانو و غذاهای 
دلپذير فرانسوی ايتاليايی و محلی، يكی از خوشی های اين مكان 
سورتمه سواری و سرسره بازی است. اگر از سونا يا جكوزی و شنای 
آب گرم هم لذت می بريد، آن را در ليست برنامه هايتان بگنجانيد اما 

سورتمه سواری را از دست ندهيد.

هتل های چوبی با 
اتاق های گرم و 
شومینه دار که به 
یک بالکن کوچک 
تزئین شده تا 
در روزهایی که 
هوا مساعد است 
بتوانید یک لیوان 
چای داغ در 
هوای زمستانی و 
پاکیزه بنوشید
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از زمانی که در اسفند ماه سال 1310، قانون ثبت اسناد و املاک کشور به تصویب رسید، 83 سال می گذرد. قانونی که خیلی ها معتقدند 

دلیلی شد تا بیش از پیش، ملک و مسکن در ایران جنبه یک کالای سرمایه ای یافته و از کاربردش در زندگی، یعنی سکونت یا کشاورزی، 

اهمیت بیشتری پیدا کند. هر چه باشد اکنون بخش عمده ای از سرمایه ایرانیان در این بازار گردش دارد. سوال اینجاست که در بازار ملک 

و مسکن، تحلیل گران اقتصادی بیشترین سود سرمایه گذاری را در کدام دسته از املاک پیش بینی می کنند؟  

مقایسه نسبي »بازدهي خرید« در بازار املاک مسکوني

پرواز در اوج
میلیون ها خانه در 4 طبقه

در بازار املاک مسكوني، ۴ طبقه مختلف به لحاظ نوع ملك 
قابل تعريف هستند. نوع اول همان آپارتمان هاي مسكوني 
»معمولي« درون شهرها هستند كه به دليل عمومي  بودن اين 
املاک چه به لحاظ حجم عرضه و چه به لحاظ كشش تقاضا، 
همواره بيشترين تاثيرپذيري از دوره ها و چرخه هاي تجاري 
بازار مسكن ركود و رونق  شامل حال اين آپارتمان ها مي شود.

نوع دوم املاک مسكوني را آپارتمان هاي مسكوني »حاشيه« 
شهرهاي اصلي تشكيل مي دهند. مكان اين ساختمان ها 
عمدتاً، سكونت گاه هاي غيررسمي بيرون شهرهاي بزرگ 
يا شهرهاي جديد اطراف كلان شهرها هستند. اين دسته از 
واحدهاي مسكوني به لحاظ ارزش ريالي، عملًا در طبقه 

پايين تر از آپارتمان هاي معمولي قرار دارند و صرفاً خانوارهاي 
كم درآمد دهك هاي يك تا ۵، جزو متقاضيان اين نوع خانه ها به 
حساب مي آيند. آپارتمان هاي حاشيه  شهرها اندكي كمتر از 
آپارتمان هاي معمولي درون شهرها، مشمول دوره هاي ركود و 
رونق مي شوند اما قيمت اين واحدها چه بسا بيشتر از طبقه اول، 
مشمول جهش يا نزول مي شود. تفاوت طبقه اول با طبقه دوم 
در اين است كه آپارتمان هاي طبقه دوم، چون بهاي كمتري در 
مقايسه با آپارتمان هاي طبقه اول دارند، افت و خيز قيمت آنها، 

چندان مورد توجه بازار قرار نمي گيرد.
طبقه سوم بازار املاک مسكوني، از خانه هاي ساخته شده در نقاط 
به اصطلاح ييلاقي و خوش  آب و هواي بيرون شهرهاي بزرگ 
تشكيل شده است. اين خانه ها عمدتاً ويلايي و در زمين هاي 

متراژ بزرگ قرار دارند اما به رغم قيمت بالاي اين املاک، 
اشكالات آشكار و پنهان در اسناد مالكيت شان، بعضاً ضرر و 
زيان هاي جبران ناپذيري را براي مالكان شان به همراه مي آورد.
غالب خانه هاي ويلايي بيرون شهرهاي اصلي روي اراضي 
منابع طبيعي و زمين هاي كشاورزي بصورت غيرقانوني ساخته 
مي شوند و بصورت قولنامه اي و بدون سندمحضري به افراد 
غيربومي فروخته مي شود اما بعد از مدتي، با پيگيري مسولان 
محلي نسبت به چرايي اين ساخت وسازهاي غيرقانوني، 
مشكلات عديده اي همچون صدور حكم تخريب يا قطع 

انشعابات، دامن گير اين نوع خانه ها مي شود.
طبقه آخر بازار املاک مسكوني به آپارتمان هاي لوكس 
داخل شهرها اختصاص دارد. در اين قسمت از بازار مسكن، 
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واحدهاي مسكوني مجهز به همه نوع امكانات 
قرار گرفته است. اين واحدها در برج هاي مسكوني 
ند. متقاضيان خانه هاي لوكس،  ساخته شده ا
دهك هاي پردرآمد و ميان درآمد رو به بالا هستند 
كه با دو نيت سرمايه گذاري و سكونت، نسبت به 

خريد اين نوع املاک اقدام مي كنند.
براي آن دسته از افرادي كه مشكل تامين مالي براي 
خريد مسكن را ندارند و به دنبال ملكي با شرايط 
ايده آل هستند، معمولًا انتخاب بين » خانه ای 
لوكس در يك برج« يا »يك خانه ويلايي مجهز«، 

گزينش سخت و دشواري محسوب مي شود.
اما تحقيقات آماري و ميداني نشان مي دهد زيان 
غيرقابل پيش بيني ناشي از خريد خانه اي ويلايی 
و مجهز، هرگز با سود تضمين شده و درازمدت 
خريد يك واحدمسكوني در برج هاي لوكس درون 
شهرها، قابل مقايسه نيست! ضمن آنكه هزينه های 
تعمير و نگهداری، تامين امنيت و راهبری امكانات 
رفاهی خانه های ويلايی بسيار سنگين تر از برج 

هاست و برای مالكانشان دردسرآفرين است.

گریز از مرکز در املاک ایران
در سال هاي اخير و در ۵ كلان شهر تهران، شيراز، 
يه گذاري هاي  اصفهان، مشهد و تبريز، سرما
گسترده اي در حوزه ساخت برج هاي لوكس 
مسكوني و البته برج هاي تجاري يا همان »مال« ها 
انجام شده است. تصور عمومي اين است كه 
»تهران« بهترين مكان براي سرمايه گذاري در هر 
يك از ۴ طبقه بازار ملك مسكوني است اما نتايج 
مطالعه اي كه براي تهيه اين گزارش انجام شده 
نشان مي دهد، برعكس اين فكر سنتي، پايتخت 
ايران ديگر همچون گذشته، حرف اول را در سود و 

بازدهي بازار مسكن نمي زند.
هر چند در كوتاه مدت )حداكثر يكساله آن هم در 
برخي سال ها( يا مثلًا در دوره فوق العاده ميان مدت 
)حداقل بالاي ۱۵ سال( نرخ بازدهي خريد مسكن 
در كلان شهر تهران با فاصله خيلي زيادي از ساير 
شهرها، به نقطه نجومي مي رسد اما در حال حاضر 
با احتساب فاكتورهاي مهم و غيراقتصادي همچون 
معضلات شهری و وضعيت حاد زيست محيطي 

تهران، كاملًا محرز است كه انتخاب يك شهر 
پيشرفته براي سكونت و سرمايه گذاري ملكي به 
عنوان جايگزين زندگي در پايتخت، بهترين تصميم 

منطقي مي تواند باشد.
در تهران برحسب اينكه بازار مسكن در دوره ركود 
يا رونق باشد، قيمت مسكن در طول سال هاي 
مختلف با افت و خيزهاي تندي روبرو مي شود. 
اما در ۴ كلان شهر ديگر، رفتار قيمت ها آرامتر و به 
نسبت، پايدارتر از پايتخت است. از سوي ديگر، در 
شهرهايي همچون مشهد يا شيراز و حتي اصفهان، 
معدود محله هايي وجود دارد كه سطح توسعه يافتگي 
شهري در آنها شامل سرانه هاي خدماتي، امكانات 
رفاهي، نما و معماري ساختمان ها، قابل رقابت با 

مناطق شمالي شهر تهران است.
اما آيا نرخ سرمايه گذاري مسكن در اين شهرها نيز 
سود موردنظر را به سرمايه گذاران مي دهد؟ پاسخ 
اين سوال مجدداً براساس مقايسه نسبي بين قيمت 
مسكن اين شهرها و تهران، براحتي بدست خواهد 
آمد. يك گزارش رسمي كه اخيراً توسط معاونت 

هزینه های تعمیر 
و نگهداری، 
تامین امنیت و 
راهبری امکانات 
رفاهی خانه های 
ویلایی بسیار 
سنگین تر از 
برج هاست و 
برای مالکانشان 
دردسرآفرین 
است

مسكن وزارت راه وشهرسازي منتشر شده، نشان مي دهد در 
نيمه اول امسال ميزان رشد متوسط قيمت مسكن در اصفهان، 
مشهد، شيراز و تبريز بين ۱۹/۸ درصد تا ۲۸/۴ درصد بوده 
است. هم اكنون در مشهد، اصفهان، شيراز و تبريز، ميانگين 
قيمت آپارتمان مسكوني به ترتيب معادل ۲ ميليون و ۴۰۰ 
هزار تومان، يك ميليون و ۹6۰ هزار تومان، ۲ ميليون و ۲۸۰ 

هزار تومان و يك ميليون و 76۰ هزار تومان است. 
جالب اينكه، مشهد در نيمه اول امسال بعد از شهركرد، رتبه 
اول بيشترين رشد قيمت مسكن را در بين مراكز استان به خود 
اختصاص داده است. در مشهد ميانگين قيمت مسكن در 
نيمه اول امسال ۲۸/۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال۹۲، 
افزايش پيدا كرده است. اين در حالي است كه در تهران، طي 
نيمه اول امسال، قيمت آپارتمان تنها ۴درصد افزايش پيدا 
كرده است به اين معني كه بازار مسكن در پايتخت هم اكنون 
در ركود كامل به سر مي برد و نرخ بازدهي سرمايه گذاري در 

آن، كاملًا منفي است. 
طبق اعلام رسمي دفتر اقتصاد مسكن وزارت راه وشهرسازي، 
در فاصله فروردين تا پايان مهر امسال، خريداران مسكن در 
تهران با زيان ۲/۸ درصدي روبرو شدند به اين معني كه كساني 
كه ابتداي امسال در تهران ملك خريدند، در پايان مهرماه، با 
افت حدود ۳ درصدي در ارزش دارايي شان مواجه شدند. به 
رغم اين زيان در تهران، اما در ۴ كلان شهر ديگر كشور، بازدهي 
سرمايه گذاري ملكي، همچنان در موقعيت نسبي مطلوب 
قرار دارد و ارزش واقعي املاک در اين شهرها )مقايسه نرخ 
رشد قيمت مسكن با تورم( مثبت و سودده ارزيابي مي شود. 
نرخ تورم كشوري در نيمه اول امسال ۱۴درصد بوده است در 
حاليكه مثلًا در مشهد، متوسط قيمت مسكن تا دو برابر نرخ 

تورم، افزايش پيدا كرده است.
در دست كم يكسال و نيم گذشته، فضاي بازار مسكن 
كلان شهر تهران از تقاضاي سرمايه گذاري  هاي ملكي خالي 
شده و بخش قابل توجهي از اين نوع تقاضا به شهرهاي بزرگ 
ديگر مهاجرت كرده است. فعالان مسكن و مشاوران املاک 
در نقاط مختلف تهران مي گويند: انگيزه سرمايه گذاري و 
خريدهاي لوكس در پايتخت به شدت تضعيف شده و به 
همين خاطر، ركود معاملاتي و خانه هاي خالي با شيب تندي 

افزايش پيدا كرده است.
يك تحقيق اخيراً توسط يكي از صاحب نظران برجسته اقتصاد 
مسكن انجام شد كه نشان مي داد از ۴۰۰ هزار خانه خالي از سكنه 
موجود در تهران، حداقل ۵۰ درصد، در مناطق يك تا سه اين شهر 
احداث شده اند و چون جزو خانه هاي گران قيمت به حساب 

مي آيند و مشتري براي آنها وجود ندارد، فروش نرفته اند.
گزارش سامانه رهگيري معاملات مسكن سامانه تحت 
ن املاک و وزارت  تحاديه كشوري مشاورا مديريت ا
راه وشهرسازي كه ارزش تك تك مبايعه نامه هاي تنظيم شده در 
بنگاه هاي املاک سراسر كشور، در آن درج مي شود حكايت 

از آن دارد كه هم اكنون متوسط قيمت آپارتمان هاي لوكس و 
مجهز در مناطق يك تا سه شهر تهران، حداقل دو برابر متوسط 
قيمت مسكن در كل شهر تهران است. در كل شهر تهران، 
متوسط قيمت مسكن )ميانگين قيمت انواع آپارتمان هاي 
مسكوني( مترمربعي ۴ ميليون تومان است اما در متوسط 
قيمت آپارتمان  هاي لوكس در اين شهر هم اكنون به مترمربعي 
۹ ميليون و 7۰۰ هزار تومان رسيده است. مقايسه اين دو عدد 
بيانگر آن است كه عليرغم ركود شديد مسكن در تهران، اما 
باز فاصله زيادي بين قيمت لوكس ها و قيمت واحدهاي 
معمولي برقرار است. همين فاصله قيمتي بين طبقات مختلف 
بازار مسكن در حداقل 4 كلان شهر ديگر كشور نيز جاري 
است. مثلًا در مشهد، متوسط قيمت آپارتمان هاي لوكس و 
نيمه لوكس مترمربعي ۴/۵ ميليون تا بيش از 7 ميليون تومان 

در نوسان است. 
مركز آمار ايران در اين باره گزارش داده است كه در نيمه دوم 
سال گذشته، گران قيمت ترين آپارتمان هاي مسكوني در مشهد 
بطور متوسط مترمربعي ۱۰ ميليون و ۹۰۰ هزار تومان خريد 
و فروش شدند. اين رقم، قيمت ميانگين واحدهاي لوكس 
اين كلان شهر است به اين معني كه عمده اين واحدها مقداري 
بالاتر يا مقداري پايين تر از اين سطح قيمتي، معامله شده اند. 
با احتساب نرخ رشد ۲۸درصدي قيمت مسكن در نيمه اول 
امسال در اين شهر، مي توان قيمت كنوني گران قيمت ها را 
برآورد و تخمين زد. هنوز درباره قيمت هاي فعلي در بازار 

مسكن شهرهاي بزرگ، اطلاعات رسمي منتشر نشده است.

ریزش قیمت ممنوع!
نكته قابل تامل ديگري كه بايد درباره طبقه چهارم بازار املاک 
مسكوني )آپارتمان هاي لوكس درون شهرهاي بزرگ( متذكر 
شد، مستقل بودن اين طبقه از تبعات و بحران هاي دوره هاي 
ركود و رونق مسكن است. بررسي كارشناسان اقتصاد مسكن 
در اين باره تاييد می كند پنت هاوس ها و همچنين برج هاي 
مسكوني لوكس و نيمه لوكس بدون اثرپذيري از نوسانات 
قيمتي ركود و رونق مسكن، با شيب ملايم و پايدار، همواره 
مشمول افزايش قيمت مي شوند. آنچه باعث عدم رابطه بين 
خانه هاي لوكس داخل شهرها و سيكل هاي تجاري ركود 
رونق مسكن شده است، به نوع مخاطبان و متقاضيان اين 

املاک برمي گردد.
در طبقات ديگر بازار مسكن، »قدرت خريد« حرف اول را در 
بازار مي زند بطوري كه بسته به ميزان توان خريد متقاضيان، 
قيمت مسكن تغيير پيدا مي كند. به عبارت ديگر در تمام 
بخش هاي بازار مسكن، قيمت تابعي از قدرت مالي خريداران 
است. اما در بازار مسكن لوكس، چون توان خريد كافي وجود 

دارد، دليلي براي افت قيمت مطرح نيست.
به عنوان نمونه در شهر تهران، متوسط قيمت آپارتمان هاي 
لوكس از ابتداي امسال تاكنون از سطح مترمربعي ۸ ميليون و 
۳۰۰ هزار تومان به سطح مترمربعي ۹ ميليون و 7۰۰ هزار تومان 
افزايش پيدا كرده است. به بيان ديگر، در شرايطي كه قيمت 
مسكن آپارتمان هاي معمولي و ميانگين كل قيمت ها در تهران 
طي ماه هاي گذشته از سال۹۳، نزولي بوده و كاهش پيدا كرده 
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اما قيمت خانه هاي لوكس در اين شهر، مسير صعود را پيموده 
و متري حداقل يك ميليون تومان در عرض ۸ ماه، افزوده شده 
است. تضمين فروش ملك مسكوني در بخش خانه هاي 
لوكس طي سال هاي اخير، بخش عمده اي از سرمايه گذاري هاي 

ساختماني را به اين سمت جلب كرده است.
به عنوان مثال، در كل كشور، حجم پروانه هاي ساختماني 
صادر شده در سال های گذشته براي برج هاي مسكوني رو به 
افزايش بوده است. در تهران، تعداد برج هاي در حال ساخت 
طي سال هاي ۹۰ تا ۹۳، به دو برابر سال هاي قبل افزايش پيدا 
كرده است. در ساير شهرهاي بزرگ، اين تغييرات صعودي، 
با شيب بيشتري اتفاق افتاده است. تا پيش از شروع دهه۹۰، 
در شهرهايي همچون كيش، شيراز، كرج، مشهد و چند شهر 
بزرگ ديگر، متوسط ارتفاع ساختما ن ها حدود ۲ طبقه بود اما 
امروز، تعداد برج هاي در حال ساخت در اين مناطق شهري، 

به شكل خيره كننده اي رو به افزايش گذاشته است.

رقیب پایتخت در کورس ساختمان
طبق تازه ترين گزارش بانك مركزي از ميزان سرمايه گذاري هاي 
بخش خصوصي در كل كشور، در سال۹۲ حجمي معادل ۸۳۴ 
هزار واحد مسكوني جديد به شكل خانه نوساز تكميل شده 
وارد بازار مسكن شده است كه از اين تعداد، ۵۳ هزار واحد 

مسكوني سهم استان خراسان رضوي بوده است. از اين تعداد 
واحد مسكوني عرضه شده در استان خراسان رضوي، بيش از 
۳۰ هزار واحد داراي مساحتي بيش از ۱۰۰ مترمربع بوده اند. 
همچنين 4 هزار واحد آنها مساحتي بيش از ۲۰۰ مترمربع 
داشته اند و عملًا جزو خانه هاي لوكس به حساب آمده اند. كل 
واحدهاي مسكوني جديد عرضه شده به بازار مسكن خراسان 
رضوي در سال۹۲، در قالب ۱۵ هزار و 7۰۰ ساختمان يا مجتمع 
مسكوني ساخته شده اند. سال گذشته قيمت زمين مسكوني 
در مشهد ۵۱ درصد افزايش پيدا كرد و هزينه ساخت وساز نيز با 
رشد ۳۱درصدي روبرو شد. بنابراين، تورم هزينه هاي ساخت 
مسكن در كلان شهري همچون مشهد، دست كمي از تهران 
ندارد. در تهران سال گذشته هزينه ساخت و قيمت زمين به 
ترتيب با رشد 6۰درصدي و ۱۲۰ درصدي روبرو شد. مقايسه 
هزينه ساخت مسكن و قيمت مسكن در شهرهايي غير از تهران، 
نشان مي دهد از هر نظر توجيه اقتصادي سرمايه گذاري مسكن 

در شهرهاي بزرگي غير از پايتخت، بالاست.

درِ باغِ سبز
در طبقه سوم بازار مسكن )بازار خانه هاي ويلايي و اراضی 
بيرون شهرهاي اصلي( از يك سو قيمت خانه هاي لوكس 
چندين برابر خانه هاي داخل شهرهاي بزرگ است و از سوي 

ديگر، ريسك سرمايه گذاري در آنها بخاطر مشخص نبودن 
صحت مالكيت زمين، فوق العاده بالا ارزيابي مي شود.

تحقيقات ميداني در اين باره نشان مي دهد قيمت خانه هاي 
ويلايي لوكس در مناطق ييلاقي اطراف تهران همچون 
كردان در كرج و لواسان در شرق استان تهران بين ۱/۲ تا ۱/۸ 
برابر قيمت يك خانه لوكس در داخل شهر تهران است. در 
تهران بطور متوسط با مبلغ ۲ ميليارد تومان مي توان صاحب 
يك خانه لوكس حدود ۲۰۰ متري شد. اما براي خريد چنين 
خانه اي در بهترين مناطق ييلاقي، بايد حداقل ۲/۵ ميليارد 
تومان هزينه كرد با اين تفاوت كه سند محضري براي خانه هاي 

بيرون شهر به ندرت پيدا مي شود. 
در كلان شهرهای ديگر از جمله مشهد، برعكس پايتخت، 
خانه های ويلايی يا اراضی باغی و كشاورزی حومه شهر و 
ييلاقات، بيشتر با انگيزه سرمايه گذاری يا تغيير كاربری و ايجاد 
ارزش افزوده خريد و فروش می شود. بررسی ها حاكی از آن 
است كه مشكلات تفكيك و افراز، ممنوعيت تغيير كاربری، 
موقوفه بودن اراضی، روشن نبودن وضعيت مالكيت، مشاعی 
بودن اسناد و مسائل ديگر عده زيادی از سرمايه گذاران را دچار 
زيان يا درگير پرونده های قضايی كرده است. با اين حال در 
شهر مشهد، خانه های ويلايی و اراضی خارج شهر حتی در 
مواردی كه بدون هيچ مشكل قانونی مورد معامله قرار می 

گيرند، به خاطر خصلت دير نقد شوندگی، در طول زمان و 
به نسبت آپارتمان های لوكس داخل شهر، سود بسيار كمتری 

عايد سرمايه گذاران كرده اند. 
 ، خل شهر ا كس د ی لو نه ها ز خا يگر ا ی د سته ا ما د ا
مجموعه¬های دوبلكس و تريبلكس ويلايی هستند كه در 
اين طبقه از بازار آمار عمده ای را به خود اختصاص داده اند. 
سرمايه گذاری در اين گونه مسكن، در ساليان اخير با دو 
خصلت منفی همراه بوده است. نخست آنكه اين املاک نيز 
دير نقد شونده اند و متقاضی بسيار كمتری نسبت به برج های 
لوكس دارند. تمايل مصرف كنندگان املاک لوكس اين روزها 
به خانه های بزرگ مقياسِ انفرادی، بسيار كمتر از گذشته شده 
است. دومين آسيب، هزينه های بالای نگهداری و تعمير است 
كه در صورت بی توجهی به آن و بر اثر مرور زمان از كيفيت بنا 
و تاسيسات آن كاسته و با سرعت بيشتری از برج ها و آپارتمان 

های مدرن، آنها را تبديل به خانه كلنگی می كند.

برنده آتی کیست؟
در حال حاضر بررسي چشم انداز بازار مسكن خانه هاي لوكس 
حكايت از آن دارد كه در آينده نزديك ارزش ريالي اين املاک 
با رشد فزاينده اي روبرو خواهد شد. علت اين پيش بيني، 
تصميمات اخير شوراي عالي شهرسازي و معماري كشور براي 

كليه شهرهاي بزرگ است. شوراي عالي شهرسازي و معماري 
در يكسال گذشته بواسطه تغيير در تركيب اعضاء و همچنين 
تحولاتي كه در نگاه فكري اين شورا تحت تاثير استقرار دولت 
يازدهم شكل گرفت، كاملًا مخالف توسعه عمودي شهرها 
است. اين مخالفت شوراي عالي بخصوص براي ۵ كلان شهر 

اصلي كشور، با حساسيت ويژه اي تعقيب مي شود.
ماحصل طرز فكر جديد شوراي عالي شهرسازي را مي توان 
در مصوبات يكسال اخير اين شورا در خصوص ابطال برخي 
مجوزهاي كميسيون ماده ۵ در شهرهايي همچون تهران، مشهد 
و شيراز تعقيب كرد. شوراي عالي شهرسازي و معماري كشور 
در حال حاضر كميسيون ماده5 همه شهرها را از صدور مجوز 
تراكم فروشي و تغييركاربري منع كرده است و شهرداري هاي 
شهرهاي بزرگ از جمله تهران را مكلف كرده است به هيچ 
وجه، پروانه ساخت براي احداث برج هاي مسكوني در 
مناطقي كه قابليت احداث چنين ساختمان هايي در آنها وجود 
ندارد را صادر نكند.با اين نگاه،حجم ساخت وساز در تهران و 
كل كشور رو به كاهش است. در كل كشور طي نيمه اول امسال، 
حجم صدور پروانه تا ۵۰ درصد افت كرد. علت اين كاهش، 
بي انگيزه شدن سازنده ها از بابت افت سود ساخت وساز 
بواسطه جلوگيري از فروش تراكم است. در سال هاي اخير، 
افزايش ارتفاع ساختمان، به عنوان عامل مشوق در ساخت 

مسكن مورد استقبال فعالان اين صنعت قرار داشت. اما در حال 
حاضر بدليل اعمال محدوديت شوراي عالي شهرسازي، اين 

جذابيت كاهش پيدا كرده است.
نتيجه اين وضعيت در سال هاي آينده به كاهش ساخت 
برج ها و در نتيجه عرضه خانه هاي لوكس در شهرهاي بزرگ 
منجر مي شود در حالي كه تقاضا از سمت پردرآمدها براي 
خريد چنين خانه هايي همواره وجود دارد و با بهبود اوضاع 
اقتصادي و سياسي كشور در سال هاي آينده، سطح معيشتي 
خانوارها تقويت مي شود و در نتيجه حجم تقاضاي مسكن 

فاخر و متمايز بيشتر نيز مي شود.
بنابراين در سال هاي آتي، نقطه تلاقي كاهش عرضه مسكن 
لوكس از يك سو و افزايش تقاضاي پردرآمدها براي خريد اين 
نوع املاک، مي تواند قيمت برج هاي ساخته شده را افزايش 
دهد. اين در حالي است كه در بازار مسكن خانه هاي معمولي، 
رشد شديد قيمت پيش بيني نمي شود بلكه برعكس، به دليل 
برنامه دولت براي ساخت مسكن اجتماعي، حتي انتظار مي رود 
ثبات قيمت مسكن در سال هاي آينده، اتفاق بيفتد. بنابراين 
در يك جمع بندي مي توان گفت: بازدهي سرمايه گذاري 
در خانه  هاي لوكس طي سال هاي آينده با نرخ بالايي همراه 
خواهد بود و خريداران كنوني اين خانه ها مي توانند در آينده 

سود مطمئن و منحصر به فردي از اين محل بدست بياورند.
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چمدان های تومی و موفقیت های روز افزونش

C r e d i t  S u i s s e  i s  d o i n g  t h e  h e a v y  L i f t i n g .

سفر بخش جدانشدنی و لاینفک زندگی است. نسخه ای برای فرار از روزمره گی و 

تخمیر نشدن در ساعت های کلافـگی. هر سفر با بستن چمدان آغاز می شود؛ وقتی 

که با حوصله تک تک وسایل و لباس ها را در گوشه گوشه آن جای می دهی، سفر 

آغاز می شود. چمدان رفیق راهت است؛ همراه همیشگی سفرهای دور یا نزدیک 

ــه  ــی« »tumi« مجموع ــد »توم ــه برن ــی ك هنگام
ــر  ــب فك ــرد، اغل ــی ك ــفرش را رونماي ــار س همي
می كردنــد كــه ايــن مجموعــه كاری ماننــد 
ــای  ــرد. مدل ه ــد ك ــل را خواه ــای قب مجموعه ه
مختلفــی از چمــدان كــه شــايد بخشــی از آن اصلا 
بــه كار مســافرت نيايــد و اضافــه باشــد. امــا تومــی 
ــی را  ــفر محصولات ــوه س ــوع و نح ــی از ن ــا آگاه ب
ارائــه كــرد كــه زمين تــا آســمان با مــوارد مشــابهش 
متفاوت بــود. در مجموعــه هميار، طراحــان تومی 
تمركز خــود را بــر روی ســبك وزنــی و اســتقامت 
ــه  ــی ب ــای نايلون ــتفاده از پارچه ه ــتند. اس گذاش
همــراه چــرم مخصــوص كيف هــای دســت 
ــد آب و  ــری، ض ــن س ــا اي ــده ت ــث ش ــه باع دوز ك
ــا  ــترس ب ــواد در دس ــن م ــد. اي ــش باش ــد خ ض
رنگ هــای متنــوع و زيبــا بــه تومــی اجــازه داده تــا 
مجموعــه ای از رنگ هــای فصلــی را عرضــه كنــد و 
بتوانــد بــرای جلــب توجه مخاطــب، بيشــتر روی 

ــد.  ــات كار كن جزئي

نامی سرشار از موفقیت
ــه  ــورد« ب ــی كليف ــی »چارل ــال ۱۹7۵ وقت  در س
خاطــر عشــق بــه صنايــع دســتی پــرو و چرم هــای 
ــی  ــق داد، نام ــود را رون ــب و كار خ ــه كس آن منطق
كــه بــرای كســب و كارش برگزيــد تومــی بــود كه 
در زبــان پرويــی بــه معنــای موفــق باشــيد اســت. 
ــفر  ــای س ــود در دني ــور خ ــا حض ــی ب ــد توم برن
نامــی برای خــود دســت و پــا كرد كــه تقريبــا هيچ 
برنــدی بــه ماننــد آن نتوانســته داشــته باشــد. ايــن 
برند تاكنــون بــا مديرانی خــلاق و معتبر توانســته 

ــه  ــازار عرض ــه ب ــرد ب ــه ف ــر ب ــی منحص طرح هاي
كنــد. ۱۲۵ طــراح داخلــی تومی بــدون هيچگونه 
الگــو بــرداری از نمونه هــای مشــابه، بازار نــوآوری 
ــد.  ــه كرده ان ــه را قبض ــن زمين ــی در اي ــو انديش و ن
ايــن سياســت باعــث شــده تــا مجموعه هــای 
نــه يــا كيف هــا و  ا د نــه و مر نا مختلــف ز
ــاه  ــدت و كوت ــی م ــفرهای طولان ــای س چمدان ه
مــدت يــا ســفرهای داخلــی و خارجــی هــر كــدام 
ــود  ــرد خ ــه ف ــر ب ــزا و منحص ــای مج مجموعه ه
 ،Alpha را داشــته باشــند. مجموعه هــای آلفــا
هســته ای Core، آلفا براوو Alpha Bravo، ســبك 
Vapor، هميــار Voyageur بــه همــراه مجموعــه 

كيف هايــی بــرای مســافران تكنولوژيــك يــا 
 ،T-Tech  Co l lec t ion مشــاغل خــاص 
مجموعــه ای بــرای ســفرهای خانوادگــی يــا ويــلا 
ــهری  ــفر های درون ش ــای س ــن و كيف ه كالكش
يــا Bedford Collection، هــر كــدام نمونه هــای 

ــتند.  ــردی هس ــه ف ــر ب ــلا منحص كام
رنگ هــای متنــوع، محصــول بــا كيفيــت، 
ــا  ــرم لام ــد چ ــاده مانن ــوق الع ــرم و ف ــای ن چرم ه
و حتــی درج حــرف اول نــام صاحــب كيــف روی 
ــول  ــای معم ــك از ويژگی ه ــروف كوچ ــا ح آن ب

برنــد تومــی اســت. امــا داشــتن كــد مخصــوص 
ــول،  ــدن محص ــم ش ــورت گ ــه در ص ــری ك پيگي
ــت،  ــی اس ــل ردياب ــد قاب ــه باش ــا ك ــای دني ــر ج ه
شــفافيت در عملكــرد و اســتفاده از نيــروی كار 
ــرف  ــق مص ــازی و ح ــتاندارد س ــه اس ــك ب و كم
كننــده از جزئيــات منحصــر بــه فــرد برنــد تومــی 
ــتن ۱۸۳  ــا داش ــه ب ــت ك ــی اس ــی نام ــت. توم اس
فروشــگاه در 6۵ كشــور جهــان يكــی از بزرگ ترين 
ــول را  ــروش محص ــس از ف ــروش و پ ــات ف خدم
در دنيــای رقابتــی ايــن بــازار ايجــاد كــرده اســت. 
ــاوت  ــف و متف ــال مختل ــواد و متري ــتفاده از م اس
ــوع  ــد را در تن ــن برن ــوان اي ــه ت ــر مجموع ــرای ه ب

ــت. ــانده اس ــات رس ــه اثب كار ب

در زبان پرویی 
به معنای موفق 
باشید است. برند 
تومی با حضور 
خود در دنیای 
سفر نامی برای 
خود دست و پا 
کرد که تقریبا 
هیچ برندی به 
مانند آن نتوانسته 
داشته باشد

A l p h a . C o r e . V o y a g e u r. V a p o r
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وقتی از خانه ای صحبت می کنیم که قرار است حس سکونت دائم در یک هتل پنج 

ستاره را تداعی کند و در آن خدمات پنج ستاره به ساکنان ارائه می شود، مفاهیم 

مرسوم در طراحی معماری فضاهای مسکونی دستخوش تغییراتی می شود که 

ناشی از نیازهای جدید و امکاناتی فراتر از یک خانه مسکونی است. لابی فضایی 

است که جایی به نام هتل تقریبا بدون آن معنا پیدا نخواهد کرد. به همین سیاق، 

در هتل برج های مسکونی نیز، ورودی برج یا همان لابی، می تواند در خود خلاصه 

ای از تمامی مفاهیم موثر در طراحی معماری مجموعه را بیان کند. 

حیـات بـرج
طراحـی لابی در هتل برج های مسکونـی باران
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لابــی در طراحی معماری زيــر مجموعه طراحی 
فضای داخلی قرار گرفته و اصليترين فضای طراحی 
داخلی محسوب می شود. همانطور كه در طراحی 
كانسپت حجمی، نما از اهميت ويژه ای برخوردار 
است در طراحی داخلی هم بيشترين توجه به لابی 

اختصاص دارد. 
اوليــن برخورد مخاطــب با فضــای داخلی برج 
از طريق لابی اســت. در نتيجه شــخصيت فضا و 
شخصيت محتوايی مجموعه در آن اهميت زيادی 
دارد. در بسياری از اينگونه پروژه ها، نمود يافتن يا 
بروز و ظهور لابی زيبا طراحی شده و در ساخت آن از 
مواد اوليه لوكس و مرغوب استفاده شده است، اما با 
اين وجود، لابی به خودی خود حرف ويژه ای برای 
گفتن ندارد. در طراحی و معماری باران اما تلاش 
بر آن بوده است تا مفهوم و شخصيت، علاوه بر نما 
در طراحی داخلی و لابی برج نيز بروز داشته باشد. 
با وجود اينكه پروژه های باران تلفيقی از مفهوم هتل 
و برج مسكونی است، قرار نيست لابی برج های 
باران خيلی شلوغ، پر كار و پر طمطراق باشد. كاری 
كم اما محكم كه بدون استفاده از احجام بزرگ، خيلی 

خلاصه و مفيد طراحی شود. 

در طراحی لابی 
باران ۲ و به طور 
کلی در برج های 
باران، این مسئله 
مد نظر بوده که 
تلفیقی از هتل و 
برجی مسکونی 
شکل بگیرد. 
به این معنی 
که سادگی و 
کاربردی بودن 
لابی یک مجتمع 
مسکونی و با 
طمطراق بودن 
و جذابیت لابی 
یک هتل در هم 
آمیخته شود

زیر باران باید رفت
تصور كنيد جشــنواره ای دائمی برپاست و فرش 
قرمزی هميشــگی، زير پــای بزرگان پهن شــده 
است. مالكان هتل برج مســكونی باران۲ در گذر 
هميشگيشــان از لابی برج، چنين حسی را تجربه 
خواهند كرد. آن ها همواره و هر زمان كه قدم در لابی 
برج بگذارند، حسی شبيه قدم زدن در زير باران را 
تجربه خواهند كرد؛ حضوری پرشكوه در خانه ای 
به سبك باران. برای اينكار بايد باران مجسم می شد 
و جســم پيدا می كرد. مثل مقرنس كه در معماری 
سنتی ايرانی تجسم نور بود، بايد باران در طراحی 
لابی باران ۲ عينيت پيدا می كرد. برای تحقق اين 
موضوع، لوله هايی استيل با چينشی نامنظم طراحی 
شد. نامنظم به اين دليل كه هر چه بيشتر به طبيعت 
نزديك باشد چرا كه نظم در طبيعت با نظم هندسی 
ساخته انسانی متفاوت است و می شود گفت نظمی 
در عين بی نظمی اســت. نظمی كه بيــش از آنكه 
هندسی باشد، ارگانيك است. از همين رو به جای 
استفاده از لوســتر در فضای لابی كه امری متداول 
اســت، اين لوله های اســتيل در ميانه لابی پيش 
بينی شد تا ضمن ايجاد حس باران، نقش لوستر را 

نيز داشته باشد. در كنار اين و در ميانه لابی، حجم 
وسيعی از بتن وجود دارد كه با استفاده از سنگ های 
شكسته و تاخورده حجم تبديل به نمادی از كوه شد. 
برای انعكاس بارانی كه از سقف می بارد، كف لابی 
نيز با سنگ سياه رفلكس دار سنگفرش شد تا به القاء 

هر چه بهتر فضای بارانی كمك كند. 

 ساده، زیبا و کارآمد
به لحاظ عملكردی نيز باران ۲ از لابی بسيار خوبی 
برخوردار است. فضای پيش بينی شده در اين لابی 
تك عملكردی نبوده و قابليت تبديل شــدن برای 
استفاده های ديگر را نيز داراســت. در لابی باران ۲ 
فضای بيزنس سنتر ديده شده و در كنار آن كافه كتاب 
طراحی شده است. فضايی بين بيزنس سنتر و كافی 
شــاپ كه می تواند اوقات فرهنگی خوبی را برای 
ساكنان رقم بزند. در اين لابی فضايی هم برای برند 
در نظر گرفته شده تا برندهای لاكچری در آن حضور 
داشته باشند. در طراحی لابی باران ۲ و به طور كلی 
در برج های باران، اين مسئله مد نظر بوده كه تلفيقی 
از هتل و برجی مسكونی شكل بگيرد. به اين معنی كه 
سادگی و كاربردی بودن لابی يك مجتمع مسكونی 
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و با طمطراق بودن و جذابيت لابی يك هتل در هم 
آميخته شــود تا جلوه ای نوين داشــته باشد و حس 
خوشايندی برای ســاكنان ايجاد كند. شكل و فرم 
لابی در برجهای باران هر چند از نظر ظاهری شبيه به 
هتل ها طراحی شده اما از نظر عملكرد و محتوا كاملا 

متناسب با يك برج مسكونی است. 

سرشار از زندگی و طبیعت
در طراحی باران ۳ رويكرد به سمت معماری پايدار 
است. در اين سبك طراحی، ساختمان زنده است و 
با محيط اطراف خود تعامل دارد. چنين ساختمانی 
نه تنها مصرف كننده انرژی نيست بلكه خود مولد 
انرژی نيز خواهد بود. اين رويكرد در طراحی لابی 
اين برج نيز مد نظر بوده است. ايده طراحی اين لابی 
بر اساس مفهوم باغ های معلق باران شكل گرفت و 
برای نيل به اين هدف، ارتفاع بلندی برای آن در نظر 
گرفته شد. در برج سازی مدرن، بنا به دلايل اقتصادی 
و همچنين كمبود زمين اكثر فضا به بنا اختصاص 
می يابد و لذا جايی برای طراحی حياط و فضای سبز 
وجود ندارد. برای رفع اين مساله، تصميم بر اين شد 
تا لابی باران ۳ تشبيهی از يك پارک باشد؛ پاركی با 
رويكرد باغ های معلق. نكته ويــژه در اين طراحی 
اين است كه با پيش بينی رمپ هايی، افراد اين امكان 

را پيدا می كنند تا در ارتفاع و در بين اين باغ ها حركت 
كنند و تجربــه ای متفــاوت از درک باغ های معلق 
داشته باشند. باغهايی كه هر كدام مجموعه متفاوتی 
از گياهان را شامل می شود. مثل باغ گلهای رز، باغ 
كاكتوس، باغ آزاليا و امثالهــم. هر كدام از خدمات 
ارائه شــده در لابی نيز با يكی از اين باغ های معلق 
تركيب شــده و طراحی آن بر اساس نوع گياهان آن 

باغ انجام گرفته است. 

کامل تر از همیشه
در لابی باران۳عليرغم حجم بالای فضای ســبز، 
تمام خدمات به طور كامل و حتی كامل تر از برجهای 
ديگر باران ارائــه خواهد شــد. كتابخانه بزرگ تر، 
فضای سوئيت مهمان، سوپر ماركت، فضای اداری، 
بانك، تاكسی سرويس و خدماتی ديگر كه با شكلی 

كامل تر به ساكنان ارائه می شود. 
باران در مســير حركت خود با استقبال از ايده های 
نو، همواره گام در راه خلق ابتكاری جديد در جهت 
تامين هر چه بيشــتر نيازهای يك زندگی مدرن و 
به تبع آن كاهش دغدغه های زندگی ســاكنان هتل 
برج های خود نهاده اســت. تلاشی دشــوار و پر 
مسئوليت برای ايجاد سبكی متفاوت از زندگی؛ 

سبكی جديد كه رنگی بارانی دارد.
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معرفی برند مشهور عطر ژیوانشی
در گذشته با شروع زمستان كرسی در گوشه ای از 
خانه های ما جا داشت و با بهترين پتو ها و چراغ ها 
تزيين می شد. آداب خاصی هم برای دورهمی های 
قديمی وجود داشت. نوشيدن چای و دم نوش های 

گياهی مفيد يكی از اين عادات بود. 
دورهمی های امروزی اما كنار شومينه است با 
نوشيدنی های جديد و متنوعی كه به شكلی نو 
تهيه و سرو می شوند. طعمی نو كه شايد در تركيب 
با سنتهای به جا مانده از گذشته، تجربه ای متفاوت 

را رقم بزند. 

یک شربت گرم
در شب های سرد زمستان گاهی به جز چای می توان 
نوشيدنی های گرم ديگری را جايگزين كرد. برای 

نوشيدنی را در فنجان های مورد علاقه تان بريزيد و با 
چوب دارچين سرو كنيد. جوز و زنجبيل با خاصيت 
گرمی كه دارند در كنار عسل و عطر ميخك طعم 
دلچسبی به شربت سيب شما خواهند داد و طبع 

گرم اين نوشيدنی شما را گرم تر خواهد كرد. 

طعمی متفاوت
اگر چای به عنوان نوشيدنی مورد علاقه شماست 
پس دست به كار شويد و چای با طعم ديگری را نيز 
تجربه كنيد. برای تهيه اين نوشيدنی گرم و زمستانی 
به چند دانه هل، مقدار كمی گل ميخك، فلفل سياه، 
زنجبيل تازه خورد شده و شكر به ميزانی كه خودتان 
می خواهيد نياز داريد. بعلاوه شير و دو عدد تی بگ 

چای سياه يا چای دارجيلينگ. 

تهيه اين شربت گرم بايد از نصف پارچ شربت سيب 
بدون پالپ استفاده كنيد به همراه دو قاشق غذا 
خوری عسل، ۵عدد تمشك وحشی فلفلی، 6 عدد 
گل ميخك، چند عدد جوز هندی با زنجبيل هايی كه 
به ورقه های كاملا نازک تبديل شده و پوست پرتغال. 
از چوب دارچين هم برای تزئين و طعم دادن استفاده 

خواهد شد. 
در طرز تهيه اين شربت شما به يك قوری متوسط 
احتياج داريد كه شربت سيب، عسل، گل ميخك، 
جوز و زنجبيل را در آن بريزيد. برای پوست پرتغال از 
يك پرتغال تازه استفاده كنيد و تكه ها را به قوری اضافه 
كنيد و روی شعله كم بگذاريد تا گرم شود. نكته مهم 
در اين مرحله اين است كه نجوشد. در قوری را 
نگذاريد و با حرارت كم بگذاريد داغ شود. با ملاقه 

دورهمی های 
امروزی اما کنار 
شومینه است با 
نوشیدنی های 
جدید و متنوعی 
که به شکلی 
نو تهیه و سرو 
می شوند. طعمی 
نو که شاید در 
ترکیب با سنتهای 
به جا مانده از 
گذشته، تجربه ای 
متفاوت را رقم 
بزند

برای تهيه اين چای كه مورد علاقه انگليسی ها و 
هندی هاست ۲۰ دقيقه زمان لازم داريد. در ابتدا 
دانه های هل، گل ميخك، فلفل سياه را در كيسه 
پلاستيكی بريزيد و بكوبيد تا پودر شود. ادويه 
كوبيده شده را در يك شير جوش بريزيد و با چوب 
دارچين، زنجبيل، دو فنجان آب و شير بگذاريد تا به 
جوش بيايد. بعد از جوش آمدن از روی حرارت 
برداشته و تی بگ ها را به شير اضافه كرده و در پوش 
ظرف را بگذاريد تا به مدت ده دقيقه بماند و با 

گرمای حاصل دم بكشد. 
نوشيدنی را در فنجان های و يا ماگ ريخته و برای هر 
فنجان می توانيد دو قاشق شكر اضافه كنيد. اما ميزان 
شكر به ذائقه خودتان بستگی دارد. از اين نوشيدنی 

با طعم جديدی از چای لذت خواهيد برد.

در شب های سرد زمستان گاهی به جز چای می توان 
نوشیدنی های گرم دیگری را جایگزین کرد

W A R M  D R I N K
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هزار وعدۀ خوبـان
تحلیلـی درباره سهـام فروشی شـرکت های سهامـی خاص

لوبیای سحرآمیز، روایتی عامیانه است از منبعی کوچک و به ظاهر ساده که می تواند خارج از قوانین طبیعت و 

عرفِ رستنی ها، رشد و نموی جادویی داشته باشد. اینکه ما آدم ها دوست داریم در کسب و کار یا سرمایه گذاری 

هم مانند این داستان دانه ای بکاریم که ما را به فراز آسمان برساند، حکایت سرمایه گذاری هایی است که انتظاری 

بیش از آنچه واقعیت دارد در ما ایجاد می کند. 

اقتصادهـای پويـا، بخش عمـده موفقيت خـود را 
مديـون ايمـان و تـلاش ملـی، ايـده هـای جديد، 
خلاقيـت و كارآفرينـان درسـتكار خود هسـتند. 

در كشـورهايی كـه اقتصادشـان بـر خـام فروشـی 
منابع طبيعيشـان بنا شـده اسـت اما، به بـاور برخی 
صاحبنظـران، فرهنـگ عـام و روحيـه اجتماعـی، 
ناخواسـته سـودای »يـك شـبه ره صد سـاله رفتن« 
را ترويج می كنـد. اقبال عمومی به برنده شـدن در 
قرعه كشـی هـا، اسـتقبال از لاتاری ها، يـا موفقيت 
بـر اسـاس شـانس، در همه جـای دنيـا طرفـداران 
خـود را دارد. امـا سـاختار حقوقـی و مالياتـی در 
بيشـتر كشـورها اجـازه نمـی دهـد تـا شـخص يـا 
شـركتی بتوانـد خـارج از چارچوب هـای قانونی 
و تعريـف شـده فعاليـت اقتصـادی انجـام دهد. 

ايـن مقدمـه بـرای ورود بـه بحثی اسـت كـه قصد 
داريـم طی آن الگويـی از تامين منابع مالی شـركت 
هـای سـهامی خـاص را بررسـی كنيـم. مدلـی كه 
علاوه بر بـی اعتمـادی عمومی، می تواند آسـيب 

هـای جدی بـه سـرمايه مـردم وارد كند.

جادوی برند؛ تیغی دو لبه 
اكســير تبليغــات و برندينــگ مــی توانــد در 
مــدت كوتاهــی باعــث شــهرت عمومــی شــود. 
برخــی بنــگاه هــای اقتصــادی يــا توليــدی، بــرای 
ورود بــه بــازار يــا پيشــی گرفتــن از رقبــای خــود، 
اســتراتژی بمبــاران تبليغاتــی را انتخــاب می كنند 
و در زمانــی انــدک موفــق مــی شــوند نــام، كالا يــا 
ــد.  ــی كنن ــان معرف ــه مخاطب ــود را ب ــات خ خدم
»برنــد« زمانــی كــه ســاخته يــا تقويــت شــد مــی 
توانــد بــه عنــوان تيغــی دولبــه بــرای مخاطبانــش 
عمــل كنــد. در شــكل مرســوم و عــادی، بايــد بــه 

مخاطــب كمــك كنــد تــا در انتخــاب خــود بهتــر 
ــا  ــه هدفــش برســد و ب و ســريعتر عمــل كــرده و ب
رضايــت از آن خدمــت يــا كالا بــه برنــد وفادارتــر 
ــا  ــد ب ــد بخواه ــك برن ــك ي ــر مال ــا اگ ــود. ام ش
ــاد  ــی و اعتم ــار اجتماع ــن اعتب ــی، از اي ــر هدف ه
مخاطبانش ســوء اســتفاده كنــد، با ايــن بــازو، قادر 
خواهد بــود لطمات بيشــتری به مخاطبانــش وارد 
كنــد. حــال ايــن برنــد مــی تواند يــك نام تجــاری، 
يــك مجموعــه خدماتــی، توليــدی و يــا حتی يك 

ــد. ــناس باش ــرد سرش ف

داستانی که تخیلی نیست!
يــك الگــوی تاميــن مالــی كــه بــه تازگــی توانســته 
ــول  ــی ح ــای عموم ــده ای از گفتگوه ــم عم حج
مباحــث ســرمايه گــذاری را بــه خــود اختصــاص 
ــرده  ــره ب ــه به ــغ دولب ــن تي ــر از همي ــد، در ظاه ده
اســت. خلاصــه داســتان اينگونــه اســت كــه فــرد 
ــگ،  ــات و برندين ــدد تبليغ ــه م ــه ب ــرادی ك ــا اف ي
ــرآوازه ای بــرای  در بــازار ســرمايه يــا توليــد، نــام پُ
ــت  ــه ثب ــروع ب ــد، ش ــرده ان ــا ك ــت و پ ــود دس خ
شــركتی از نــوع ســهامی خــاص مــی نماينــد و بــا 
يــك بمبــاران تبليغاتــی، بازارگردانــی و ايجاد جو 
التهابــی، ســهام شــركت خــود را بــا قيمــت هايــی 
ــه عمــوم واگــذار مــی نماينــد و از  ــر ب بســيار بالات
ايــن منظــر بــه ســود سرشــاری دســت مــی يابنــد. 
در ايــن شــيوه، بــه منظــور جــذاب نمــودن ســهام 
بــرای خريــداران نــاآگاه بــه مســائل مالــی و 
اقتصــادی، مبلــغ اســمی هــر ســهم در اساســنامه 
مبلغــی انــدک )مثــلًا ۱۰۰ ريــال( تعييــن شــده و 
تبليغــات روی مبلــغ ناچيــز ســهم و امــكان رشــد 
ــد  ــود. هرچن ــی ش ــز م ــت آن متمرك ــريع قيم س

تعييــن مبلــغ انــدک، بــرای ســهام شــركت هــای 
ــمتی از  ــلاح قس ــون »اص ــاص در قان ــهامی خ س
ــز  ــغ ناچي ــده و مبل ــع نگردي ــارت« من ــون تج قان
ــم  ــادی ه ــابداری و اقتص ــاظ حس ــه لح ــهم ب س
تأثيــری در افزايــش ارزش ســهام و ســرمايه ثبــت 
ــدارد، ماننــد وزن كل يــك كيــك  شــده شــركت ن
كــه تفاوتــی نمــی كنــد بــه 5 يــا ۱۰ يــا ۱۰۰ قســمت 
تقســيم شــود؛ امــا تاثيــر روانــی مثبتــی بــر اذهــان 
ــان  ــتياق آن ــش اش ــته و آت ــد داش ــان خري متقاضي
بــرای خريــد تعــداد بيشــتری از ايــن ســهامِ بــه نظر 
ارزان را شــعله ور مــی ســازد.  البتــه ناگفتــه نمانــد 
كــه در اغلــب شــركت های ســهامی خــاص، 
ارزش اســمی ســهام ۱۰۰۰ ريــال تعييــن می شــود و 
تعييــن مبلــغ اســمی ۱۰۰ ريــال بــرای هــر ســهم، به 

ــت. ــز اس ــوال برانگي ــود، س ــودی خ خ
در ادامـه، سـهامداران اوليه)هيئـت مؤسـس( 
دفاتری جهـت خريـد و فـروش و بازاريابی سـهم 
تأسـيس نمـوده و عمـلًا بـازار ثانويـه ای بـا نقـد 
شـوندگی بـالا بـرای سـهم ايجـاد مـی نماينـد. 
قيمـت روزانـه سـهم كـه رونـدی صعـودی دارد 
توسـط مؤسسـين و بـی اعتنا بـه مكانيـزم عرضه و 
تقاضای واقعـی، تعيين و به دفاتر ابلاغ می شـود. 
جالـب اسـت كه خـود شـركت نـه تنهـا از افزايش 
قيمت سـهم نفعی نمـی بـرد بلكه بـه دليل حجم 
گسـترده خريد و فروش و ضرورت ثبـت اين نقل 
و انتقـالات در »دفتـر ثبت سـهام شـركت« واخذ 
امضـای فروشـندگان، هزينـه ای هـم بابـت انجام 

امـور اداری مربوطـه متحمـل مـی شـود.
رشد مداوم قيمت سهم، تا مدتی باعث افزايش 
تعداد متقاضيان خريد نسبت به متقاضيان فروش 
سهم شده و هيئت مؤسس نيازمند سرمايه چندانی 

 فرد یا افرادی که 
به مدد تبلیغات و 
برندینگ، در بازار 
سرمایه یا تولید، 
نام پرُآوازه ای 
برای خود دست 
و پا کرده اند با 
بازارگردانی و 
ایجاد جو التهابی، 
سهام شرکت 
خود را با قیمت 
هایی بسیار 
بالاتر به عموم 
واگذار می نمایند 
و از این منظر به 
سود سرشاری 
دست می یابند
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برای بازارگردانی سهام نيست اما با گذشت زمان، قيمت هر 
سهم به نقطه ای خواهد رسيد كه افزايش بيش از آن، قابل تصور 
نبوده و ارزندگی سهام زير تيغ نقد منتقدان و كارشناسان فنی و 
اقتصادی قرار می گيرد. حبابی اعلام شدن قيمت سهم، سيل 
فروشندگان را به سمت دفاتر خريد و فروش سهم گسيل می 
نمايد اما ديگر خبری از بازخريد فوری و نقدی سهام نيست 

چرا كه اين دفاتر از همان روز اول هم نقشی فراتر از دلالی سهام 
نداشته اند. در اين نقطه ممكن است اكثريت سهام )مثلًا ۷۰ 
درصد آن( كماكان در اختيار سهامداران اوليه باشد اما دارا 
بودن چنين اكثريتی مانع سقوط قيمت سهم و زيان هنگفت 
سهامداران جديد نمی شود و از طرفی، زيانی را متوجه هيئت 

مؤسس نمی نمايد. 

هيئت مؤسـس می توانـد با فروش بخشـی از سـهام خود در 
قيمت های حبابی، به سـودی فراتر از انتظار برسـد و سـقوط 
قيمت سـهم و يا حتی ورشكسـتگی شـركت، موجـب زيان 
آنها نمی شـود بلكه صرفاً سـود آتی آنـان را كاهـش می دهد. 
نكتـه حائز اهميت اينجاسـت كه بـا توجه به ماهيت شـركت 
)سـهامی خـاص(، حداكثـر تعهـد سـهامداران از جملـه 

حتی سـودی هـم كسـب نمايد لكـن اين سـود به 
كار سـهامداران جديد نمی آيد و تنهـا تامين كننده 
منافـع سـهامداران اوليه اسـت كـه كماكان كرسـی 

هـای هيئت مديـره شـركت را در اختيـار دارند.
حتــی بــا فــرض عــدم خــروج كامــل ســهامداران 
ــاز هــم ممكــن اســت قيمــت  ــه از شــركت، ب اولي
ــع  ــه نف ــد ك ــه باش ــش يافت ــدی افزاي ــه ح ــهم ب س
هيئــت مؤســس، در فــروش جــزء اندكــی از 
ــی ســهام و رهــا  ــر دلال ســهام خــود و بســتن دفات
كــردن قيمــت ســهم بــه حــال خــود باشــد. بــرای 
مثــال، شــركتی كــه قيمــت ســهام آن بــه صــورت 
حبابــی يكصــد برابــر افزايــش يافته اســت)فرضاً 
ــه  ــش يافت ــال افزاي ــه ۱۰۰۰۰۰ ري ــال ب از ۱۰۰۰ ري
اســت( كافــی اســت كــه ســهامداران اوليــه، تنهــا 
ــن قيمــت هــا  يــك درصــد از ســهام خــود را در اي
بــه فــروش رســانند تــا در نقطــه ســر به ســر ســود و 
زيــان قــرار گيرنــد و مابقــی ۹۹ درصــد سهامشــان 
ــه  ــود. ب ــايی ش ــص شناس ــود خال ــوان س ــه عن ب
طــور طبيعــی، حتــی يــك فــروش ۵ درصــدی از 
باقيمانده ســهام نيز ســودی سرشــار عايــد آنها می 
كنــد، حتــی بــا ايــن فــرض كــه7۰ درصــد ســهام 

ــار آنهــا باشــد.   ــان در اختي شــركت همچن
در ايــن شــيوه ی كســب و كار، هيئــت مؤســس بــا 
اســتفاده از خلاءهــای قانونــی و با عرضــه عمومی 
ســهام، عمــلًا ماهيت شــركت را از ســهامی خاص 
به ســهامی عــام تغييــر مــی دهند بــی آنكــه متعهد 
ــركت  ــی ش ــات قانون ــا و الزام ــت ه ــه محدودي ب
ــون  ــه قان ــه ب ــا توج ــند. ب ــام باش ــهامی ع ــای س ه
»اصــلاح قســمتی از قانــون تجــارت« و رويــه 
عملی ســازمان ثبــت اســناد و املاک كشــور)اداره 
ثبــت شــركت هــا(، هيئــت مؤســس جهــت 
كســب حداكثــری ســود مــی توانــد بــا پرداخــت 
ــت 6۵  ــد پرداخ ــرمايه و تعه ــد س ــا ۳۵ درص تنه
درصــد مابقــی ســرمايه طــی مــدت زمانــی كــه در 
اساســنامه تعييــن شــده شــركت ســهامی خــاص 

مــد نظــر خــود را تأســيس نمايــد.
 هيئــت مؤســس بــا اســتفاده از ايــن فرصــت 
ــی،  ــا آورده ی ثابت ــود ب ــد ب ــادر خواه ــی، ق قانون
بيشــترين ســرمايه ممكــن را ثبــت و تعــداد ســهام 
ــد. شــايان ذكــر اســت كــه  بيشــتری منتشــر نماي
ــاز  ــن امتي ــارت اي ــه تج ــواد ۴7۴ و ۴76 لايح در م
ــاوت  ــن تف ــا اي ــده ب ــز گردي ــت تجوي ــه صراح ب
كــه مبلــغ ۳۵ درصــد بــه ۵۰ درصــد افزايــش 
يافتــه اســت كــه البتــه كافــی بــرای جلوگيــری از 

سوءاســتفاده نيســت.

برنده ها و بازنده های واقعی
ــل  ــن عام ــم، مهمتري ــتر گفتي ــه پيش ــه ك همانگون
ــه  ــا ب ــد ي ــادوی برن ــدل، ج ــن م ــر اي ــد فراگي رش
بيانــی ســاده تــر اعتبــار و شــهرت مؤسســان چنين 
شــركت هايــی اســت. ســهامداران جديــد بــا 
اعتمــاد بــه قابليت هــای كليــدی هيئــت مؤســس 
و اطمينــان از ايــن امــر كــه اين اشــخاص بــا توانايی 
ــبتاً  ــدت نس ــی م ــد ط ــود قادرن ــاص خ ــای خ ه
ــاد  ــركت ايج ــرای ش ــادی ب ــود زي ــی، س كوتاه
نماينــد، بــا پذيــرش ريســك، ســهام شــركت را در 
ــداری  ــر از قيمــت اســمی خري ــی بالات قيمت هاي
مــی نماينــد. ريســك ســرمايه  گــذاری در چنيــن 
ــان می شــود كــه حتــی  ــی آنجــا نماي شــركت هاي
بــا فــرض وجود حســن نيــت مؤسســان شــركت، 
بــه هــر دليلــی )حــال بــه اختيــار يــا جبــر( افــراد 
موثــر، خــلاق و كارآفريــن اوليــه از شــركت و 
فرآينــد تصميم گيــری آن خارج شــوند يــا حيثيت 
اقتصــادی و اجتماعــی برنــد از ميــان بــرود و 
ــدا  ــا پي ــرای آنه ــم ب ــبی ه ــای مناس ــن ه جايگزي
نشــود. در ايــن صــورت ســقوط آزاد قيمت ســهام 
ايــن گونــه شــركت ها امــری حتمــی اســت. حال، 
در صورتــی كــه حســن نيــت مؤسســان از ابتــدا در 
معــرض ترديــد باشــد، ريســك ســرمايه گــذاری 

ــود. ــد ب ــر خواه ــيار بالات بس
هرچنـد برخـی از شـهروندان يـا حتـی فعـالان 
اقتصـادی اسـتدلال كـرده يـا شـواهدی عينـی از 
سـود سرشـار افرادی ارائه كننـد كه از قبـال خريد و 
فروش اينگونه سـهام منتفع شـده اند، امـا واقعيت 
آن اسـت كه كسـب سـود در چنيـن مدلی بـه زمان 
ورود و خـروج سـرمايه افراد در سـرمايه گذاری باز 
مـی گردد و نـه ارزش آفرينـی به واسـطه كار، توليد 
يا ارائـه خدماتی خاص، و بالاخره روشـن و واضح 
اسـت كـه در ايـن بـازی ناخوشـايند، عـده زيادی 

بازنـده خواهنـد بود. 
دسـت كـم و ای كاش، مؤسسـان چنيـن شـركت 
هايـی دل در گـرو كارآفرينی و ايجـاد ارزش افزوده 
از طريـق توليد يـا ارائه خدمـات واقعی هم داشـته 
باشـند تـا بـا اسـتفاده از سـرمايه گـردآوری شـده، 
حركتی بـه نفع رشـد و توسـعه صورت دهنـد. در 
غيـر ايـن صـورت بايـد گفـت همگی آمـده انـد تا 
پولـی هنگفت از جيـب بازنـده ها به جيـب برنده 
هـا منتقـل شـود. نـا گفتـه پيداسـت هـر طـرح و 
شـيوه سـرمايه گذاری كه موفقيتش را بر شكسـت 
گروهـی ديگر بنـا كرده باشـد در نهايـت، ماندگار 

و پيـروز نخواهـد بود. 

هيئـت مؤسـس، محـدود بـه ارزش اسـمی سـهم 
بوده و از بابت سـقوط قيمت سـهم نمی تـوان آنها 
را تحت پيگـرد قانونی قرار داد. شـايان ذكر اسـت 
كه رشـد حبابـی قيمت سـهم الزامـاً شـركت را در 
معـرض ورشكسـتگی قـرار نمـی دهـد. محتمل 
اسـت كه شـركت روال عادی خـود را ادامـه دهد و 

هیئت مؤسس 
می تواند با 
فروش بخشی 
از سهام خود 
در قیمت های 
حبابی، به 
سودی فراتر 
از انتظار برسد 
و سقوط قیمت 
سهم و یا حتی 
ورشکستگی 
شرکت، موجب 
زیان آنها 
نمی شود بلکه 
صرفاً سود آتی 
آنان را کاهش 
می دهد
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خانه، به عنوان مكانی برای تشــكيل كوچك ترين 
اجتماع انســان ها و جايی برای گذران زندگی، در 
مفهوم خود، وابســته به عنصر امنيت است. برای 
داشتن خانه ای امن و آرام، بايد به همۀ جنبه ها توجه 
داشت. از رعايت تمامی استاندارد ها در ساخت و 
پيش بينی تمهيدات لازم برای مواجهه با خطراتی 
چون زلزله و آتش ســوزی و از اين دست موراد كه 
بگذريم، عوامل مؤثر در »امنيت« محيط سكونت 
ماننــد كنترل های انســانی و حفاظــت فيزيكی، 
برنامه ريزی و ايجاد توان مقابلــه با حوادث پيش 
بينی نشــده و مديريت بحران از اهميت به سزايی 
برخوردارند. چگونگی تامين اين ساختار، ضامن 
ايجاد امنيتی از آن دست است كه به راحتی می تواند 

خانه های ویلایی یا برج های مسکونی؛ کدامیک امن تر هستند؟

آرامش به سبک بـاران
در امن ترین جوامع دنیا نیز خطراتی حریم شخصی افراد را تهدید می کند. به ویژه برای آن قشر از جامعه که از تمکن مالی برخوردار بوده و ثروتشان 

همواره دلیلی کافی برای طمع ورزی تبهکاران بوده است. از سرقت منازل و اشیاء قیمتی گرفته تا سرقت اتومبیل و حتی گروگانگیری اعضای 

خانواده به قصد اخاذی. صرف قرار گرفتن در چنین شرایطی، فارغ از دخالت پلیس و ختم به خیر شــدن ماجرا، اعضای خانواده را وارد فضایی 

بحرانی کرده و با وارد آوردن استرس و فشارهای عصبی فراوان، آرامش و امنیت روانی اعضای یک خانواده را به مخاطره می اندازد. اتفاقی ناگوار 

که با پیش بینی یکسری تمهیدات می توان برای همیشه از وقوعشان جلوگیری کرد. 

اوسـت. در هر زمان و به هر شـكلی كـه بخواهد در 
آن رفـت وآمـد می كند و بـرای مهمانی هـای وقت 
و بی وقتـش نياز بـه رعايت حقـوق ديگـران ندارد 
و خلاصه كلام اينكه سـلطان مطلق بارگاه خويش 
اسـت. اما ايـن قلمرو كوچـك نيازی اساسـی دارد 
بـه نـام امنيت كـه اگر بـه درسـتی بـرآورده نشـود، 
تمامـی لـذت هـای زندگـی در چنيـن خانـه ای را 
در كوتـاه زمانـی بـه كام مالكـش تلـخ می كنـد. 
واقعيـت ايـن اسـت كـه تأميـن امنيـت و مراقبـت 
از خانه هـای انفـرادی و ويلايـی كاری بـه مراتـب 
دشـوار اسـت. برای برطرف نمودن چنين نيازی، 
يـا بايـد از نگهبـان و سـرايدار اسـتفاده نمـود كه به 
دليل نداشـتن توانايی لازم و نديـدن آموزش های 
كافی اغلـب در هنگام بـروز حـوادث ناكارآمدند، 
يـا بايـد از دوربين هـای مدار بسـته و سيسـتم های 
امنيتـی اسـتفاده كـرد كـه بـه دليـل نداشـتن كاربر 
دائـم، كارآيـی لازم را نخواهد داشـت. بـه همه اين 
مـوارد، هزينه های گـزاف تامين چنيـن امكاناتی را 
اضافه كنيد تا دريابيد كه چه كار سـختی پيش روی 
مالـك اين نـوع خانه هـا بـرای تامين امنيـت محل 

سكونتشـان وجـود دارد. 
در نقطه مقابل زندگی های انفرادی، زندگی در 
مجتمع های مسكونی قرار می گيرد. در چنين 
مجموعه هايی به دليل هم جواری چندين خانه 
منيت و  مين ا ی تأ ينه ها ن هز شكن شد و سر
مستحكم سازی به طور معمول با نتايج بهتری روبرو 
هستيم. هر چند طرفداران نظريه اول در ظاهر دلايل 
معقولی برای رد اين فرضيه دارند. آن ها مجتمع های 
مسكونی زيادی را مثال می زنند كه ساكنان ناراضی 
دارند و مشكلات زندگی در محيط اشتراكی و عدم 
هماهنگی ساكنان مجتمع ها و ضعف مديريت 
در دورۀ سكونت را، دلايل خوبی برای به چالش 
كشيدن اين مدل می دانند. اين دلايل البته تا جايی 
منطقی به نظر می رسند كه نتوانيم جايگزين بهتری 
برای سكونت در مجتمع های مسكونی بيابيم؛ 
يعنی خانه هايی كه هيچ يك از اين نقاط ضعف و 

آسيب پذيری را ندارند. 

امنیت در پناه باران
يكــی از اين الگوهــای موفق و مبتكرانه، ســبك 
متمايزی از زندگی اســت كه در ســاليان اخير در 
كشــور ما رواج يافته و به نام »هتل برج مسكونی« 
معرفی می شــود. گروه مهندســی باران به عنوان 
اولين ارائه دهندۀ اين سبك زندگی در ايران شناخته 
می شود. در »هتل برج های مسكونی باران« علاوه 

بر آنكه ساختمان از گارانتی و خدمات پس از  فروش 
برخــوردار اســت، در آن به صورت شــبانه روزی 

خدمات يك هتل ۵ ستاره ارائه می شود. 
در بــاران از   همــان ابتدا و به محض شــكل گيری 
ايدۀ ارائۀ خدمات هتلی در برج های مســكونی، 
حفاظت و امنيت مقوله ای جدی و مهم تلقی شد. 
چرا كه در هتل برج ها بيشــتر از هر خانه ای آسايش 
و آرامش ساكنان در پيوند با امنيت و ايمنی است. 
فراموش نكنيم كــه چون اين گروه عهــده دار ارائۀ 
خدمات هتلی و خدمات پس از فروش به ساكنان 
هتل برج های باران است، نگاه مقطعی و محدود به 
اين مقوله نداشته و از   همان ابتدا بنای كار را بر ارائۀ 
كامل و يكپارچۀ خدمات ايمنی و امنيت گذاشــته 
است. روشی كه طيف گســترده ای از خدمات در 
چارچوب مقــررات موجود را در بــر می گيرد. از 
سيستم حفاظت فيزيكی پيشرفته با اتكا به نيروهای 
زبده و آموزش ديده گرفته تا دوربين های مدار بسته و 
مانيتورينگ ۲۴ ساعته كه با استفاده از تكنولوژی روز 

دنيا و كاربران حرفه ای صورت می گيرد. 
بدين ترتيب، در هتل برج هــای باران آپارتمان ها و 
فضا های مشاعی بطور شبانه روزی مانيتورينگ شده 
و نگهبانان كارآزموده بر هر ورود و خروجی نظارت 
دارند. هيچ فردی به جز ساكنان و يا ميهمانان آن ها 
اجازه ورود به بــرج را ندارد. كودكان و نوجوانان با 
بهترين امكانات و تجهيزات تفريحی و ورزشــی 
در محل زندگی خود ســرگرم و تحت نظر مربيان 
اختصاصــی هســتند و خلاصــه كلام، همه چيز 
تحت كنترل تيمی حرفه ای و آموزش ديده اســت 
تا كوچك ترين خللی به آسايش ساكنان وارد نشود 
وآنان در پناه موهبتی بی قيمت به نام امنيت، به آينده 

زندگی خود بينديشند.

در باران از   همان 
ابتدا و به محض 
شکل گیری ایدۀ 
ارائۀ خدمات 
هتلی در برج های 
مسکونی، 
حفاظت و امنیت 
مقوله ای جدی 
و مهم تلقی 
شد. چرا که در 
هتل برج ها بیشتر 
از هر خانه ای 
آسایش و آرامش 
ساکنان در پیوند 
با امنیت و ایمنی 
است

دغدغه های اشاره شــده را مرتفع سازد. اما چگونه 
می توانيم امنيتی اينگونه را برای محل زندگی خود 

فراهم سازيم؟ 

حاکمان قلمروهای ناامن
برخی از مـردم همچنان بـر اين باورند كـه زندگی 
در فضـای انفـرادی ماننـد خانه هـای ويلايـی، 
آسـايش بيشـتری برايشـان بـه همـراه داشـته و در 
چنين محيطی، چهار ديواريشـان اختياری  اسـت! 
البتـه حرف اين گـروه چنـدان هم بيراه نيسـت. در 
خانـه ويلايـی، مالـك حكمـران مطلق اسـت؛ هر 
آنگونـه كـه بخواهـد زندگـی می كنـد. طراحـی و 
نوع كاربری تمـام فضاهای خانـه به اراده و سـليقه 
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این فلز سفید تاریخ درخشانی داشته اســت، در برخی زمان ها از طلا با ارزش تر شده است. بطور طولانی به عنوان ارز واسطه، مورد استفاده 

داشته و نام آن مترادف با پول بوده است. برجسته ترین ویژگی نقــــره درخشندگی آن است که می تواند صیقل پذیر تر از دیگر فلزات باشد. نقره 

را می توان به وفور یافت و نسبت به طلا و پلاتینیوم کمتر گران است. 

درخشش ابدی یک عنصر بی آلایش
نگاهی به داستان نقره

از دير باز در زندگی بشر عناصر روشنائی، سفيدی 
و درخشندگی نمادی از بركت و خوشبختی بوده 
و هست و از اين رو رنگ سفيد هميشه رنگ پاكی 
و خلوص است. در اغلب فرهنگ ها و تمدن های 
دنيا لباس عروسی به رنگ سفيد بوده و علاوه بر 
سفره عقد كه با لوازم تزئينی سفيد و درخشان تزئين 
می شود، شيئی براق و نقره ای از مادر به دختر هديه 
داده می شود تا زندگی درخشان تسلسل خود را 
از دست ندهد. اما داستان نقره داستان فقط يك 
عنصر نيست تاريخی است از پول و اقتصاد و هنر 

و صنعت... 

نقره روی میز خانواده
سال ۱۸۴7 را می توان به عنوان يك شاخص و مبنا 
برای صنعت نقـــره سازی به حساب آورد. پيش تر 
از آن، تنها ثروتمندان قادر به تهيه ميزی از نقره بودند. 
اما در منطقه شفيلد )Sheffeild( در انگلستان 
يك نقـــره ساز به نام بولسوفرِ )Bulsover( در 

ابتدای قرن هفدهم ميلادی در حين تعمير سگك و 
هنگاميكه می خواست بوسيله مقداری مس گداخته 
فاصله ميان قسمت تحتانی سگك را كه از جنس نقره 
با عيار بالا بود، محكم كند به نتيجه جالبی رسيد. 
دو فلز در داخل گيره به هم متصل شده و جوش 
خوردند. اينگونه نقره التقاطی شفيلد بازار جديدی را 
در جهان باز كرد، مخصوص افرادی كه ميل به داشتن 
نقره داشتند اما پول كافی برای خريد نقره با عيار بالا را 
نداشتند. نقره با عيار پايين توانست به ميل استفاده از 
نقره و داشتن آن در ميان تمام طبقه ها نفوذ كند و از قرن 
۱7 تا كنون به عنوان كالايی لوكس مورد تقاضا باشد.

برند های نام آور
كم كم نام های مهمی در زمينه لوازم منزل ظاهر 
شد كه توانستند محصولات منحصر به فرد و با 
كيفيت و با قالب ريزی يا چكش كاری تهيه كنند. 
به خاطر قابليت نقره كه می تواند تا   نهايت ممكن 
نازک و برگه ای شود و در عين حال استقامت خود 

برند جورج 
جنسن با داشتن 
تاریخی بیش از 
یکصد سال در 
زمینه تولید نقره 
جات یکی از نام 
آوران دنیای نقره 
و محصولات آن 
در دنیا محسوب 
می شود
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را داشته باشد تهيه ظرف هايی ظريف و زيبا و كاملا هنرمندانه 
در كارگاه های نقره سازی معمول شد. برند های معتبری در 
اين زمينه نام آور شدند مانند برند »برادران راجرز«، »جورج 
جنسن«، »شفيلد« و »كريستفلی« كه علاوه بر زيبايی و 
ظرافت، مرغوبيت و منحصر بفرد بودن را نيز در محصولات 

خود دارا هستند. 
برند جورج جنسن با داشتن تاريخی بيش از يكصد سال در 
زمينه توليد نقره جات يكی از نام آوران دنيای نقره و محصولات 
آن در دنيا محسوب می شود. كارگاهی توليدی كه از اواخر قرن 
۱۹ شروع به كار كرده و با تاريخ و پشتوانه مستقل در مورد كار با 
نقره توانسته در دنيا نام خود را به عنوان يك برند معتبر در بيش 
از هشت شاخه و هر شاخه با مجموعه های مختلف و متنوعی 
برای جلب سليقه های مختلف تا كنون به بهترين وجه به كار 
خود ادامه داده است. در شاخه جواهرات وسايل خانه وسايل 
آشپزخانه صنايع دستی ساعت و اكسسوری های لباس و 
مجموعه های متنوعی كه هر كدام از اين شاخه ها را پوشش 
می دهد. آخرين مجموعه جواهرات جورج جنسن كه با نقره 

استرلينگ بهترين نقره ممكن و با طراحی نوين خط های منحنی 
ارائه شد، به عنوان يكی از پر فروش ترين مجموعه های ۲۰۱۴ 

اين برند لقب گرفت.
 

نقره در میان جواهرات
با صنعتی شدن و رشد روزافزون دنيای مدرن به تدريج 
كارگاه های كوچك و صنعت كارانی كه از فلزات گران بها 
آثار هنری و جواهرات زيبا توليد می كردند، افزايش پيدا 
كرد. در ميان جواهرات نقره و برند هايی كه از نقره برای 
محصولات خود استفاده می كنند، برند »mi moneda« يكی 
از جديد ترين و پر طرفدار ترين برندهای جواهرات لاكچری 
است كه از نقره استرلينگ و يا نقره با عيار بالا برای مجموعه های 
خود استفاده می كند. آخرين مجموعه اين برند به عنوان سكه 
توانست نه تنها در دنيای سلبريتی ها و مشاهير و ثروتمندان 
بدرخشد كه در دنيای مد نيز تغيير و تحولی ايجاد كند. استفاده 
از زنجير های بلند و سكه های ساده دوتايی و يا سكه های طراحی 

شده مورد توجه بسياری از خواستاران دنيای مد قرار گرفت.

 mi« برند 
moneda« یکی 
از جدید ترین و 
پر طرفدار ترین 
برندهای 
جواهرات 
لاکچری است که 
از نقره استرلینگ 
و یا نقره با 
عیار بالا برای 
مجموعه های 
خود استفاده 
می کند

m
i m
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ed
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زها

آوی

christofle محصولات  
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نقاشی با نور

گـروه مهندسـی کُبـاس و طراحـی 
نـورپردازی برج بـاران۲

نورپردازی نمای بــرج باران 2، طرحی جســورانه دارد. طرح 

نورپردازی در این پروژه، قدم به قدم پیچیدگی و جزییات نما را 

تعقیب می کند؛ لایه های منظم نوری، درست مانند معماری  

نما که به جای کلیت حجم، به جزئیات پرداخته است. »گروه 

مهندسی کُباس« به عنوان مشاور تخصصی مبحث طراحی 

نور، درکنار طراحان معماری پروژه های متمایزی چون برج 

باران، این ایده ها را به واقعیت تبدیل می کنند. با »کباس« در 

داستان روشنای باران همراه شوید. 

نمای سه بعدی از نور پردازی
برج باران 2 در شب

زيبايی چشم نواز شــب در شهرهای پيشرفته دنيا، 
حاصل در هم تنيدن هنر، معماری و دانش است. 
معماری نور، هويت هر شــهر را در شــب ترسيم 
می كند. شــهرهايی چون مســكو، پراگ و لاس 
وگاس، افسون گریِ شب های خود را به هنرنمايیِ 

نور مديونند.
سرگذشت نورپردازی در سيمای شهری كشورمان 
با روشــن نمــودن بناهــای تاريخــی و مذهبی 
)Cultural Lighting( در اصفهان و مشــهد آغاز 

شد و سپس از اوايل دهه هشتاد، با ورود نسل جديد 
منابع نوری، نورپردازی معابر، پل ها، فضای سبز و 
فضاهای شهری )Urban Lighting( پررنگ تر از 
گذشته شــد و پس از آن، بلوغ نورپردازی در ايران 
همزمان با ورود انبوه و متنوع نســلLED  به وقوع 
 )Facade Lighting( پيوست كه نورپردازی ابنيه

است. 

اینجا چراغی روشن است.
مبنای ايده نورپردازی نمــای برج باران۲ در گروه 
مهندسی کباس، تمركز بر ساكنان هر طبقه با ترسيم 
جريان زندگی در هر يــك از لايه های نور بود. تنها 
راه به نمايش گذاشتن اين حجم بدون كم و كاست 
در شب، دنبال كردن در هم تنيدگی های آن با نور، 
بدون ترس از حجم عظيم نوری بود كه می بايست 

اين پوسته پر تلاطم را به نمايش گذارد.
اكنون و همزمان با آغاز بهــره برداری از نورپردازی 
برج مسكونی باران ۲، مروری كوتاه خواهيم داشت 

بر مسيری كه از ايده تا اجرا طی شد. 
شكل گيری بستر اين طرح در جلساتی مشترک و 
از سال ۱۳۹۱ آغاز شد كه در آن شخصيت و هويت 
پروژه، مفاهيم موثر در طراحی معماری و ســطوح 
اجتماعی كاربران به بحث گذاشــته شد و در گروه 
مهندســی كباس ايده اوليه طراحــی نورپردازی 
شكل گرفت و محاسبات با استفاده از نرم افزارهای 
تخصصی Dialux انجام و با شــبيه ســازی های 
ســه بعدی، ارائه اوليه آن صورت پذيرفت. سپس 
طرح و ابعاد فنی آن در ارتباطــی منظم و تنگاتنگ 
با تيم معماری و تاسيســات برقی در گــروه باران 
مورد تحليل قرار گرفت و سيســتم برق رسانی و 
مشخصات دقيق منابع روشنايی، درايورها و نقاط 
توزيع، جهت دســتيابی دقيق به طرح تاييد شده، 
محاسبه و تعيين شد. روندی كه با برگزاری جلسات 
فنی متعدد، تا اواخر سال ۹۲ و به تبعيت از تغييرات 
طراحی نما و زيرساخت های الكتريكال ادامه يافت. 
در نهايت پس از نهايی شــدن همه موضوعات در 

پايان اين ســال، نقشــه های اجرايی و جزييات آن 
نهايی شــدند و  توامان، گروه كُباس، رايزنی برای 
تامين كالای نورپردازی اين پروژه را آغاز نمود. در 
جلســاتی منظم با تامين كنندگان داخلی كه توان 
توليد حجم انبوه كالای مورد نياز اين نورپردازی را 
داشتند، مباحث بهينه سازی مصرف انرژی، كيفيت 
محصول، ضمانت و طراحی سفارشــی محصول 
مورد بررسی قرار گرفت و پس از سفارش نمونه های 
آزمايشی، تامين كننده نهايی انتخاب شد و اين روند 
نظارتی گروه كباس تا پايان توليد كالای نورپردازی 
ادامه يافت. همزمان با پيشــرفت چرخه سفارش 
كالا، تامين تاسيسات برقی نورپردازی آغاز شد كه با 
نظارت اين گروه و بهره مندی از تجربيات مهندسان 
و كارشناسان تاسيســات برقی پروژه، زيرساخت 
الكتريكال تامين و كالای نورپردازی آماده نصب 
شد. اجرای نورپردازی و نصب ملزومات از تابستان 
سال ۹۳ توسط تيم مجرب منتخب پروژه آغاز شد و 
در اين مرحله بطور مداوم چراغ های نصب شده به 
لحاظ موقعيت نصب و شــدت نور توسط ناظران 
گروه كباس مورد تســت قرار گرفتــه و حجم های 
روشن شده بررســی می شــد.  در نهايت با پايان 
عمليات نصب، چندی اســت كه بــرج باران۲ به 
عنوان نمادی از نورپــردازی خلاقانه در برج های 
مسكونی، مورد توجه شــهروندان قرار گرفته و به 

زيبايی شب های شهرمان افزوده است.

کُباس، آغازگر مسیری متمایز
گروه مهندسی كُباس با هسته ای دانش بنيان از سال 
۱۳۸۵ فعاليت تخصصی خود را در زمينه روشنايی 
آغاز نمود. اين مســير با گردآوری مبانی تئوريك 
و تاليــف اســتانداردهای روشــنايی منابع نوری 
فلورسنت و LED در تعامل با موسسه استاندارد و 
تحقيقات صنعتی ايران و سازمان بهره وری انرژی 
ايران )سابا( شكل گرفت. در ادامه، اعضای فعلی 
گروه كباس به عنوان دپارتمان مســتقل تحقيق و 
توسعه در چند كارخانه توليد منابع روشنايی فعاليت 

خود را ادامه دادند. 
در ابتدا مهندسی روشنايی بيشتر مورد تاكيد و توجه 
بود، يعنی مباحث محاسباتی نور و برآورد و طراحی 
روشنايی فضاها و به تدريج با رشد بلندمرتبه سازی 
و تحول ساخت و ســازها در شهر مشهد و از طرفی 
افزايش تنوع محصولات انبوه روشــنايی نوين، 
هسته اصلی شركت با تمركز بر مبحث روشنايی و 

نورپردازی ابنيه آغاز بكار نمود.
گروه مهندســی كُباس بــه عنوان مشــاور و طراح 

نورپردازی و روشــنايی از اواخر دهه ۸۰  آغاز بكار 
نمود و از آنجــا كه كالاهای نورپــردازی در داخل 
كشور به طور تخصصی و در مقياس انبوه توليد نمی 
شد، اين شركت در تعاملی سازنده با توليدكنندگان 
كالای روشــنايی داخلی، كالای مورد نياز خود را 
طراحی نموده و با سفارش گذاری و حفظ نظارت و 
بهينه سازی مستمر در روند توليد اين محصولات، 
به بخشی عمده از نياز خود دست يافت. هم اكنون 
با ايجــاد زمينه های تخصصی توليد كالا توســط 
كارخانجات همكار با گروه كباس، زمينه های توليد 
سفارشی با طراحی های خاص و منطبق با طرح ارائه 
شده مهيا شده و در حقيقت، مهم ترين مانع طراحی 
نورپردازی و معماری نور كه همان كالا بود، بسيار 

كمرنگ تر از قبل شده است.
سخن پايانی آنكه نورپردازی ابراز حس يك بناست 
و تابع قانون و فرمول خاصی نيست. تنها قانون آن، 
روح طراحی و معماری آن بناست و نورپردازی بيان 
احساس آن معماری در شب است. در واقع معماری 
نور تابعی از خلاقيت، هنر و دانش نور و روشنايی 
است و گروه كُباس با پشتوانه ای از تخصص و هنر 
قدم در راهی گذاشته تا بتواند نقشی به سزا در تغيير 

سيمای شب در شهرهايمان ايفا كند.

w w w. c o b a s s . c o m
in fo@cobas s . com
Tel: 0513 766 53 38

نورپردازی 
ابراز حس یک 
بناست و تابع 
قانون و فرمول 
خاصی نیست. 
تنها قانون آن، 
روح طراحی 
و معماری 
آن بناست و 
نورپردازی بیان 
احساس آن 
معماری در شب 
است. در واقع 
معماری نور 
تابعی از خلاقیت، 
هنر و دانش نور و 
روشنایی است
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خانه جواهر هری وینستون، میراث دار تاریخ

»هری وينستون« فرزند يك جواهر ساز اوكراينی بود كه بعد از 
مهاجرت خانواده به آمريكا در نيويورک بزرگ شد. در جواهر 
سازی كوچك پدر رشد كرد و استعدادش را در شناخت 
جواهر و خريد و فروش نشان داد. وقتی ۱۲ ساله بود توانست 
يك زمرد دو قيراطی را در يك امانت فروشی پيدا كند و ۲۵ 
سنت بخرد و دو روز بعد به ۸۰۰ دلار بفروشد. اينگونه بود 
كه امپراطوری جواهرات وينستون در ذهن هری جوان شكل 

گرفت. 
با الهام از انرژی بی پايان نيويورک، هری وينستون خانه 
جواهرش را در سال ۱۹۳۲ افتتاح كرد. همكاری وينستون 
با طراحان و صنعتگران جوان و خوش فكر و ايده پرداز منجر 
به طراحی و توليد جواهراتی بی نظير و چشم نواز شد؛ ديگر 

جواهرات فرانسوی در بازار نيويورک حرف اول را نمی زد. 

در امتداد امپراتوری
هری شمّ فوق العاده اش در انتخاب جواهرات و ذهن و 
زبان پذيرنده اش برای خريد و فروش را به كار گرفت و بازار 
نيويورک را قبضه كرد. از معروف ترين مجموعه هايی كه 
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وينستون امپراطوری اش را با آن به ثبات رساند 
مجموعه جواهرات متعلق به »آرابلا هانتينگتون« 
همسر نجيب زاده صاحب و مدير راه آهن آمريكا 
»هنری هانتينگتون« بود. آرابلا يكی از معتبر ترين 
و منحصر به فرد ترين مجموعه های جواهرات در 
جهان را تا به آن زمان داشت. جواهراتی از برندهای 
معتبر آن زمان از »كارتيه« تا جواهرات دست ساز 
»ون كليف و آرپل« و حتی مجموعه هايی از 
خانواده های سلطنتی مانند كا ترين امپراتريس 

t imepieces

همکاری 
وینستون با 
طراحان و 
صنعتگران جوان 
و خوش فکر و 
ایده پرداز منجر 
به طراحی و 
تولید جواهراتی 
بی نظیر و چشم 
نواز شد

T R E A S U R E  E M P I R E

روسيه را در مجموعه اش جمع آوری كرده بود. 
خريد اين مجموعه نه تنها اسم هری وينستون را 
بيش از پيش بر سر زبان ها انداخت بلكه باعث شد 

تا بتواند امپراتوری اش را به طور گسترده تر كند.
داستان اما تنها خريد اين مجموعه نبود. هری 
بعد از خريد هر مجموعه و صحبت با طراحان و 
مشاورانش، مجموعه های قديمی را به جواهرات 
ن با  ينستو . و د يل ميكر ز تبد و ن و مد ر ر مد
طراحی دوباره و استفاده از مهارت های خودش 

در تغيير جواهرات قديمی به مجموعه هايی 
مدرن و منحصربفرد توانست اين جواهرات را 
به مجموعه ای تبديل كند كه به قول رئيس موزه 
هانتينگتون، گردنبند مرواريد آرابلا كه برای سال ها 
هرگز استفاده نشده بود توانست به آويز مورد علاقه 

بسياری از زنان آراسته سراسر جهان تبديل شود. 

داستان امید
هر ی وينستون جزو اولين كسانی نبود كه از ثروتش 
برای كمك های اجتماعی و يا فرهنگی استفاده 
می كرد. اما جزو تاثيرگذار ترين ها ماند. كمك هايش 
به موزه های بزرگ دنيا، فعاليت های اجتماعی، 
فرهنگی و برپايی فعاليت های هنری و مردمی به 
منظور كمك به خيريه ها، از برنامه های متنوع بنياد 

هری وينستون شده است. 
هری در سال ۱۹۵۸ الماس »اميد« كه زينت بخش 
تاج سلطنتی لويی چهاردهم پادشاه فرانسه بود 
را به همراه الماس زيبای پرتغالی در سال ۱۹6۳ 
به موزه علمی فرهنگی تحقيقاتی اسميتسونيان 

Smithsonian Institution اهدا كرد. 

خانه جواهر وينستون تنها خانه جواهر در دنياست 
كه جواهراتش را تنها می توان در شعبه های خودش 
تهيه كرد و خريد. هفت شعبه در آمريكا، پنج شعبه 
در ژاپن، دو شعبه در چين، و يك شعبه در شهرهای 

تايپه، لندن و پاريس دارد. 
روزنامه نيويورک تايمز از سال ۲۰۰۰ تا كنون هری 
وينستون را در صدر ليست بهترين جواهر سازی ها 
قرار داده و ارزش ارزان ترين جواهر فروخته شده در 
بوتيك های وينستون را 6۰۰۰ دلار برآورد كرده است.

HARRY  WINSTON

Jewels

L U X U R Y  L I F E S T Y L E
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تاسیسات باران و کارشناسان شبانه روزی اش

حضـور همیشگـی آسایش
هوا گرم باشد یا سرد فرقی نمی کند؛ داخل خانه شما همیشه از هوایی مطیوع بهره مند است. دست به آچار باشید یا نباشید باز هم فرقی نمی کند؛ 

شیرآلات و تجهیزات تاسیساتی شما هیچگاه از کار افتاده نخواهند بود. خانه باشید یا نباشید هم فرقی نمی کند؛ منزل شما هیچوقت در طول 

شبانه روز با مشکل جدی مواجه نخواهند شد چرا که کار شناسان و تکنسین های تاسیسات همیشه و در هر شرایطی حضور دارند. این مزیت 

زندگی به سبک باران است. 

بی شك شاخصه زندگی راحت در آپارتمانی لوكس 
در كنار طراحی دلنشــين معماری و دكوراســيون 
داخلی، بهره مندی از شــرايط محيطــی همراه با 
آســايش در آن اســت و مهم ترين عامل رسيدن به 
شرايط محيطی ايده آل در فضاهای سربسته تامين 
شــرايط آســايش با طراحی و بهره گيری مناسب 
از تاسيسات مكانيكی می باشــد. به عبارت ديگر 
تاسيسات مكانيكی يك ســاختمان را می توان به 
مثابه قلب ساختمان دانست كه در صورت عملكرد 
صحيح آن بهره برداری از ساختمان رضايت بخش 
خواهد بود و در صورت بروز اشكال در يكی از اجزاء 

آن، بهره برداری از ساختمان مختل خواهد شد. 
در هتل برج های باران امكانات تاسيساتی مختلفی 
برای رفاه حال ســاكنان در نظر گرفته شــده است. 

تاسيساتی كه برخی از آن ها عبارتند از: 

سیستم سرمایش و گرمایش
ســرمايش و گرمايش فضاهای مسكونی اين برج 
به وســيله فن كويل تامين می شــود. بدين منظور 
آب گرم مورد نياز به صورت متمركز در ديگ های 
آب گرم نصب شده در موتورخانه مركزی واقع در 
طبقه منهای پنج و آب سرد مورد نياز در چيلرهای 
هوا خنك نصب شــده روی بام تامين شده و از اين 
نقاط به وسيله مدارهای اوليه و ثانويه كه با استفاده 
از مبدلهای صفحه ای و به منظور تقسيم برج به چند 
زون ارتفاعی تامين شــده اند به فــن كويل طبقات 

مختلف سرويس دهی می شود. 

سیستم دمش هوای تازه
يكی از فاكتورهای مهم آسايش در فضاهای مسكونی 
تامين هوای تازه گرم يا سرد )به تناسب فصل( و فيلتر 
شده است. بديهی است تامين هوای تازه، اكسيژن 
مورد نياز برای سوخت و ساز بدن را تامين نموده و به 
كنترل رطوبت فضای داخلی نيز كمك شايانی نموده 
و به عنوان هوای جايگزين خارج شده از ساختمان به 
وسيله سيستم اگزاست عمل می نمايد. اگر اين مهم به 
صورت كنترل شده و توسط دستگاه هواساز صورت 
پذيرد احتياجی به باز كردن پنجره برای عوض شدن 

هوای داخل و اتلاف انرژی وجود ندارد. 

سیستم تخلیه هوا )اگزاست( 
عملكرد نامناسب سيستم اگزاست هوای نامطبوع 
فضاهايی مانند ســرويس بهداشــتی و آشپزخانه 
يكی از مشكلات رايج در اكثر ساختمانهای بلند 
می باشد. در طراحی سيســتم اگزاست به گونه ای 
عمل شــده كه برج به صورت ارتفاعی به زونهای 
چند گانه تقسيم شــده و برای هر زون يك دستگاه 
اگزاست فن در نظر گرفته شده به طوريكه مجموعا 
اين ساختمان ها دارای حدود 6۰ دستگاه اگزاست 
فن روی بام می باشند كه می تواند به صورت دائم در 
حال كار بوده و يا بنا به ضرورت و برنامه ريزی تيم 

بهره بردار در ساعات خاصی خاموش گردد. 
به اين موارد می تــوان ذخيره ســازی و تامين آب 
بهداشــتی، توليد آب گرم بهداشــتی به صورت 
مستقل، سيستم آتش نشانی، تامين فشار مثبت برای 
سرويس پله فرار، جمع آوری و دفع فاضلاب، تخليه 
هوای پاركينگ و تاسيسات مورد نياز مجموعه آبی 

برج را نيز اضافه كرد. 
بهره وری بالای تمام اين تاسيسات نيازمند كنترل 
شبانه روزی توســط كار شناســان و تكنسين های 
كارآزموده است تا ســاكنان بدون داشتن دغدغه از 
زندگی در محيطــی آرام و با امكانــات رفاهی بالا 
لذت ببرند. چه بسيارند خانه هايی كه از امكانات 
و تجهيزات مــدرن برخوردارند اما نــه راهبری و 
نگهداری درستی از آنها به همل می آيد و نه در مواقه 
بروز ايراد به درستی تعمير می شوند و به زودی در 
خانه تبديل به عناصری می شوند كه يا بلااستفاده 
می مانند يا آنكــه هزينه هايی گــزاف را به مالكان 

تحميل می كنند.
ــات  ــان تاسيس ــب های كاری كار شناس ــا و ش روز ه
برج هــای بــاران، بــه كنتــرل دائــم ايــن تاسيســات 
متعــدد و در عيــن حــال پيشــرفته و پيچيده ســپری 
می شــود تــا كوچك تريــن خللــی در رونــد كاری 
و بازدهــی آن هــا بــه وجــود نيايــد. افــزون بــر ايــن، 
ــع  ــه واحدهــای مســكونی در رف ــه خدمــات ب ارائ
ــز بخشــی  ــی داخــل واحد هــا ني نواقــص احتمال
از كار ايــن كار شناســان بــه شــمار مــی رود. مردانی 
كــه حضورشــان آســايش زندگــی در بــاران را 

ــد.  ــن می كن تضمي

w e l f a r e
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رویای سرزمین دوردست
مخاطرات سرمایه گذاري درمشهورترین بازارهاي ملک خارجی 

این روزها افزایش حجم سرمایه گذاری هموطنان ما در کشورهای خارجی، به ویژه در زمینه ملک و مسکن توجه کارشناسان اقتصادی و حقوقی 

را به خود جلب کرده است. جالب آنکه در میان این سرمایه گذاران ایرانی عده زیادی از نخبگان اقتصادی و تحصیل کرده های رشته های مختلف 

هستند که سوای قصد مهاجرت به کشورهای مقصد یا توسعه کسب و کارشان، در سرمایه گذاری، نیم نگاهی به سود و بازدهی خرید خود دارند. 

با این یادداشت همراه شوید تا اگر شما نیز چنین برنامه ای دارید، با دید جامع تری تصمیم بگیرید.

ملك ومسكن، هميشه گزينه هاي جذاب و قابل اعتمادي 
براي سرمايه گذاري بوده اند. در نظرسنجي هايي كه روزنامه 
وال استريت ژورنال و همتاي بريتانيايي اش يعني فايننشيال 
تايمز درباره تمايل سرمايه گذاران به بازارهاي مختلف انجام 
مي دهند، معمولا ملك و مسكن از گزينه هاي پرطرفدار و 
جذاب است. در يكي از تازه ترين اين نظرسنجي ها، از هر ۱۰ 
سرمايه گذار چهار نفرشان گفته اند كه سرمايه گذاري روي ملك 
را به ديگر بازارها ترجيح مي دهند. در اين ميان بعضي شهرهاي 
دنيا مقصد اول سرمايه گذاران ملكي هستند. در سال ۲۰۱۴، 
آمريكا و شهر لندن در انگليس از جمله پرطرفدارترين بازارها 
براي سرمايه گذاران بين المللي ملكي بودند. البته اتفاقي كه در 
ماههاي پاياني سال ۲۰۱۴ در بازار ملك لندن افتاد، موجب شد 

كه اين بازار جذابيت خود را براي سرمايه گذاران ملكي تا حد 
زيادي از دست بدهد. در ادامه اين گزارش به اين اتفاق و خطري 
كه از ناحيه آن سود سرمايه گذاري ملكي در لندن را تهديد كرد 

خواهيم پرداخت. 
اگرچه آمريكا همچنان هدفي جذاب براي سرمايه گذاران ملكي 
است، اما وال استريت ژورنال در مقاله اي كه ماه گذشته منتشر 
كرد توصيه كرد كه ديگر براي سرمايه گذاري در آمريكا خانه 
نخريد بلكه اگر تنها قصد زندگي كردن داريد، خانه خريداري 
كنيد. استدلال نويسنده اين گزارش اين است كه با توجه به 
هزينه هاي جانبي ملك مانند ماليات و عوارض سالانه و هزينه 
نگهداري، سرمايه گذاري در ملك به ويژه در آمريكا ديگر 

سرمايه گذاري جذابي نيست.  

کانون هاي سرمایه گذاري ملکي در جهان
گزارش هاي اقتصادي و آمارهاي موسسـات سـرمايه گذاري 
بين المللي نشـان مي دهـد، علاوه بر چنـد ايالـت آمريكا از 
جملـه نيويـورک و فلوريـدا كـه سـرمايه بيـش از ۵۰ درصد 
سـرمايه گذاران ملكي جهان را دسـت كم در دو سـال گذشته 
جذب كرده، كانادا، آلمان، مكزيك، چين، سـنگاپور، سوئد 
و فرانسـه در رديف هـاي بعـدي در فهرسـت جذاب تريـن 
كشـورها براي سـرمايه گذاران ملكـي جهان هسـتند. عمده 
سـرمايه گذاران ملكـي در آمريـكا را چيني هـا تشـكيل 
مي دهنـد. در سـالهاي اخيـر ثروتمنـد شـدن چيني هـا و 
تمايـل آنهـا بـه خـارج كـردن سـرمايه شـان از ايـن كشـور و 
سـرمايه گذاري در خـارج، باعـث شـده كه صف خريـداران 
و سـرمايه گذاران ملـك در آمريـكا و اروپـا شـلوغ تر شـود. 
نظرسـنجي  كـه موسسـه سـرمايه گذاري ملكـي كاليفرنياي 
آمريـكا از خريـداران خارجـي مسـكن در ايـن كشـور انجـام 
داده نشـان مي دهـد، ۲۰ درصـد ايـن خريـداران، آمريـكا را 
بـه خاطر موقعيـت و آب وهـوا، ۲۰ درصـد به خاطـر نزديك 
بودن به دوسـتان وخانـواده، ۹ درصد به خاطـر فرصت هاي 
سـرمايه گذاري، ۹ درصـد بـه خاطـر تغييـر شـغل ، 6 درصد 
بـه خاطـر فرصت هـاي آموزشـي و ۴ درصـد بـه خاطـر 
مناسـب بودن قيمت  هـا، انتخـاب كرده انـد. بـه ايـن ترتيب 
مي بينيم كه سـود سـرمايه گذاري نقـش اندكـي در انتخاب 
بـازار ملكـي آمريـكا بـراي سـرمايه گذاران دارد. بـه عبـارت 
ديگـر، انتخـاب  بـازار ملكـي آمريـكا بـراي سـرمايه گذاري 
تنها بـا هـدف سـود آوري صـورت نمي گيـرد بلكـه عوامل 
ديگـر هـم در ايـن انتخـاب موثـر اسـت. آمارهـاي جالـب 
توجه ديگـر درباره خريـداران خارجي ملـك در آمريكا يكي 
اين اسـت كـه 6۹ درصـد ايـن خريـداران خارجي، پـول نقد 
پرداخـت مي كننـد. ۳۲ درصـد ايـن خريـداران خارجـي ، 
ملـك خريـداري شـده را بـه عنـوان محـل اقامت اوليه اشـان 
قـرار مي دهنـد و ۳۳ درصد ، بـراي سـرمايه گذاري يـا اجاره 

دادن در آمريـكا ملـك مي خرنـد. 

بازار ملکي کانادا در آستانه خطر
بعد از آمريكا، كانادا از جذاب ترين بازارها براي سرمايه گذاران 
ملكي در جهان بوده است. رشد قيمت ها و همچنين 
مهاجرپذيربودن كانادا دو عامل تاثيرگذار در  جذابيت اين 
كشور براي سرمايه گذاران ملكي است. اما براي سرمايه گذاري 

در بازار مسكن كانادا بايد به نكات مهمي توجه كرد. 
بانك مركزي كانادا در ماه دسامبر و در گزارش پايان سال 
۲۰۱۴ خود، به بازار مسكن به عنوان يكي از ريسك هاي بزرگ 
اقتصاد كشور اشاره كرده و افزايش ۳۰ درصدي قيمت ها در 
اين بازار را نشانه اي خطرناک براي اقتصاد و زنگ خطري 
براي سرمايه گذاران خوانده است. اين اولين هشدار در اين 
باره نيست. موسسات مستقل سرمايه گذاري و مالي شمال 
آمريكا هم در ماههاي گذشته درباره حباب بازار مسكن در 
كانادا هشدار داده و گفته  اند كه بازار مسكن هم خريداران 

ملكي و هم سرمايه گذاران را تهديد مي  كند. 
بازار مسكن كانادا بعد از ركود سالهاي گذشته، رونق قابل 
توجهي پيدا كرد. دليل اين رونق هم پايين آمدن نرخ بهره 
وام بانكي بود كه باعث رشد شديد وام ها شد و اكنون ميزان 
بدهي هاي بانكي را به رقم ركوردآوري رسانده است. اين 
وضعيت، قيمت مسكن را هم افزايش داد. در ماه اكتبر گذشته، 
متوسط قيمت مسكن در كانادا به ۴۲۰ هزار دلار رسيد كه اين رقم 
نسبت به اكتبر سال قبل يعني سال ۲۰۱۳، رشدي ۷ درصدي را 
نشان مي دهد. اين موقعيت باعث شد كه سرمايه گذاران ملكي 
به سمت بازار مسكن كانادا جذب شوند و خود كانادايي ها هم 
بخش عمده سرمايه خود را صرف خريد مسكن كنند. براي 
اولين بار در سالهاي گذشته كانادايي ها گاه تا ۸۰ درصد سرمايه و 
ثروت خود را در مسكن سرمايه گذاري كردند. اين هجوم، يكي 
ديگر از عوامل رشد قيمت ها بود. از سوي ديگر سهام مسكن در 
بورس هم بالا رفت از جمله سهام بانك رويال كانادا كه بخش 
عمده اي از سرمايه گذاري اش را در سه سال گذشته در بخش 
مسكن انجام داده است. اما با طي شدن اين دوران رونق و در 
شرايطي كه كانادا براي افزايش نرخ بهره آماده مي شود، اين بازار 
در معرض خطر جدي است و همه درباره پس لرزه هاي شرايط 
جديد اقتصادي در بازار مسكن كانادا هشدار مي دهند. زمزمه 
افزايش نرخ بهره از همين حالا تاثير خود را بر بازار وام مسكن 
گذاشته و آمارها از كند شدن تقاضا براي وام مسكن حكايت دارد. 
اين روند و توصيه هايي كه سرمايه گذاران كانادايي را به فكر 
واداشته، موجب شده كه سرمايه گذاران ملكي كانادا به سمت 
بازارهاي ديگري چون لندن بروند. وال استريت ژورنال 
در گزارشي در اين باره نوشته است، علاوه بر خريداراني از 
خاورميانه و آسيا، گروهي تازه به صف خريداران ملكي لندن 
اضافه شده: كانادايي ها. به نوشته وال استريت ژورنال، در يك 
سال گذشته سرمايه گذاران كانادايي نزديك به ۳۰ ميليارد دلار 
ملك در انگليس خريداري كرده اند. در اين ميان لندن البته با 

جذب ۱7 ميليارد دلار ، مقصد اول بوده است. 
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رشد قیمت ها 
و همچنین 

مهاجرپذیربودن 
کانادا دو عامل 
تاثیرگذار در  
جذابیت این 
کشور براي 

سرمایه گذاران 
ملکي است

چراغ قرمز لندن 
ب  ا ن به مقصد جذ ست كه لند لي ا چند سا
سرمايه گذاران ملكي جهان تبديل شده است. 
خانواده  هاي ثروتمند آسيايي از چين و خاورميانه 
در كنار شركت هاي سرمايه گذاري از قطر و كانادا، 
براي خريد ملك و دفاتر اداري در لندن گاه در 
مزايده هاي سرسام آور شركت مي كنند و پول هاي 
كلاني مي پردازند. در سال ۲۰۱۴، خريد ساختمان 
مقر اسكاتلنديارد در لندن توسط يك شركت 
سرمايه گذاري ابوظبي تا مدتها خبر اول رسانه هاي 
اقتصادي جهان بود. اين معامله به ارزش ۳7۰ 
ميليون دلار فقط يه معامله مالي و خبر اقتصادي 
نبود بلكه نشان مي داد كه بازار ملكي لندن به كدام 
سمت مي رود. قرار است اين ملك خريداري شده 
تا سال ۲۰۱7 به يك رستوران، چند خانه لوكس و 
يك موسسه درماني تبديل شود. دو ماه پيش، يك 
شركت برزيلي، برج معروف گركين كه يكي از 
برج هاي اداري سربه فلك كشيده لندن است را 
خريد. در سال ۲۰۱۴، سرمايه گذاران ملكي چين 
۴ ميليارد دلار از بازار ملك و مسكن لندن خريد 
كردند. قطري ها هم در مجموع ۱/۵ ميليارد دلار در 

اين بازار سرمايه گذاري كردند. 
اين قراردادهاي هنگفت و آمار و ارقام سرسام آور 
از خريدهاي ملكي در لندن اما از چشم رسانه هاي 
اين كشور و احزاب مخالف دور نماند. در پاييز 
گذشته در شرايطي كه بحث هاي انتخاباتي در 
انگليس آغاز شده بود، در ميان مباحث اقتصادي، 
بازار ملك و مسكن لندن هم مورد بحث و انتقاد 
قرار گرفت. يكي از چهره هاي حزب كارگر در 
مقاله اي در روزنامه گاردين نوشت، اين روزها 
بازار مسكن لندن به صندوق سرمايه گذاري امن 
خريداران و سرمايه گذاران خارجي تبديل شده و 
دولت دارد لندن را مي فروشد. همين مقاله سرآغاز 
موجي شد كه در نهايت دولت را مجبور كرد 
قوانين تازه اي در زمينه ماليات ملكي وضع كند تا 
جلوي سيل سرمايه گذاران ملكي را به لندن بگيرد. 
استدلال احزاب مخالف دولت اين بود كه هجوم 
سرمايه گذاران ملكي به لندن باعث رشد سرسام آور 
قيمت ها شده و توان خريد مسكن براي مردم 
انگليس را كاهش داده است. خريد مسكن يكي 
از مهمترين شاخص هاي اقتصادي در انگليس 
است. دولت در سالهاي اخير تلاش زيادي براي 
افزايش قدرت خريد مسكن مردم انجام داده و از 
جمله برنامه هايي چون ساخت مسكن اجتماعي يا 
افزايش كمك هزينه خريد و اجاره مسكن را به اجرا 

گذاشته است. به همين خاطر اين موضوع براي 
دولت انگليس از اهميت زيادي برخوردار است. 

در پاييز امسال وزير دارايي انگليس اعلام كرد، 
خريداران خارجي ملك در لندن بايد براي خانه هايي 
به ارزش يك تا ۱/۵ ميليون پوند ۱۰ درصد ماليات 
و براي خانه هايي با قيمت بالاي ۱/۵ ميليون پوند، 
۱۲ درصد ماليات بپردازند. اعلام اين خبر باعث 
شد كه بسياري از خارجي هاي صاحب ملك در 
لندن، فروشنده شوند و تصميم به فروش ملك 
خود بگيرند. رقم ماليات قبلي زير 5 درصد بود و 
اين براي صاحبان ملك با توجه به اجاره اي كه ممكن 
بود سالانه از ملكشان به دست آورند يا استفاده اي 
كه در طول سال از ملك مي كردند، قابل قبول بود. 
اما دوبرابر شدن ماليات، ضربه اي به خريداران و 
سرمايه گذاران ملكي بود. تخمين  ها نشان مي دهد 
كه بين ۸۵ هزار تا ۱۱۰ هزار باب خانه در لندن شامل 

اين ميزان ماليات مي شوند. 

توجه سرمایه گذاران به اسپانیا
بحران اقتصادي اروپا بعد از يونان، بيشترين تاثير 
را بر اسپانيا گذاشت. اقتصاد اسپانيا و آمار بالاي 
بيكاري اين كشور اكنون به موضوع تحليل ها و 
گمانه زني هاي اقتصادي در اروپا و جهان تبديل 
۲۵ درصدي بيكاري در ميان  شده است. آمار 
جوانان اسپانيايي، آماري كم سابقه در جهان است. 
اين وضعيت باعث كاهش شديد قيمت مسكن در 
اسپانيا شده است. به همين خاطر سرمايه گذاران 
ملكي به ويژه خود اروپايي ها در يك سال اخير 
به بازار مسكن اسپانيا جذب شدند. كميسيون 
روپا پيش بيني كرده است كه سرمايه گذاري  ا
۱ درصد  در بخش ساخت و ساز در اسپانيا ۸/
افزايش يافته است. اين رقم از آلمان هم بيشتر است. 
در يك سال گذشته خارجي ها ۲۱ درصد از كل 
خانه هايي را كه در اسپانيا به فروش رفته را خريداري 
كرده اند. همين موضوع باعث شده كه موسسات 
سرمايه گذاري و مشاوره مالي در اروپا، توصيه  هايي 
را به كساني كه قصد خريد ملك و سرمايه گذاري در 
بازار ملك و مسكن اسپانيا دارند ارائه كند. در اينجا 
به چند توصيه اي كه موسسه مشاوره سرمايه گذاري 
ماني ماركت انگليس به مشتريانش درباره خريد 

ملك در اسپانيا كرده مي پردازيم. 

توصیه هاي انگلیسی به علاقمندان اسپانیا
ايـن موسسـه مشـاوره سـرمايه گذاري انگليـس در 
توصيـه به مشـتريانش كه قصـد سـرمايه گذاري در 

بازار ملك و مسـكن اسـپانيا را دارند توصيـه كرده، 
هـدف خـود را از خريد ملك در اسـپانيا مشـخص 
كنند. به گفتـه متخصصان اين موسسـه، اگر هدف 
از خريـد ملك در اسـپانيا مشـخص نباشـد، سـود 
سـرمايه گذاري تضميـن نخواهـد شـد و ممكـن 
اسـت اين سـرمايه گذاري به خطـا برود. مثـلا بايد 
معلوم شـود كه هـدف از خريد ملك زندگـي در آن 
ملك اسـت يا فقط سـرمايه گذاري يا اسـتفاده براي 
گذرانـدن تعطيـلات. قوانيـن ماليـات و عـوارض 
ملكي در اسـپانيا و همچنيـن قوانين اسـتفاده از وام 
مسـكن بـراي خريـداران مختلف كامـلا متفاوت 
اسـت. ميـزان ماليـات بـراي خريـداران اروپايي با 
خاورميانـه  اي فرق مي كنـد. توصيه ديگر موسسـه 
مشـاوره سـرمايه گذاري لنـدن بـه مشـتريانش اين 
اسـت كـه بـه اطلاعـات آنلاين بـراي خريـد ملك 
در اسـپانيا اعتنا نكنند. خريـداران بايد مدتـي را در 
اسـپانيا بگذرانند و از اطلاعات محلـي براي خريد 
ملك استفاده كنند. همچنين مراحل ثبت حقوقي 
ملـك در اسـپانيا بسـيار مهـم اسـت. خريـدار بايد 
اطمينان حاصل كند كـه ملكي كه خريـده، در اداره 

ثبت ملكي به ثبـت رسـيده، از بيمه مطمئن برخوردار اسـت 
و در طـرح تغييـرات كاربري ارضـي قرار نـدارد. همچنين در 
اسـپانيا ميزان ماليات ملكي در نقاط مختلف متفاوت است. 
اين تفـاوت ماليات گاه تـا ۱۰ درصـد مي رسـد. همچنين در 
ايـن كشـور مالياتي بـراي افزايـش ارزش ملـك وجـود دارد. 
يعنـي ملكي كه براي سـرمايه گذاري مي خريد اگر ارزشـش 
افزايش يابـد، ماليات ارزش افـزوده آن را هم بايـد بپردازيد. 
نكتـه اي كـه در دو سـال اخيـر بـر جذابيـت سـرمايه گذاري 
ملكي در اسـپانيا به ويژه بـراي سـرمايه گذاران خاورميانه اي 
افـزوده، اعطـاي ويـزاي طلايـي بـه سـرمايه گذاران ملكـي 
است. بر اسـاس اين قانون، از سال ۲۰۱۳، سـرمايه گذاراني 
كه دسـت كم ۵۰۰ هزار يورو در اسـپانيا ملك بخرند، ويزاي 
سـرمايه گذاري در اسـپانيا دريافـت مي كننـد. ايـن ويـزا بـه 
صاحب ملـك و اقوام درجه يـك او مانند فرزند و همسـرش 
تعلـق مي گيرد.امـا نكتـه اينجاسـت كـه مـدت زمـان ايـن 
ويـزا تنهـا ۵ سـال اسـت و بعـد از ۵ سـال، بايـد شـرايط فرد 
دوبـاره مورد بررسـي قـرار گيـرد و دربـاره تمديـد ويزايش 
تصميم گيـری شـود. از ديگـر شـرايط تمديـد ايـن ويـزا و 
احتمـالا اعطـاي اقامـت دائـم بـراي سـرمايه گذار ملكـي 
اين اسـت كـه بـراي ورود به هيـچ كـدام از كشـورهاي عضو 

شـينگن، مهـر عـدم دريافت ويـزا دريافـت نكرده باشـد.  
پيش بينـي كارشناسـان مالـي و اقتصـادي جهـان ايـن اسـت 
كـه در سـال ۲۰۱۵ همچنـان مسـير سـرمايه گذاري بـه 

سـمت سـرمايه گذاري ملكـي و مسـكن روان اسـت. امـا اين 
سـرمايه گذاري در سـطح كلان اسـت. يعنـي سـرمايه گذاران 
دانه درشـت كـه بـه آنهـا توصيـه مي شـود در چنـد بـازار 

سـرمايه گذاري كننـد و نـه سـرمايه گذاران خـرد .   

دوبي و ترکیه؛ کابوس آسیایی
رشد ۱۳ درصدي قيمت  مسكن در تركيه و همچنين بازگشت 
رونق اقتصادي به دوبي، اين دو بازار را به هدفي جذاب براي 
سرمايه گذاران ملكي تبديل كرده است. دوبي بعد از سقوط 
بزرگ دهه ۲۰۰۰، اكنون بار ديگر به مدار رونق اقتصادي 
برگشته است. تحليلگران اقتصادي امارات پيش بيني كرده اند 
كه مسكن، يكي از موتورهاي رشد و رونق اقتصاد دوبي در سال 
۲۰۱۵ باشد. اما تجربه سقوط اقتصادي دوبي در سالهاي بعد 
از ۲۰۰۸، همچنان عاملي مهم در ترديد جديد سرمايه گذاران 
براي خريد ملك در اين شهر است. هنوز كاهش ۵۰ درصدي 
قيمت ها و همچنين ورشكستگي شركت هاي ساخت وساز 
و سرمايه گذاراني كه هيجان زده مجذوب بلند ترين ها و 
گران ترين ها و ديگر ترين هاي ساختماني دوبي شدند، از خاطره 
تحليلگران و ناظران بازار فراموش نشده است. نكته ديگر درباره 
سرمايه گذاري ملكي در دوبي، تفاوت سود اين سرمايه گذاري 
در نقاط مختلف آن است. تفاوت سود سرمايه گذاري در 
بخش هاي مختلف دوبي گاه به ۵۰ درصد مي رسد. به همين 
دليل بعضي شركت هاي سرمايه گذاري غربي توصيه مي كنند 

كه به جاي سرمايه گذاري در بازار مسكن دوبي، شايد بهتر 
باشد روي هتل هاي اين شهر سرمايه گذاري كرد. اما در مقابل 
اين توصيه، كارشناسان با تجربه در حوزه اقتصاد مسكن امارات 
نسبت به خاصيت رشد حبابي ارزش ملك در دوبي و قطعي 
بودن تخليه ناگهاني آن هشدار مي دهند. اين اتفاق در بحران 
سال ۲۰۰۸ باعث شد حجم وسيعي از سرمايه گذاران شامل 
فعالان ساختماني، برج سازها، خريداران آپارتمان و ويلا در 
فاصله اي غيرقابل تصور، با زيان بالاي ۴۰ تا ۵۰ درصدي روبرو 
شوند. ورشكستگي برخي سرمايه گذاران از محل زيان ملكي 

دوبي، تاكنون جبران نشده است!
هم اكنـون بـا اعـلام نـرخ جديـد ماليـات بـراي خريـداران 
خارجـي مسـكن در لنـدن، تحليل هاي زيـادي دربـاره تغيير 
جهـت سـرمايه گذاران خارجـي بـازار مسـكن ارائـه مي شـد، 
روزنامـه آبـزرور بـه نقـل از يكـي از تحليلگـران ايـن بـازار، 
مقاصد جايگزيـن را بـراي سـرمايه گذاران منطقه اي بررسـي 
كـرد. از جمله ايـن مقاصد جايگزيـن تركيه بود. اما نويسـنده 
بلافاصله بـه اوضاع پرتنش سياسـي تركيه بـا توجه به جنگي 
كه در همسـايگي اش در جريان است اشـاره كرد. تركيه تحت 
تاثيـر دو جنگ بـزرگ در دو كشـور همسـايه اش يعنـي عراق 
و سـوريه، آسـيب زيادي از نظر سياسـي و اقتصـادي متحمل 
شده اسـت. اثرات اين آسـيب هنوز به طور كامل در بازار تركيه 
مشاهده نشـده اما تحليلگران معتقدند كه اين اثرات به زودي 

مشـهود خواهـد بود. 
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مزاج فصلی
با توجه به اينكه مزاج فصل سرد زمستان بسيار سرد و خشك 
است و اين مزاج باعث خشكی بدن می شود در وعده های 
غذايی روزانه خود مقاديری گوشت را گنجانده تا علاوه بر 
افزايش گرمای بدن ميزان خشكی بدن نيز كاهش يابد. يكی 
ديگر از مواردی كه در طب سنتی در گذشته حائز اهميت بوده و 
در زندگی شهری امروز ناديده گرفته می شود، نوشيدن مايعات 
بويژه آب است. امروزه، در زندگی شهرنشينی ميزان مصرف 
مايعات كاهش پيدا كرده است و آن دسته از افرادی كه تمايل به 
نوشيدن آب دارند، بيشتر آب سرد يا انواع ديگر نوشيدنی ها 
را می نوشند در صورتی كه نوشيدن آب سرد در فصل زمستان 
باعث افزايش بيماری های تنفسی شده و توصيه اكيد می شود 

در اين فصل مايعات خيلی سرد كمتر نوشيده شود. 

طب سنتی معتقد است برای پیشگیری بسیاری از بیماری ها باید طبع های مختلف را شناخت و بر اساس مزاج های مختلف 
به درمان آنها پرداخت. مزاج های سرد، گرم، خشک و تروجود دارد. برای هر فصل هم طبع های متفاوتی هست. در فصل 
زمستان برای داشتن جسمی سالم باید تغییرات اساسی در رژیم غذایی ایجاد کرد تا بتوان با تغذیه سالم و ورزش های منظم 
به سبک جدید زندگی دست یافت. براساس نگاه طب سنتی، با ورود به فصل سرما و زمستان افراد باید مصرف مواد غذایی با 
طبع گرم را افزایش دهند. دانستن و عمل به توصیه های رژیمی فصل سرد، می تواند زمستان لذت بخشی را برایتان رقم بزند. 

رژیم زمستانه با نگاهی به طبع های مختلف

باید و نباید های زمستانه

 ورزش کنید
ورزش مداوم و فعاليت های مستمر، موجب كاهش سردی مزاج 
می شود و در اين فصل افراد با داشتن فعاليت های مستمر كمتر 
به بيماری هايی چون سرماخوردگی مبتلا می شوند. تحقيقات 
و مطالعات فراوان در اين زمينه نشان داده است هرچه ميزان 
رطوبت بدن در اين دو فصل بيشتر باشد، افراد زود تر مستعد 
انواع عفونت می شوند و به همين علت است كه عفونت های 

گوش، حلق و سينوزيت در فصل سرما شايع تر است. 

 دمنوش های گیاهی
يكی از مراقبت های فصلی بويژه در فصل زمستان به علت 
سرمای شديد و رطوبت بالای هوا، استفاده از دمنوش های 
گياهی مانند آويشن است. همچنين دمنوش بابونه و 
گل گاوزبان در اين دو فصل علاوه بر ايجاد احساس آرامش، 
بدن را در حالت آرامی قرار می دهد و قدرت سيستم ايمنی 

بدن را افزايش می دهد. 
 

اصول غذایی درست
همان طور كه ذكر شد طبع فصل سرد، خشك است و مواد 
غذايی را كه باعث افزايش اين سردی می شود، بايد كمتر 

مصرف كرد. از جمله مواد غذايی كه باعث خشكی و سردی 
در بدن می  شود سير است. از اين رو بايد در اين فصل مصرف 
سير را كاهش داد و از غذاهايی كه حاوی ادويه هستند كمتر 

مصرف كرد.
 از سوی ديگر مصرف غذاهای پرنمك و حتی آب ليمو و سركه 

باعث كاهش رطوبت بدن شده و به خشكی بدن می افزايد. 

 مواد غذایی مفید
در اين فصل افراد بايد از يك اصول تغذيه ای درست پيروی 
كنند. در فصل سرد بايد ميزان برخی از مواد غذايی را كاهش 
داد و در مقابل بايد برخی مواد غذايی مانند حبوبات، سيب، 
ميوه های شيرين، مويز، بادام، انجير، دارچين و... را بيشتر مورد 

توجه قرار داد. 
همچنين مصرف سبزيجات، چغندر، كلم بروكلی و كرفس 
در فصل زمستان توصيه می شود تا افراد با در پيش گرفتن 
سبك درست زندگی از سلامت بيشتری برخوردار باشند. 
در مورد مصرف ميوه نيز می توان به ميوه هايی چون »به« و 

»گلابی« اشاره كرد.
 اين دو ميوه پر انرژی در اين فصل افراد را در برابر بيماری های 

فصلی مصون نگه می دارند.
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"Stone Forest " نامی به قدمت سنگ و آب، نگاهی به برند

به سادگی سنگ

زيبايی و پاكيزگــی جزء لاينفك زندگــی روزمره 
است. برای هر كسی حمام و وسايل آن با هر شكل از 
زيبايی شناسی و خواست می تواند متفاوت و متغير 
باشد. بســته به بودجه، نياز، مدل، رنگ و نوع برند 
انتخابی، می توان حمام و سرويس بهداشتی متفاوت 
و منحصر به فردی داشــت. برخی با لوازم جانبی، 
بعضی با اكسسوری های متنوع و گروهی نيز از فرم 
مينيماليستی وسايل حمام برای تزئين و يا فضاسازی 
استفاده می كنند. اين روز ها برندهای مختلف وسايل 
حمام و بهداشتی به سراغ فرم های نو، غيرمتداول 
و گاه خلاقانه رفته اند تا با ايده های خلاقانه، جذاب 
و البته هنری خود ســليقه مخاطب ســخت پسند 
قرن ۲۱ و دنيای خصوصی تر و منفرد شده خانه ها را 
تامين كنند. فرم هايی بر گرفته از منحنی های صدف 

و گوش ماهی تا استفاده از خط های صاف و فرم های 
ايستا همگی در ساخت و پياده كردن خلاقيت در 
وان های حمام، سينك ها و هر چه كه بخواهيد، وارد 
شده است. يكی از اين برند های منحصر به فرد توليد 
سينك و وان حمام، برند »stoneforest« است كه با 
استفاده از مواد مختلفی مانند برنز، بامبو، مس، آهن، 
چوب و سنگ های حجيم، طرح های معاصر و گاه 
پست مدرنی از وان حمام يا سينك دست شويی و 
حتی چشمه و حجم های باغچه ای درست می كند. 
اين برند با نگاهی به كارايی خود مــاده، از دل ماده 
اوليه طرح های بكر و زيبا و گاه طراحی شــده بيرون 
می آورد و يكی از بهترين برند ها برای كسانی است 
كه می خواهند گوشه گوشه خانه شان را با طراحی و 

انتخاب خودشان تزئين كنند.

S T O N E  F O R E S T

L u x u r y  L i f e S t y l e
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نام »لگو« را هر جا بشنوید می دانید که درمورد چه چیزی صحبت می کنید. آجرهای کوچکی که همه بچه ها از بازی کردن و خانه سازی 

با آن خاطره دارند. آجرهای رنگارنگی که علاوه بر خانه های رویای کودکانه، خلاقیت و استعداد بود که پشت تمام سرهم کردن ها و روی 

هم سوار کردنشان شکل می گرفت و بزرگ تر می شد. اما لگو از کجا به خانه های ما و اغلب کودکان دنیا وارد شد؟ 

آجرهای دوست داشتنی
داستان اسباب بازی های لگو و کودکی هایمان
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 »LEGO« برند مشهور اسباب بازی های دوست داشتنی است. 
يك كمپانی خصوصی كه كارخانه و دفتر اصلی آن در دانمارک 
قرار گرفته است. برندی قديمی كه محصول اصلی آن، آجرهای 
كوچك، توانست به اسباب بازی دوست داشتنی بچه های دهه 

6۰ تا ۹۰ ميلادی تبديل شود. 
محصول اصلـی ايـن كارخانه، لگوهايی اسـت كه می شـود 
بـا آن ها سـازه هايی رنگارنـگ از جملـه سـاختمان، آدمك ها، 
كشـتی، هواپيمـا و ربـات سـاخت. ويژگی هـای منحصـر 
بـه فـرد ايـن آجر هـا ايـن اسـت كـه آن هـا را می توانيـد بـه 
صورت های مختلف كنار هم بگذاريد و اشـكال مختلفی را 
بسـازيد و سـپس می توان هر آنچه را كه سـاخته ايد از هم جدا 

كنيـد و بـه صـورت ديگری مجـددا چيـز ديگری بسـازيد. 
لگو كار خود را از سال ۱۹۴۹ آغاز كرد و در سال های بعد با ابداع 
بازی منحصر به فرد خود توانست به عنوان يكی از بزرگ ترين 
توليد كنندگان اســباب بازی برای گروه های سنی مختلف، 
كسب و كار های خود را گسترش دهد. ويدئو های تبليغاتی، 
بازی های كامپيوتری و پارک های تفريحی از جمله فعاليت های 

گروه لگو برای گسترش و توسعه برند خود بوده است. 
به طور كلی محصولات لگــو را می تــوان در گروه های ويژه 
كودكان، ويژه نوجوانان، محصولات جوانــان و والدين و در 
  نهايت محصولات و بازی های آموزشی طبقه بندی كرد. لگو به 
عنوان يكی از موفق ترين برندهای اسباب بازی سازی در سرتاسر 
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دنيا تا سال ۲۰۱۴ بيش از ۵6۰ ميليارد نمونه از محصولات خود 
را به فروش رسانده است. 

طراحان لگو همواره تلاش كرده اند تا اندازه و سايز قطعات اين 
بازی را در مقياس هايی متناسب با نمونه های واقعی آن ها طراحی 
كنند تا قدرت خلاقيت و نوآوری را در گروه های سنی مختلف 

كودكان و نوجوانان به طور واقعی پرورش دهند. 

سرگرمی با کیفیت
استفاده از مواد و متريالی با بهترين كيفيت، از ديگر ويژگی های 
محصولات لگوســت. از آنجا كه لگو يكی از سرگرمی های 
هميشگی كودكان در مهدهای بازی و مدارس است، در توليد 
آن ها از مواد پلاستيكی ســالم، با رنگ تثبيت شده و با انعطاف 
پذيری بالا استفاده می شود. از اين رو اين محصولات تا ساليان 
سال كيفيت اوليه خود را حفظ می كنند و می توان از آن ها به عنوان 

يكی از سالم ترين اسباب بازی های دوران كودكی ياد كرد. 
لگو جزو بازی هايی اســت كه قدرت خلاقيت و تفكر را در 
كودكان و نوجوانان پرورش می دهد. بازی هايی كه بر اساس 
تفكر و تجربه به كودكان اجازه می دهد تا تجربه ساخت و بازی 

را در كنار خلاقيت و انديشه در برخورد با موضوعات به كار گيرند. از اين رو لگو نيز مطابق با نياز و خواست های كودكان و نوجوانان در هر دوره اقدام به طراحی و 
ساخت محصولات جديد می كند، به عنوان مثال توليد بازی های روباتيك، كامپيوتری، فيلم های انيميشنی از جمله اين اقدامات است. به عنوان مثال لگو در سال 
۲۰۱۴ اسپانسر چند انيميشــن و برنامه تلويزيونی و كارتونی از جمله كارتون پر فروش »داستان لگو« از كمپانی برادران وارنر به كارگردانی فيل لرد و كريس ميلر 

شده است. 
يكی از ساير فعاليت های مهم لگو كه علاوه بر گسترش محصول به تقويت برند نيز كمك شايانی كرده است، ساخت ماكت اماكن تاريخی، وسايل نقيله در ابعاد 
بزرگ با همين آجر ها و تكه های لگو و با نام برند لگو بوده است. در اين مورد می توان به ساخت ماكت غول پيكر محصولات ساختمانی كاترپيلار، كشتی های باری 

و مغازه های زنجيره ای فيليپس و شل )Shell( اشاره كرد.
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بیش از ده سال قبل، گوشه و کنار بازار آهن در محله شــادآباد تهران، کرایه دادن آهن هایی که به صورت ضربدری به هم متصل شده بودند 

)بادبند( رواج یافته بود. عده ای از بسازوبفروش ها برای دریافت پایانکار ساختمانی مجبور بودند در سازه خود از بادبند استفاده کنند. اما آن ها 

که همیشه یک چرتکه در دست دارند تا سود ساخت و سازشان را حساب کنند، حاضر به این کار نبودند؛ پس بادبند های عاریتی، یکی دو هفته 

در محل نصب می شد و بعد از بازدید  دوباره به   همان بازار آهن بر می گشت.این داستان نمونه کوچکی بود از فاجعه ای که ورود افراد سودجو در 

صنعت ساختمان به بار آورده و می آورد. در این یادداشت می خواهیم آسیب هایی را بررسی کنیم که ورود افراد غیر متخصص به بازار ساخت 

و ساز وارد می کند. غیر متخصص هایی که اغلب، سودشان از هر چیز برایشان مهم تر است.

تا ثریا می رود دیوار کج
»بســاز بفروش« در فرهنگ مسكن و ساختمان به نگاهی به آسیب های ورود غیر متخصص ها به صنعت ساختمان

طور معمول به افرادی اطلاق می شــود كه در كنار 
شغل اصلی خود به ســاخت و ساز می پردازند يا به 
دليل اينكه سود خوبی در اين صنعت متصور است 
يا كار ديگری از آن ها بر نمی آيد دست به كار ساختمان 
سازی می زنند. اما اجازه بدهيد تا از زاويه باز تری به 
اين مسئله نگاه كنيم. در صنعت ساختمان، گروهی 
بزرگ از فعالان بخش خصوصی، افرادی هســتند 
كه عدم وجود دانش و تخصص، اصلی ترين وجه 
تمايز آن ها با ســازندگان حرفه ای اســت. عجيب 
اســت كه همه ما به طور طبيعی زمانی كه احتياج به 
كمك يك متخصــص حرفه ای داريم به ســراغ آن 
می رويم. با كوچك ترين احساس بيماری به پزشك 

برنامه ریزی 
تولید در 
محصولات 
ساختمانی باید 
به   همان وسواس 
و دقت که در یک 
کارخانه صنعتی 
برای تولید یک 
محصول دقیق به 
کار می رود اتفاق 
بیافتد

حاذق مراجعه می كنيــم، يا برای تعميــر خودرو 
وسواس زيادی به خرج می دهيم و به هر تعميركاری 
مراجعه نمی كنيم، وقتی مشاوره مالی يا حقوقی نياز 
داريم به متخصصان ايــن امور مراجعه می كنيم؛ اما 
جريان چيســت كه وقتی قصد داريم خانه  بخريم، 
برای اكثريت ما تخصص و توان حرفه ای ســازنده 
آن اهميتی ندارد؟ اين شــايد به آن دليل اســت كه 
نمی دانيم از ناحيه اين عدم تخصص و عدم تعهد به 
اصول فنی و مهندسی، چه آسيب هايی گريبانگيرمان 

می شود. 
برای دقيق تر نگاه كردن به اين موضوع ناچاريم به 
مراحل مختلف توليد يك محصول ســاختمانی 
توجه كنيم تا ببينيــم ورود اين گونه افــراد يا حتی 

شركت های غير متخصص و غير متعهد برای خود 
آن ها و در نهايت مصرف كننده چه هزينه هايی دارد. 
ببينيم آيا سپردن كار به كاردان نتيجه بهتری نخواهد 
داشت و از اين منظر، آسيب هايی كه بساز بفروش ها 
به سرمايه مالی و جانی شهروندان وارد می كنند را بار 

ديگر مرور كنيم.

خشت اول چون نهد معمار کج
در هر پروژه ساختمانی اولين قدم و نخستين فرايند 
پس از مكان يابی،  ايده پــردازی و تعريف مفاهيم 
كاربردی همزمان با پژوهش و مطالعه بر روی نيازهای 
مصرف كنندگان آينده آن بناست. در واقع كسی كه 
می خواهد بنايی بســازد بايد بداند چه كسانی قرار 

است در آن محيط زندگی يا كار كنند. نياز های پيدا 
و پنهان آن ها را سنجيده و برای هر يك از آن ها پاسخی 

متناسب انديشيده باشد.
نبود مطالعه كافــی، عدم توجه بــه نياز ها و حقوق 
ساكنان آينده باعث می شــود تا اكثريت خانه هايی 
كه ساخته می شوند متناسب با يك زندگی آرام و امن 
نباشند. اينكه ساختمان های بساز بفروش ها بطور 
كلی فاقد مطالعه و نيازسنجی اند فرضيه ای است به 
روشنی روز. می توان حدس زد در اين مرحله بساز 
بفروش ها بيشتر به اين فكر می كنند كه چطور متراژ 
بيشتری از زمين را به سطح اشغال ببرند و زيربنای 
قابل فروش خــود را افزايش دهنــد؛ اما وقتی يك 
مجموعه مهندســی معتبر با اســتفاده از بازوهای 
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پژوهشــی و طراحی خود پروژه ای را مطالعه و تعريف نمايد،  
كيفيت آنچه ساخته می شــود با ساختمان های معمولی قابل 
مقايسه نيست. اين مرحله و به ويژه فرايند های حوزه طراحی 
معماری و برنامه-ريزی، در دســت افراد ناكارآمد و سودجو، 
مصداق آن ضرب المثل است كه »خشت اول چون نهد معمار 

كج، تا ثريا می رود ديوار كج!«

هر چه پیش آید، خوش آید.
اين عبــارت، تعريفی كوتــاه از نحوه برنامه ريــزی در اغلب 
پروژه های ساختمانی كشــور ماست. بطور معمول وقتی يك 
بساز بفروش زمينی را خريداری كرد ، با كپی كردن يك سری 
نقشــه، اولين اكيپ های اجرايی را در محل پروژه خود مستقر 
می كند. حالا مهم نيست هر يك از اين فرايند ها چگونه و در چه 
زمانی آغاز شود يا به پايان برسد. سنجش و برنامه ريزی روی 
اين مسأله كه هر مرحله به چه ملزومات و تجهيزاتی احتياج دارد 
انجام نمی شود و دست آخر در طول مراحل ساخت، پروژه با 
انبوهی از خسارات ناشی از دوباره كاری ها روبرو خواهد شد. 
غلط هايی كه رفع نمی شــوند و فقط روی آن ها پوششی نازک 

كشيده می شود تا به چشم نيايند.
برنامه ريزی توليد در محصولات ساختمانی هم بايد به   همان 
وســواس و دقت كه در يك كارخانه صنعتی برای توليد يك 
محصول دقيق به كار می رود اتفاق بيافتد و چه بسا يك پروژه 
ساختمانی بيشتر از يك كارخانه به محاسبه و برنامه منظم كنترل 
پروژه نياز داشته باشد. فقدان اين برنامه ريزی باعث بالا رفتن 
هزينه ها، تاخيرهای بی دليل و ناموجه، افت كيفيت ناشی از 
ناهماهنگی اكيپ های اجرايــی و در   نهايت به يادگار گذاردن 
زخم هايی عميق در زير پوست ساختمان است كه مشتری در 
هنگام خريد هيچ يك از آن ها را نمی بيند، اما به نوعی در حال 

يا آينده، هزينه و خسارات هنگفتی بابت آن خواهد پرداخت.
در پروژه های ساختمانی عظيم كه برند های خوش نام به هدايت 
آن می پردازند با استخراج فرآيند ها و زيرفرآيند ها، از   همان ابتدا 
به شكلی دقيق، برنامه كنترل پروژه تهيه و بطور مرتب در طول 
اجرا سنجش می شود. اين موضوع باعث دقت در انجام كليه 
فرايند های لازم در زمان مناسب و بالا رفتن بهره وری اكيپ های 
اجرايی خواهد شد. اين برنامه سبب پرهيز از دوباره كاری ها و 
تخريب و اصلاحات بعدی، پيش بينی به موقع چالش های 
فنی شده و در   نهايت به بهتر ساخته شدن يك بنا خواهد انجاميد. 
در همين مرحله بايد به اهميت طراحی معماری نيز اشاره كرد كه 
در يك پروژه ساختمانی يكی از اساسی ترين فرايند هاست و طی 
آن ايده و مفهوم )كانسپت( به واقعيت تبديل می شود. رسيدن از 
ايده ها و مطالعات نظری به عناصر فيزيكی قابل لمس در مرحله 
طراحی تحقق می يابد. اگر امروز در كشورمان خانه هايی داريم 
كه متناسب با فرهنگ يا اقليم ما نيست، اگر به زيبايی بصری، 
استفاده از نور طبيعی و ده ها بايد ديگر در معماری بنا ها توجه 
نمی شود و اگر اصول اساسی هنر معماری در طراحی ها بكار 

نرفته، نشان از ضعفی است كه در اين مرحله و بدست افراد فاقد 
صلاحيت رخ می دهد.

ارزانی و یک دنیا علت
نبود تخصص يا ســودجويی در فرايند ساخت مسكن از يك 
ســو و ناآگاهی و رفتار غير حرفه ای در خريد كالای مرغوب و 
متناسب، از ديگر سو، پروژه های ســاختمانی زيادی را دچار 
خســارت های جدی می كند. اين مسئله آنچنان اهميت دارد 
كه در گروه های معتبر ســاختمانی، دپارتمان هايی متشكل از 
مهندسان و متخصصان برای شناســايی و خريد بهترين كالا 
و تجهيزات تشكيل می شــود تا به طور مداوم در حال مطالعه 
و جســتجو در ميان تامين كنندگان مختلف باشند. توجه به 
استاندارد ها و ضوابط تكنيكی توليد هر كالای ساختمانی، نحوه 
ارائه خدمات پس از فروش و گارانتی تجهيزات، عمر مفيد و 
كيفيت كاربری هر كالا از عوامل مهم و تاثير گذاری هستند كه گاه 
تا چندين برابر اختلاف قيمت در محصولات مختلف ايجاد 
می كند. كالا ها و تجهيزات در بازار در ظاهر مشابه و يكسانند اما 
كيست كه نداند دانش توليد و تضمين كيفيت در كشور ها و 

توليد كنندگان مختلف تا چه حد متفاوت است؟
ســفارش گذاری صحيح، تحويل به موقع، نصب و كاربری 
اصولی و مراقبت و نگهداری از تجهيزات بكار برده شده در هر 
بنايی، ضامن پيشرفت به موقع پروژه و افزايش كيفيت ساخت و 
در   نهايت آسايش و امنيت روانی ساكنان آينده است. اما با تاسف 
در اكثر پروژه های ساخته شده توسط بساز بفروش ها تنها ظاهر 
اين كالا، آن هم بيشتر در مرحله نازک كاری و تزئينات اهميت 
دارد و از آن مهم تر صرفه جويی در هزينه است كه  گاه آسيب های 
جبران ناپذيری به بنا وارد می كند. همين ضعف باعث شده تا 
در اين سال ها ساختمان های كشورمان اغلب مانند ميوه هايی 

از درون پوسيده و خراب باشند كه ظاهری زيبا و سالم دارند.

ساختمان و فوت استادی
عمليات اجرايی ســاخت و نظارت بر آن، اصلی ترين بخش 
هر پروژه ساختمانی به حســاب می آيد. فكر و ايده و طراحی 
در اين مرحلــه موجوديت می يابد. تمــام مطالعات و برنامه 
ريزی ها و محاسبات اگر به درســتی اجرا نگردد يا اكيپ های 
اجرايی مهارت كافی نداشته باشــند، ساختار پروژه با كيفيت 
لازم ساخته و پرداخته نمی شود. اهميت عناصر نظارتی در اين 
مرحله بيش از هر زمان ديگری اهميت می يابد. آنجا كه كارفرما 
يا نمايندگانش بطور دقيق و فنی بر جزئيات اجرايی تسلط و 
نظارت داشته باشــند می توان اميدوار بود كه تمامی ضوابط و 

استاندارد ها در طول ساخت رعايت می شود. 
از همين نقطه است كه در ساختمان های بساز بفروشی بيشترين 
آســيب ها حادث می شــود. عدم دقت و نظارت كافی سبب 
می شــود تا اكيپ های اجرايی به بهانه بالا بردن سرعت كار از 
جزئيات غافل شوند يا اشكالاتی در حاشيه كار تخصصی آن ها 

پيش آيد كه به ديگر ساختار ها يا تاسيسات موجود در ساختمان 
آسيب برساند، بی آنكه در كار خود آن ها اين خلل مشاهده شود. 
تنها بعد از گذشت زمان، اين كم-كاری ها و بی دقتی ها كه بدليل 
نبود نظارت كافی اتفاق افتاده، رخ می نمايد. زمانی كه خريداران 
آينده در خانه ساكن می شوند و به خاطر ايرادی كه هيچ چيز از 
جزئيات آن نمی دانند روز و شب گرفتارند. اصلی ترين مشقت 
هم زمانی است كه بخاطر اين بی توجهی ها، ساكنان مجبورند به 
تخريب و كنده كاری های مكرر و رفع معايبی تن دهند كه شايد 
اگر كوچك ترين نظارتی در دوره ســاخت حاكم بود هيچ گاه 

حادث نمی شد.
همچنين در مرحله ساخت، همپوشانی برخی فرايند ها باعث 
می شود كار اكيپ های مختلف با يكديگر تداخل پيدا كند كه 

اگر از قبل برنامه ی منظم برای آن وجود نداشــته باشد باعث 
اتلاف زمان و منابع مالی پروژه می شود و اين خود به افزايش 
قيمت تمام شــده  می انجامد. بهايی كه دست آخر، از جيب 

مصرف كننده نهايی پرداخت می شود.

تفاوت از زمین تا آسمان
تنها بخشی كه به جرات می توان گفت در هيچ يك از ساختمان 
ها به آن توجه نمی شــود، موضوع گارانتی و خدمات پس از 
فروش است. اينكه تصور كنيم بساز بفروش ها كوچك ترين 
تعهدی نسبت به محصول ساخته شده ساختمانی خود دارند 
همانقدر دور از واقعيت است كه رفتن از روزنه نور سقف به ماه 
ناشدنی است! متاسفانه رســم نامبارک آن است كه سازندگان 

ما چه متخصص و چه غير متخصص، چه بســاز بفروش ها و 
چه شــركت های بزرگ؛ هيچ يك در دوره سكونت و در حين 
بهره برداری ساختمان ها، احساس تعهدی نسبت به صحت 
عملكرد و ســلامت ســازه و تجهيزات در محصول توليدی 

خود ندارند. 
اين قضيه بصورت قانونی نانوشته درآمده تا جايی كه برخی 
ســازندگان به صراحت در برابر گفتمان و رسم جديد بازار 
يعنی تعهد و ضمانت سازنده در برابر خريدار، موضع منفی 
گرفته و اين مسأله را عامل سخت شدن كسب و كار خود می 
دانند. چه بسيارند افرادی كه در صنعت ساختمان فعالند و 
ترجيح می دهند آگاهی و انتظار مصرف كننده در پايين ترين 
سطح ممكن باشد تا مجبور نباشند در برابر ساخت و سازی 

كه كرده اند پاسخگو باشند. نتيجه اينگونه رفتار غير متعهدانه، 
كاهش عمر مفيد ساختمان ها در كشورمان است. آن ها هم كه 
بخواهند ساختمان خريداری شده را درست نگهداری كنند، 

مجبورند سختی و هزينه فراوانی را تحمل كنند.
كوتاه سخن آنكه درک اين تفاوت ها كار چندان سختی نيست، 
اگر محك و نصابی باشد تا اصل و بدل از هم بازشناخته شوند. 
جايی كه بيشترين سرمايه و حاصل زندگی هر خانواده را به 
خود اختصاص می دهد »خانه« اســت و ســرمايه گذاری 
و خريــد آن از »ناكاردان« ها، می تواند تا ســال ها به اقتصاد 
و ســلامت روحی و جسمی يك خانواده آســيب برساند؛ 
همانگونه كه داشــتن خانه ای خوب، به آرامش و آســايش 

ساكنان می انجامد.
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در ساخت و راهبری هتل برج های مسكونی، وقتی از 
استاندارد ها و رعايت آن ها صحبت می كنيم، نمی توانيم 
كيفيت روابط انسانی را ناديده بگيريم. به ويژه دربارۀ ساكنان، 
كه لازم است نياز هايشان شناسايی شده و با برنامه ريزی يكپارچه 
و ايجاد ارتباط مناسبی بين بخش های نرم افزاری و سخت 
افزاری، به خوبی به آن ها ارائه خدمات نمود. موضوع مهمی كه 

هماهنگی آن بر عهده واحد پذيرش است. 

روز-  داخلی- لابی
صبح يك روز ســرد زمســتانی اســت. برفی كه شــب گذشــته 
ــود  ــا وج ــت. ب ــرده اس ــوش ك ــفيد پ ــا را س ــه ج ــده، هم باري
ســرمای بيــرون امــا، هــوای لابــی مطبــوع و مناســب اســت. 
ــاده  ــه آم ــل گرفت ــازه شــيفت را تحوي ــرش كــه ت مســئول پذي
ــورد.  ــگ می خ ــرش زن ــن پذي ــود. تلف ــه كار می ش ــروع ب ش
- پذيــرش وقــت بخيــر... صبحتــون بخيــر خانــم دكتــر... 

وقتـی عبارت هتل به به ابتدای نام برجی مسـکونی اضافه می شـود، نخسـتین چیزی که به ذهـن خطور می کند تصویـری از یک لابی 

مجلل و پذیرش اسـت. جایی که فردی با خوشرویی، بطور شـبانه روزی پاسـخگوی نیازهای سـاکنان و مراجعان اسـت. نقشـی خطیر 

و در عین حال آرامش بخش برای سـاکنان، چرا که می دانند در هر سـاعت از شـبانه روز کسـی هسـت که خواسته هایشـان را بشـنود 

و برای انجـام آن ها هماهنگـی لازم را بکند. به هتل برج های مسـکونی باران خـوش آمدید. 

بلــه ماشــينتون راس۳۰ : 7 جلــوی در آمــاده اســت... حتما؛ 
برای شــام طبق سفارشــتون بــا سرآشــپز هماهنــگ می كنم... 
خونه هــم پيــش از ظهــر نظافــت می شــه؛ خيالتون راحــت... 

خواهــش می كنــم. روز خوبــی داشــته باشــين. 
تمــاس قطــع می شــود و مســئول پذيــرش شــروع بــه 
يادداشــت در دفترچــه كاری اش می كنــد. يــك روز كاری 

ــت.  ــده اس ــاز ش ــش آغ ــرای او و همكاران ــر ب ديگ
بـدون ترديـد پذيـرش يكـی از مهم تريـن بخش هـای 
زير مجموعـۀ مديريـت داخلـی اسـت. شـايد تفـاوت عمدۀ 
پذيـرش در هتلـی ۵ سـتاره بـا يـك هتل بـرج مسـكونی، 
در روتيـن بـودن بيشـتر خواسـته های سـاكنان اسـت. 
خدماتـی كـه در هتلـداری بـه آن »خدمـات مشـخص« 
)Uniform Services( می گوينـد و تكـرار پذيـری آن در 

هتل برج بيشـتر اسـت. علاوه بر اينكه در دراز مدت، ساكنان 
انتظـار دارنـد كاركنـان پذيـرش بـه نيازهای آنـان آگاهـی پيدا 
كرده و خود به خود نسـبت به بـرآورده كـردن آن اقدام نمايند. 

پذیرش، وقت بخیر
نقش پذیرش در هتل برج های مسکونی

روز-خارجی-مقابل ورودی برج
اتومبيل سـفيد رنگی آن سـوی خيابان و روبـروی برج توقف 
می كنـد. مـردی ميانه سـال بـا پاتويـی مشـكی رنگ بـر تن و 
كيفـی چرمـی در دسـت از آن پياده می شـود و به سـمت برج 

حركـت می كنـد. 

روز-داخلی-لابی
مـرد وارد لابـی شـده و بـه سـمت بخـش پذيـرش حركـت 
می كنـد. مسـئول پذيـرش بـا ديـدن مـرد بـه او خـوش آمـد 

می گويـد. 
- خوش آمديد. روزتون بخيرمن در خدمتتون هستم. 

مـرد بـرای ملاقات بـا يكـی از سـاكنين آمده اسـت. مسـئول 
پذيـرش پس از تمـاس تلفنی و اعـلام حضور او بـه ميزبانش 

وی را راهنمايـی كـرده تا در لابـی به انتظار بنشـيند. 
در پذيـرش هويـت كسـانی كـه وارد مجموعـه می شـوند 
بررسـی شـده و در صـورت لـزوم، بـا هماهنگـی بـه محـل 
سـكونت ميزبانشـان راهنمايی می شـوند. شـايد لازم باشـد 
مراجعه كننده منتظر بماند، در اين صـورت در لابی از ميهمان 
پذيرايی شـده و يـا به محل ويـژۀ ملاقات هـای كاری، هدايت 
می شـود. خدمات درخواسـتی با بخش های مختلف توسط 
پذيرش هماهنگ می شـود و آن ها در تمام سـاعات شبانه روز، 
پاسـخگوی خواسـته های سـاكنان هسـتند. همچنيـن رزرو 
بخش هـای مختلـف از جمله اسـتخر، سـونا، يـا رسـتوران و 
كافی شـاپ را بـه عهـده دارنـد. مـردان و زنانـی كـه همـواره با 

رويـی خـوش آمادۀ پاسـخگويی هسـتند.

ن 1
ارا

ش ب
ذیر

از پ
ی 

مای
ن



83

Kh
an

eh
-e

 N
o

ایسلند جزیره ای است سرد و یخبندان که در اغلب ماه های سال بخاطر نزدیکی به مدار قطبی شمالگان آب و 

هوای سرد بر آن حاکم است. زمینش آتشفشانی و تالابی است با چشمه های آب گرم فراوان با پوششی از یخ و 

خاکستر. کشوری که اگرچه مساحتی به اندازه بزرگترین جزیره اروپا دارد اما جمعیتش به یکی از شهرهای انگلیس 

هم نمیرسد. با نزدیک به 315 هزار  نفر جمعیت، تراکمی در حد یک نفر در هر کیلومتر مربع دارد. 

چشمه  ملکه برفی
 بقايای فوران های آتشفشان های گذشته به همراه عجایب سفر به سرزمین وایکینگ ها

۲۵ آتشفشان فعال در ايسلند باعث شده تا ۳۰۰ 
چاه بخار در منطقه پراكنده باشد و از منابع مختلف 
"زمين گرمايی"  و البته چشمه های متنوع آب 

گرم به شمار برود. آب گرم های مختلف و متنوع 
ايسلند به همراه ۱۸۰۰ درياچه و ۲۵۰ رودخانه به 
سادگی به يكی از جاذبه های طبيعی گردشگری 
ايسلند تبديل شده است. از زيباترين و دلپذيرترين 
آب گرم های تالابی كه در نزديكی ساحل غربی 
ايسلند و در نزديكی ريكياويك پايتخت ايسلند 
قرار دارد "مرداب آبی" يا  Blue Lagoon است 
كه محل جذب گردشگران از اطراف و اكناف جهان 

شده است. زيبايی اين منطقه به همراه چشم اندازی 
از ايسلند ناهموار و بكر با چشمه های بخار طبيعی از 
ويژگی های اين منطقه توريستی شده است. همراه با 
هتلی كه پذيرای ميهمانان در چهار فصل سال است. 
"مرداب آبی" تابستان و زمستان نمی شناسد. آب 
هميشه در دمای دلپذير ۳7 درجه است و تالاب 
همواره زيبا و گاهی اوقات كه با جلبك پوشيده 
می شود سبز و عميق. حتی برای كسانی كه شنا 
بلند نيستند امن و دل انگيز. تنظيم آب برای اين آب 
و هوا و گرمای آن در "تالاب آبی" يكی از جاذبه های 

توريستی ايسلند است. 
ايسلند خود را از تمدن وايكينگ ها می داند و اين 
تمدن تاثيری عميق بر هنر و تزئينات هنری مردمان 
ايسلند گذاشته است. در گوشه كنار هتل های 
توريستی ايسلند می توانيد نمونه های مختلفی از 

تزئينات و هنر و تمدن وايكينگ ها را ببينيد.
 ارائه خدمات هتلی در Blue Lagoon متنوع است. 

اين هتل ها كه كاملا با طراحی مدرن ساخته شده، 
تزئيناتش به فرهنگ وايكينگ ها مربوط است. در 
گوشه و كنار  می توانيد نمونه های مجسمه يا پارچه 

هايی با موتيف های اين تمدن را ببينيد.
علاوه بـر خدمـات معمول هتلـی، كلينيـك هتل 
بـرای ماسـاژ تراپـی، لايـه بـرداری، شـن درمانی، 
نـور درمانـی بـه همـراه تيم هـای مجرب پزشـكی 
بـرای بيمارانـی كـه دوره نقاهـت خـود را در ايـن 
مكان می خواهند بگذرانند، وجود دارد. مناسـب 
با چشـم انداز هتل و تالاب خواهيد توانسـت اتاق 
هايـی بزرگ و روشـن اجـاره كنيـد. تمام اتـاق ها از 
امكانـات خصوصی، ايوان با چشـم انـدازی نفس 
گيـر از مـزارع اطـراف اسـت. مجهـز بـه حمـام و 
دوش بعـلاوه تلويزيـون كابلـی، اينترنـت وای 
فـای، تلفـن،  شـومينه و حتی امـكان تهيـه چای و 
قهوه را در اتاق داريد. اوقاتـی گرم و صميمی برای 

روزهـای آرام در يـك تعطيـلات واقعی. 
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هرچند مجله ای با موضوع اجتماعی و اقتصادی، آن هم با زمینه معرفی کالا و خدمات فاخر و متمایز، در ظاهر تناسبی با طرح مباحث 

تخصصی حقوقی ندارد، اما هدف فصلنامه های باران، کمک به فرهنگ سازی و افزایش دانش مخاطبان در جنبه های گوناگون زندگی 

است. با همین ایده قصد داریم از این پس درباره برخی موضوعات حقوقی یادداشت هایی کوتاه منتشر کنیم.

آنچـه باید بدانیـم

امـروزه مـردم بيشـتر از گذشـته در زندگـی روزمـره خـود 
بـا انـواع قراردادهـای خصوصـی سـر و كار دارنـد و آن هـم 
بدليل پيشـرفت های صنعتی و پيدايـش موضوعات جديد 
اقتصـادی و نيازمنـدی هـای ضـروری زندگـی اسـت. ايـن 
تحـولات به نوبـه خـود، پيچيدگـی روابـط حقوقی افـراد را 
به همـراه داشـته و همه روزه شـاهد انعقـاد انـواع قراردادهای 
خصوصـی بيـن افـراد جامعـه هسـتيم. آيـا نظـام حقوقـی و 
قوانيـن مـا قواعـدی بـرای پاسـخ بـه ايـن نيازهـا پيـش بينی 
كرده اسـت؟ آيا قوانينـی جهت حمايـت از ايـن قراردادهای 

خصوصـی وجـود دارد؟ 
در مـاده۱۰ قانـون مدنی جمهـوری اسـلامی ايران بيان شـده 
اسـت كـه قراردادهـای خصوصـی نسـبت به كسـانی كـه آن 
را منعقـد نمـوده انـد در صورتـی كه مخالـف صريـح قانون 
نباشـد نافذ اسـت و طرفين ملزم به اجرای آن هسـتند. شـايد 
برای خيلی از افراد سـوال پيـش آيد كه اجـازه قانونگذار برای 

انعقـاد قـرارداد خصوصی شـامل چه مسـايلی می شـود.
ايـن مـاده اراده و خواسـت افـراد را بـرای ايجـاد قـرارداد و بـه 
دنبـال آن ايجـاد تعهـد، كافـی مـی دانـد و همچنيـن اراده و 
خواسـت افـراد بـرای تعيين اثـر ناشـی از توافق دوطـرف در 
يـك قـرارداد خصوصـی و شـرط هـا و اوصـاف آن را آزاد می 
دانـد. بـه بيانی ديگـر رضايت افـراد بـرای ايجـاد تعهدی كه 
بتوان الـزام طرف مقابل را خواسـت كافی اسـت و دو سـوی 
قرارداد مجبور به آوردن اصطلاحـات خاص و محدود كردن 
آن در قالبی خاص نيسـتند و همچنين دو طرف نيز آزادند هر 
ضمانت اجرايـی كه صلاح می دانند برای تخلف از شـروط 

توافقـی بياورند. 
بـه همين دليل خالـی از فايده نيسـت به نكاتـی در ايجاد يك 

قرارداد خصوصـیِ دارای اثر حقوقی اشـاره كرد. 
در صـورت ايجاد اختلاف بيـن دو طرف قـرارداد، اگرچه در 
عمل، آنچه به حل اختلاف ناشـی از قـرارداد كمك می كند، 
قصـد واقعـی دو طرف و الفـاظ بكار رفتـه در قرارداد اسـت و 
نه عنـوان برگزيـده بـرای آن، اما بهتر اسـت كه عنوان قـرارداد 
منطبق با خواسـت دو طرف نوشـته شود به شـكلی كه نشان 

دهنـده توافق بر موضوع باشـد. 
نكتـه قابـل توجـه ديگـر، مشـخص نمـودن طرفين قـرارداد 
اسـت كه بـه انجـام امری توافـق كـرده اند و مـی تواند انسـان 
باشد )شـخص حقيقی( يا شـركتها )اشـخاص حقوقی(. 
نكتـه ای كـه در خصـوص شـخص حقوقـی بايـد مـورد 
توجه قـرار گيـرد اين اسـت كـه در زمـان تنظيـم قـرارداد بايد 
بـه اساسـنامه شـركت و آگهـی آخريـن تغييـرات شـركت 
منـدرج در روزنامه رسـمی توجه شـود و بدانيم كـه موضوع 
شـركت دقيقا چيسـت و چه كسـانی دارای نمايندگی و حق 
امضـاء اسـناد و قراردادهـا برای شـركت می باشـند. چـرا كه 
شـركت ها فقط در محـدوده موضوعی كـه برای آن تاسـيس 
شـده انـد حـق فعاليـت دارنـد. امـا در خصوص اشـخاص 

بایسته های ماده۱0 قانون مدنی

حقيقی)انسـان( بايـد توجـه داشـت كـه در زمـان توافـق، 
بالـغ و عاقـل باشـد و ممنـوع از معاملـه نباشـد. همچنيـن 
وقتی شـخصی به نمايندگی و وكالت از سـوی فـرد ديگری 
قـرارداد را تنظيم می كنـد بايد حتما اعتبار مدركی كه سِـمَت 
آن فرد را تاييـد می كند، يعنی وكالتنامه، بررسـی شـود. زيرا 
در صورتـی كه به درسـتی از طـرف مالك نمايندگی نداشـته 
باشـد، معاملـه بـا مـال غيـر محسـوب و در صـورت عـدم 

رضايـت مالـك، معاملـه باطل اسـت.
جـزء ديگـری از قـرارداد كـه بايـد توجه كافـی به آن داشـت، 
موضـوع قرارداد اسـت. موضـوع می توانـد دربـاره يك مال 
يا انجام يك عمل باشـد و بسـته به نوع توافق  بايد مشـخص 
باشـد. همچنين در همـه قراردادها بايد يك تاريخ مشـخص 
درج شـود زيـرا آثـار حقوقـی و الـزام آور در قـرارداد بيـن دو 
طرف از زمـان ايجاد قرارداد اسـت. نكته آخـر در نحوه تنظيم 
قراردادهای خصوصی اشـاره بـه محل تنظيم قرارداد اسـت. 
بطور كلی بايد محـل تنظيم قرارداد ها معين باشـد. زيرا طبق 
قانون اگـر اختلافی در خصوص قـرارداد مـورد توافق پيش 
آيـد، ملاک حـل اختـلاف، قانـون و شـرايط حاكـم در محل 

تنظيم قرارداد اسـت.
 حـال در صورتـی كه قـراردادی بـا شـرايط فوق بيـن طرفين 
منعقـد شـود، مـی تـوان از آن در پرتـو قانـون حمايـت كرد. 
بـه ايـن ترتيـب طبـق مـاده ۱۰ قانـون مدنـی در صورتـی كـه 
توافـق بيـن افـراد خـلاف صريـح قانـون نباشـد، )انـواع 
قراردادهـای خصوصـی( بـدون آنكـه از موضوع، شـرايط و 
عناوين آنهـا به طـور خـاص در قانون مدنی سـخنی بـه ميان 
آمـده باشـد، معتبرنـد. دليـل وجـود اين شـرط آن اسـت كه  
همـه قراردادهـای خصوصـی مـاده ۱۰ در قالب عقـد معينی 
در قانـون وجـود ندارند . همچنيـن در بحث تفسـير قرارداد 

بايد همـواره قصـد دو طرف به عنـوان مبنای تفسـير، مدنظر 
قرار داده شـود. به همين دليـل در قانون مدنـی ايران مبحث 
خاصی به تفسـير عقـود اختصـاص نيافته اسـت. عـلاوه بر 
ايـن، گنجاندن شـرط هايی درباره جبران خسـارت ناشـي از 
عدم تعهد و روش هاي آن، مسـائل غير مترقبه )فورس ماژور 
مانند زلزله، سـيل و ...(، تمديد قرارداد به دليل تمام نشـدن 
كار، نوسـانات اقتصـادي، تغييـر شـرايط، خسـارت تاخير، 
تضمين حسـن انجـام كار، تضميـن پيش پرداخت، شـرايط 
فسـخ قرارداد و حل اختـلاف، انتخاب داور، خاتمـه قرارداد 
و ... همگـی بـه توافـق دو طرف بـاز مـی گـردد و قانونگذار 
به شـرط مخالـف نبودن بـا ديگـر قوانيـن، آن هـا را تاييد می 
كنـد. ديگر حمايتـی كـه از اينگونـه قراردادهـای خصوصی 
می شـود در نـزد قاضـی دادگاه معتبر اسـت. يعنـی چنانچه 
يكـی از طرفيـن ايـن گونـه قراردادهـا به دليـل اينكه قـرارداد 
خصوصی)عـادی( اسـت از زيـر بـار تعهداتـی كـه برعهده 
گرفته اسـت شـانه خالی كند، ماده ۱۰ به قاضـی اين تكليف 
را می دهد كه بـه تقاضای ذينفع آن تعهـدات، طرف مقابلش 
كـه از انجـام تعهدات سـر بـاز مـی زنـد را محكـوم و مكلف 
بـه انجـام تعهداتـش بكنـد و در صورتی كـه تاخيـر در انجام 
تعهدات، موجـب ايجاد خسـارت يـا زيانی به طـرف مقابل 
شـده باشـد، او را بـه پرداخـت خسـارت نيـز محكـوم كنـد. 
ايـن امـر در عيـن حـال هشـداری اسـت به طـرف هـای همه 
قراردادهـای خصوصی كـه اگر از انجـام تعهدات قـراردادی 
خود سـرباز زنند بايد بدانند كه در صـورت پيگيری قضايی 
طرفشـان، دادگاه آنهـا را محكـوم به انجـام تعهـدات و جبران 

خسـارات وارده خواهـد نمود. 
 در پرتـو مـاده ۱۰ قانون مدنـی ايـران، قراردادهای بـی نام كه 
محصول توافق دو اراده و خواسـت مسـتقل اسـت صحيح و 

نافذ تلقی شـده اسـت. مفاد و مندرجات ايـن قراردادها بايد 
شـرايط اساسـی صحت معامـلات را واجـد بـوده و مخالف 
بـا قوانيـن ، نظم عمومـی و اخلاق حسـنه نباشـد. احتـرام به 
آزادی اراده افـراد در انعقـاد قراردادهـای خصوصـی در آراء 

ديوان عالی كشـور نيز مشـهود اسـت.
بـه عنـوان جمـع بنـدی، اصـل حاكميـت اراده چهـار نتيجه 

در بـر دارد:
اول آنكـه افراد در ايجـاد  و عدم ايجـاد قرارداد اختيـار دارند و 
نمي تـوان آنها را مجبـور به انعقاد قـرارداد كرد و اصـولًا افراد 
مي توانند بـه ميل خود محتـوا و آثـار قـرارداد را تعيين كنند. 
ايـن آزادي در اصطلاح حقوقـي آزادي قراردادهـا ناميده مي 
شـود كه مصداق اساسـي اصل حاكميت اراده می باشـد و به 
موجـب اين آزادي افـراد مي تواننـد روابط قـراردادي خود را 
بـدان گونـه كه مـي خواهنـد تنظيـم كننـد و مكلف نيسـتند 
لزوماً از نمونه-هايي كه قانون در اختيارشـان گذاشـته اسـت 
اسـتفاده كنند و  ممكن اسـت افراد قـراردادي منعقد كنند كه 

جـزء هيچ يـك از عقود معين نباشـد. 
دومين نتيجه اين اسـت كه پـس از انعقاد قـرارداد، بايـد اراده 
دو طـرف توافـق محتـرم شـمرده شـود و مقامـات عمومـي 
حق تغييـر و تجديـد نظر در آثـار قـرارداد و تعهـدات طرفين 

را ندارنـد. 
سـوم از لحـاظ شـكلی، قراردادها )به جـز موارد اسـتثنايي( 
تابـع تشـريفات خاصـي نبـوده و كامـلا مبتنـی بـر رضايت 

اشـخاص می باشـند. 
و دسـت آخر اينكـه اصـل حاكميـت اراده اقتضا مـي كند كه 
در تفسـير قـرارداد به آنچـه دو طرف خواسـته اند توجه شـود 
و برداشـت هايـی كـه از متـن قراردادهـا مـی شـود تـا حدي 

معتبرنـد كـه بيانگـر اراده واقعي طرفيـن قرارداد باشـند. 
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كريستی نام آشنايی در بين هنرمندان و هنردوستان و خريداران 
هنری است. كسانی كه معتقدند خريد هنر به ارزش هنری 
هنرمند، دنيای هنر و پرورش يك سبك هنری همواره كمك 
كرده است. خلق اثر هنری همواره مفهومی داشته و دارد. 
مفهومی كه در پشت تمام ايده های روشنفكر مآبانه و شعارهای 
منتقدانه باز هم نگرانی معيشت هنرمند پررنگ تر حضور داشته 
است. چه بسيار هنرمندانی كه فقيرانه زيستند و عاشقانه خلق 
كردند و گمنام مردند تا هنر را به نقدهای فروشی و بازارهای 

شب ایرانـی کریستـی
دست فروشی و سليقه های بالای شومينه ای نفروشند. 

 واسطه ها يا كار شناسان هنری هستند كه نقش حمايتگری و يا   
همان پاترون های هنری را اين ميان به عهده دارند. از رنسانس 
به بعد اين مهم به دوش خانواده هايی مانند مديچی ها در 
جمهوری فلورانس و يا پادشاهان در كشورهای سلطنتی 
بود. بعد ها نيز ثروتمندان و نجيب زاده ها و شاهزاده ها حاميان 
و خريداران اصلی مجموعه های هنری بودند كه توسط 
كار شناسان هنری پيشنهاد داده می شد. گاهی اين كار شناسان 

كسانی مانند گرترود اشتين حامی و دوست هنرمندانی مثل 
پيكاسو و موديليانی و گاهی مثل هنری ون گوگ برادر ونسان 
ون گوگ بودند. اما ريشه دار تر و تخصصی تر هم بودند؛ 
كسانی مانند خانواده كريستی كه از تاريخی قديمی در اين 

حوزه برخوردار شدند. 

دنیای اقتصاد در هنر
در سال ۱766 جيمز كريستی پايه گذار خانواده ای هنر 
دوست شد كه  هنر و آثار هنری و عتيقه دستمايه ورودش به  
بازارهای اقتصادی شد، تا بعد ها به عنوان يكی از بزرگ ترين 
و معتبر ترين نام ها در زمينه خريد آثار هنری و حمايت از 
هنرمند و مشهور ترين مزايده های هنری قرن، ويترينی جذاب 
برای آثار هنرمندان باشد تا از طريق آن هنر شكلی جهانی و 
گسترده تر بگيرد. جيمز كريستی اولين حراج خود را در يك 

خانه اجاره ای در لندن در دسامبر ۱766 پايه گذاشت و با آگهی 
در روزنامه قيمت های پيشنهادی را منتشر كرد. هنرمندان 
پيشرو و گمنام بيشتر مشتاق حضور در حراجی های كريستی 
بودند چون احتمال معروف شدن زياد بود. كريستی به زودی 
به عنوان خانه حراج پيشرو و مركز عمده خريد آثار هنری در 

لندن معروف شد. 
كريستی در تمامی زمينه های هنری از هنرهای زيبا تا هنرهای 
تزئينی، جواهرات، عكس و با بيش از ۸۰ دسته بندی مختلف 
هنری مشغول به كار است. محدوده قيمت هايش از ۲۰۰ دلار 
تا بيش از ۱۰۰ ميليون دلار است. حضور جهانی كريستی با ۵۳ 
دفتر در ۳۲ كشور و ۱۲ سالن در سراسر جهان از لندن و پاريس 

تا نيويورک و از هنگ كنگ تا بمبئی و دبی را در بر می گيرد. 

کریستی در خاورمیانه
حراج كريستی خاورميانه سالانه دوبار توسط خانه حراج 
كريستی در دبی برگزار می شود و عمدتا آثاری از هنر معاصر 
كشورهای خاورميانه در آن عرضه می شود. هنرمندان ايرانی در 
دوره های مختلف اين حراج ركورد دار بوده اند. آخرين حراج 
كريستی در برج های دوقلوی امارات و گالری اپرای دبی در 
شامگاه ۲۳ اكتبر )۲آبان( امسال برگزار شد و هنرمندان ايرانی 
نيز خوش درخشيدند. نقاشی »تنه درختان« سهراب سپهری 
با قيمت گذاری ۲۵۰هزار دلاری در   نهايت ۲66 هزار دلار 
به فروش رفت. تابلوی »كوزه و كوهنورد آسمان« از فرهاد 
مشيری، اثر بدون عنوان محمد احصايی و تابلوی »در« اثر 
شيرازه هوشياری و »عشق« از نصرالله افجه ای از ديگر آثار 
هنرمندان ايرانی بود كه بيشتر از پايه قيمت گذاری شده به 

فروش رفت. 
هنر هر دوره بر جو زمانه می رود، اما با شناخت تاريخ و گاه 
نگاه های متفاوت می توان اصالت را وارد خانه كرد؛ از سوی 
ديگر بايد رنگ را و فرم را به چشم هايمان عادت دهيم و بدانيم 
كه خرج های كوچكمان اگرچه گاهی كوچك می نمايد اما روی 
هم قيمت گزافی را برای كارهای كوچك پرداخت كرده ايم. اما 
گاهی هم صرف پول و هزينه برای خريد يك اثر هنری اگرچه 
به ظاهر گران تمام شده باشد اما در   نهايت می دانيد كه علاوه بر 

زيبايی شما سود سپرده ای گذاشته ايد برای آينده.

 نقاشی »تنه درختان« سهراب سپهری با قیمت گذاری 250هزار دلاری در   نهایت 
266 هزار دلار به فروش رفت.

»  باغ مخفی «  اثر فرهاد مشیری در سال 1392 در حراجی  دوبی به قیمت 987 هزار 
دلار به فروش رفت ، این تابلو گرانترین اثر ایرانی کریستی نام گرفت.
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اندرویـدی بـرای »لامبـو«
لامبورگینی به دنیای گوشی های هوشمند قدم گذاشت

lamborg in i

»لامبورگينــی« هميشــه متــرادف لاكچــری بودن 
ــا  ــن روز ه ــی اي ــت حت ــوده اس ــودن ب ــس ب و لوك
كــه بــه دنيــای تكنولــوژی و آی تــی وارد شــده 
ــو  ــر »فروچي ــی« پس ــو لامبورگين ــت. »تونين اس
ــدی  ــط تولي ــه خ ــت ك ــزرگ اس ــی« ب لامبورگين
ــا ايجــاد  ــا هدفــی متفــاوت راه انداختــه اســت. ب ب
شــكل جديــدی از ســبك زندگــی همــراه بــا 
ــد »گاو  ــام برن ــت ن ــوری هايی تح ــوازم و اكسس ل
خشــمگين« تصميــم دارد اســتايل خاصــی از 
وســايل دنيــای مــدرن، گوشــی های موبايــل و 
اكسســوری های آی تــی و منــزل را وارد دنيــای 
ــن محصــول لاكچــری گاو  ــد. اخري لاكچــری كن
خشــمگين، تلفن هوشــمند اســپرتی اســت با نام"  
Tauri 88"كــه متمايــز از هــر گوشــی مخصــوص 

ــت.  ــری اس ــای لاكچ دني
ــد  ــالا مانن ــيار ب ــت بس ــا كيفي ــواد ب ــتفاده از م اس
ــدی  ــتفاده از اندروي ــولاد ups و اس ــا و ف ــرم لام چ
ــام »لامبــو« كــه اختصاصــی ايــن  ــا ن انحصــاری ب
ــای  ــت از ويژگی ه ــده اس ــی ش ــی ها طراح گوش

از طــلا و فــولاد ضــد زنــگ و نقــره اســترلينگ كــه 
بــرای پوشــش كناره هــا و آرم گاو خشــمگين 
ــا  ــد، تنه ــت. Tauri 88 جدي ــده اس ــتفاده ش اس
گوشــی دنياســت كــه صفحــه اختصاصــی بــرای 
ســبك زندگــی اش طراحــی كــرده اســت. 
اندرويــد كيــت كــت ۴. ۴. ۴ تنهــا اندرويــدی 
اســت كه بــه صــورت اختصاصــی فقــط روی اين 
ــا  ــد ب ــن اندروي ــت. اي ــتفاده اس ــل اس ــی قاب گوش
نــام لامبــو ارائــه شــده و ويژگی هــای منحصــر بــه 
فــرد خــودش را دارد تــا بــا ســبك لامبورگينی در 

ــد.  ــل باش ــی كام هماهنگ
 تنهــا ۱۹۴7 دســتگاه از  Tauri 88 بــه افتخــار 
ســال تولــد تونينــو لامبورگينــی ســاخته خواهــد 
ــرای  ــزار دلار ب ــی 6 ه ــن گوش ــت اي ــد. قيم ش
ــن  ــس تخمي ــولات لوك ــازار محص ــه ب ــه ب عرض

ــت. ــده اس زده ش

برجســته ايــن گوشــی محســوب می شــود. از 
ويژگی هــای ديگــر ايــن گوشــی صفحــه ۵ اينچــی 
 GHz ۱۰۸۰(، پردازنــده ۴ هســته ای x ۱۹۲۰(
ــا رم  ــره ســازی 6۴ گيگابايتــی ب ۲. ۳، حافظــه ذخي
۳ گيــگ، بعــلاوه دوربيــن ۲۰ مگاپيكســلی در 
پشــت و دوربيــن ۸ مگا پيكســلی بــرای مكالمات 
تصويــری. تمــام ايــن ويژگی هــای منحصر بــه فرد 
ايــن گوشــی باعث شــده تــا عــلاوه بــر نــام، كارآيی 

ايــن گوشــی نيــز اطمينــان برانگيــز باشــد. 
از طــرف ديگــر اگــر ماشــين لامبورگينــی بــا رنــگ 
ــرد نارنجــی اش شــناخته می شــود  ــه ف منحصــر ب
ــز از  ــی ني ــمند لامبورگين ــی های هوش ــن گوش اي

ــد.  ــتفاده كرده ان ــف اس ــه عط ــن نقط همي
ــب  ــوب و در تركي ــای مرغ ــا چرم ه ــده ب ــه ش تهي
ــا  ــی ي ــز نارنج ــی قرم ــياه آب ــفيد س ــای س رنگ ه
قهــوه ای نارنجی، ســياه، ســفيد بــه همراه اســتفاده 

اندروید با نام 
لامبو ارائه شده 
و ویژگی های 
منحصر به 
فرد خودش را 
دارد تا با سبک 
لامبورگینی در 
هماهنگی کامل 
باشد

Ta u r i  8 8  .  L o m p o r g h i n i
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سیدنی نماد کشور استرالیاست. شهری است با جذابیت های بیشمار که بیش از دویست  سال از زمان تاسیس آن می گذرد. این شهر که در 

جنوب شرقی استرالیا واقع شده، بیشترین میزان جهانگرد استرالیا را به خود اختصاص داده است. بزرگ ترین بندرگاه طبیعی جهان را دارد و 

پرجمعیت ترین شهر استرالیاست. مرکز ایالت نیو ساوث ولز New South Wales با ۷00 محلّه، ترکیب جمعیتی بسیار متنوعی از مردمان و 

فرهنگ های گوناگون را در خود جمع کرده و در طول زمان، هر یک از این محله ها مکان تجمع مهاجرین کشور خاصی شده است. 

سرزمین مهاجران
گشت و گذاری در شهر ساحلی سیدنی

سـيدنی سرشـار از تنـوع اسـت. سـاكنان آن، ۴ ميليـون 
شـهروندی هسـتند كـه از قوم هـا، نژاد هـا و فرهنگ هـای 
متنوع تشكيل شـده اند. در هر گوشه ای از سـيدنی، می توان 
ردپايـی از فرهنگ هـای گوناگون را مشـاهده كرد كـه در كنار 
جاذبه هـای طبيعـی، مراكـز تفريحـی، پارک هـای ملـی و 
حتـی موزه هـا و گالری هـای هنـری، باعـث شـهرت جهانی 
شـهر شـده اند. برای سـفر به سـيدنی كافـی اسـت بدانيد به 
دنبـال چـه نـوع تفريحی هسـتيد. هر گوشـه از شـهر شـما را 
به سـمت لذت های كشـف نشـده و زيبايی های پنهان سـفر 

راهنمايـی خواهـد كـرد. 

آکواریوم سیدنی 
آكواريـوم سـيدنی در سـال ۱۹۸۸ همزمـان بـا دويسـتمين 
سـالگرد اكتشـاف قاره اسـتراليا گشـايش يافت و هـم اكنون 
يكـی از بزرگ تريـن آكواريوم هـای موجود در جهان به شـمار 
می آيد. مكانی تفريحی كه از شـرق به بندر مشـهور سـيدنی 
يـا »Darling Harbour« و از شـمال بـه پـل پيرمونـت يـا 
»Pyrmont Bridge« منتهی شده اسـت. اين مكان ديدنی، 
تنوع بيشـماری از آبزيان اسـتراليا را در خود جای داده اسـت 
كـه شـامل 6۵۰ گونـه مختلـف جانـوری، از جملـه بيـش از 
6۰۰۰ نوع ماهی و ديگر موجودات دريائی از زيسـتگاههای 
آبی استراليا می باشـد. عمده ترين بخش نمايشـی آكواريوم، 
تونل شيشـه ای آن اسـت كـه بـه گونـه ای خـاص، در زير آب 

تعبيـه شـده و كوسـه های عظيـم الجثـه و ماهی هـای زيبـا، از 
بـالای سـر بازديدكنندگان عبـور كـرده و منظره ای شـگفت 
انگيز را پديـد می آورنـد. وزن برخـی از اين كوسـه ها به ۳۰۰ 

كيلوگـرم و طـول آن هـا بـه بيش از سـه متر می رسـد. 

 برج سیدنی 
برج سـيدنی كـه بـه آن »AMP« نيـز گفتـه می شـود، يكی از 
بلند تريـن برج هـای دنيـا و دوميـن بـرج مرتفـع اسـتراليا و 
همچنيـن دومين بـرج مرتفـع در نيمكـره جنوبی بحسـاب 
می آيـد. ارتفـاع برج سـيدنی ۳۰۵ متـر می باشـد و در ناحيه 
تجاری سـيدنی واقع شـده اسـت. شـالوده اين برج در سـال 
۱۹7۰ بنـا و در سـال ۱۹7۵ عمليـات سـاختمانی بـرج آغاز 
گرديـد. بهـره بـرداری و بازديـد عمومـی از چهارميـن بـرج 
جهان در سـپتامبر ۱۹۸۱ آغاز شـد. اين بـرج ۳6 ميليون دلار 

اسـتراليا هزينه در بر داشـته  اسـت. 
در ارتفـاع ۲۵۰ متـری بـرج سـيدنی، مهمانـان بـا زاويـه ديد 
۳6۰ درجه می توانند سـطح شـهر را نظاره كنند. برج سـيدنی 
سـالانه شـاهد چندين مراسـم آتش بـازی رنگارنگ بويـژه در 
جشـنهای ملی و سـال نواسـت. همه سـاله مسـابقه دو در اين 
برج بـه نمايش در می آيد و شـركت كننـدگان در اين مسـابقه 
می بايسـتی از ۱۵۰۴ پله و در كوتاه ترين زمان خـود را به بالای 
بـرج برسـانند. هزينه جمـع آوری شـده به انجمـن حمايت از 

بيماران سـرطانی منتقـل می گردد

آکواریوم سیدنی در سال 1988 همزمان با دویستمین سالگرد 
اکتشاف قاره استرالیا گشایش یافت و هم اکنون یکی از 
بزرگ ترین آکواریوم های موجود در جهان به شمار می آید
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خانه اپرای سیدنی 
»خانه اپرای سـيدنی« يكـی از متمايز ترين بناهای 
قرن بيسـتم از لحاظ هنـر معماری اسـت و در حال 
حاضـر يكـی از مهم تريـن اماكـن توريسـتی در 
كشـور اسـتراليا به شـمار مـی رود. »يـورن اوتزان« 
آرشـيتكت و معمـار دانماركـی اپـرا هـاوس شـهر 
سـيدنی در سـال ۱۹۵7 بـه طـور غيرمنتظـره ای 
برنـده طراحـی اپـرا هـاوس شـد. بنايی كـه در ۲۰ 
اكتبر ۱۹7۳ به طور رسـمی توسـط ملكـه اليزابت 

دوم گشـايش يافـت. 
ز  پرای سيدنی، يكی ا ز لحاظ هنری، خانه ا ا

مشهور ترين اماكن دنيا برای اجرای هنرهای نمايشی 
است. اپراهاوس شامل پنج سالن تئا تر، پنج سالن 
تمرين نمايش، دو سالن اصلی، چهار رستوران، 
شش بار و تعداد زيادی فروشگاه است. گفتنی است 
كه پوسته بادبانی شكل خانه اپرا شامل يك ميليون و 

۵6 هزار تكه سنگ گرانيت سوئدی است.
 

کوه های آبی 
»كوه های آبی« )Blue Mountains( يكی از 
ناحيه های ايالت نيو ساوت ولز در استراليا است 
كه بيشتر آن را مناطق كوهستانی تشكيل داده است. 

از لحاظ هنری، 
خانه اپرای 
سیدنی، یکی 
از مشهور ترین 
اماکن دنیا برای 
اجرای هنرهای 
نمایشی است

بخش بزرگی از اين ناحيه شامل هفت پارک ملی 
و مناطق حفاظت شده است كه بخشی از ميراث 
جهانی يونسكو می باشد. پيش از اين كه اروپايی ها 
پا به اين منطقه بگذارند سده های زيادی بوميان در 
اين ناحيه زندگی می كردند. وسعت اين منطقه به 
بيش از ۱۱۴۰۰ كيلومتر مربع می رسد. تقريباً در ۵۰ 
كيلومتری غرب سيدنی حدفاصل بين دو روخانه 
»نيپين« و »كاكس« واقع شده است. عميق ترين 
دره های اين ناحيه يه 76۰ متر و بلند ترين ارتفاعات 
آن به ۱۲۱۵ متر از سطح دريا می رسد. منطقه صعب 
از لحاظ هنری، خانه اپرای سیدنی، یکی از مشهور ترین العبوری كه داستان های زيادی درون خود دارد.

اماکن دنیا برای اجرای هنرهای نمایشی است

»کوه های آبی« )Blue Mountains( یکی از ناحیه های ایالت نیو ساوت ولز در استرالیا است که 
بیشتر آن را مناطق کوهستانی تشکیل داده است. بخش بزرگی از این ناحیه شامل هفت پارک 

ملی و مناطق حفاظت شده است که بخشی از میراث جهانی یونسکو می باشد
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 مثل حالا سرمای زمستان باشد یا روزهای داغ تابستان برای کسی که به سلامت و 

تناسب اندامش اهمیت می دهد، تفاوتی ندارد. دست کم 30 دقیقه ورزش روزانه، 

توصیه اکثر کار شناسان است برای داشتن تنی سالم و روحی آرام و برای اینکار چه 

جایی بهتر از باشگاهی ورزشی که امکانات کامل و مربی کارآزموده دارد. اما گاهی 

که به دلیل مشغله کاری وقتی برای باشگاه رفتن ندارید پاسخی ساده وجود دارد: 

باشگاه اختصاصی خودتان را داشته باشید... 

باشگاه خانگی
طراحـی اتاق ورزش در هتـل برج های بـاران

آن ها كه بارانی هستند و با مفاهيم و خدمات ارائه 
شده در هتل برج های مسكونی باران آشنايی دارند، 
می دانند كه در اين برج ها فضاهای مجهز ورزشی 
با امكانات كامل طراحی شده كه با حضور مربی 
ورزشی كارآزموده، خدمات ورزشی با بهترين 
استاندارد ها به ساكنان ارائه می شود. امكانی كم نظير 
برای آنكه شما مجبور نباشيد برای انجام تمرينات 
ورزشی، از محدوده سكونت خود خارج شويد. 
اين البته باشگاهی متعلق به شماست، اما باشگاه 
اختصاصی شما بسيار نزديك تر از اين به محل 
زندگی شماست. می توانيد لباس های ورزشيتان 

را بپوشيد، اما لازم نيست از خانه تان خارج شويد. 

نیازی به نام ورزش
بهترين مكان برای انجام تمرينات ورزشی و نرمش 
های روتين روزانه بی ترديد باشگاه ها هستند. اما اگر 
به هر دليلی نمی توانيد حضور منظم و مستمری در 
باشگاه داشته باشيد، بهتر است آنرا فراموش كرده 
و به گزينه های جايگزين فكر كنيد. چرا كه تمرين 
نامنظم جز از دست دادن وقت، پول و افزايش 
احتمال آسيب ديدگی، دستاورد ديگری برايتان 
نخواهد داشت. نگران جايگزين نباشيد شما 
می توانيد در خانه خودتان ورزش كنيد؛ باشگاهی 
كه به راحتی می توانيد وقتتان را با آن تنظيم كنيد. 
معمولا ورزش در منزل، ميان افرادی كه به دليل 
مشغله زياد فرصت حضور در باشگاه های ورزشی 
را ندارند و از طرف ديگر به سلامت عمومی خود 
اهميت می دهند طرفداران زيادی دارد. برای اين 
باشگاه شخصی به جز صرفه جويی در وقت، هزينه و 
داشتن تمريناتی مستمرمزايای ديگری نيز می توان 
متصور بود. شما می توانيد مربی خودتان باشيد و 
تمرينات را متناسب با شرايط جسمانی خودتان، 
بدون اينكه نگران قضاوت هم باشگاهی هايتان 
باشيد، انجام بدهيد. همچنين می توانيد برای 
ورزش با وزنه از وزن بدن خودتان بهره ببريد. 

در آن تجهيزات ورزشی مانند تردميل، دوچرخه 
ثابت و نظاير اين را قرار داده و درعين حال نگران 
كمبود جا برای انجام تمرينات كششی خود 
نباشيد. باران با طراحی اين فضا تلاش كرده تا 
هر چه بهتر پاسخگوی نياز ساكنان خود در حوزه 
سلامت باشد. با وجود اتاق ورزش در واحد های 
اين برج ها، ساكنان علاوه بر داشتن باشگاهی مجهز 
در فضای عمومی برج، صاحب باشگاهی كوچك و 
اختصاصی در واحد خودشان خواهند بود. فضايی 
كه در آن می توان از ورزش در كنای اعضای خانواده 
لذت برد و همچنان در خانه بود. خانه ای كه زندگی 

به سبك باران آن را به شما هديه كرده است. 

بهترین مکان 
برای انجام 

تمرینات ورزشی 
بی تردید 

باشگاه ها هستند 
اما اگر به هر 

دلیلی نمی توانید 
حضور منظم 

و مستمری در 
باشگاه داشته 

باشید، بهتر است 
به گزینه های 

جایگزین فکر 
کنید

نكته ای كه به ويژه برای مبتدی ها بسيار كارآمد تر 
است. پس اگر شما هم جزو اين دسته از افراد هستيد، 

به فكر تاسيس باشگاه خانگی تان باشيد. 

باشگاه باران
در طراحی واحد ها در هتل برج های مسكونی 
باران۲ و۳ فضايی خاص برای انجام تمرينات 
ورزشی داخل آپارتمان ها در نظر گرفته شده كه 
نام »اتاق ورزش« را بر آن گذاشته اند. باشگاهی 
اختصاصی در فضای داخلی خانه كه می تواند 
پاسخگوی نيازهای ورزشی روزانه ساكنان باشد. 
طراحی اين فضا به گونه ای است كه می توانيد 
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پاریس با واژه هایی مانند هنر، شــکوه و زیبایی توصیف می شود و مکانی فوق العاده برای معرفی 

دستاوردهای دنیای مد در هر زمینه ای است؛ از لباس و جواهر و معماری گرفته تا اتومبیل های لوکس. 

بعد از حضور اولین خودروی جهان در خیابان های پاریس می توان گفت این شــهر جزو مهم ترین 

شهرهای صنعت خودروسازی محسوب می شود. اتو شــو پاریس نخستین نمایشگاه خودرو جهان 

بوده و رویدادی بسیار مهم در این صنعت است که تولیدکنندگان مشهور خودرو، آخرین مدل های 

تولیدی خود را در آن به نمایش می گذارند. نمایشگاهی سالانه که تاریخچه برگزاری آن به سال 18۹8 

باز می گردد. اتوشــوی 201۴ پاریس مجالی بود تا اتومبیل های جدیدی که در سال 2015 وارد بازار 

خواهند شد، رونمایی شوند. 

»آلفا رومئو« برند اتومبیل های اسپرت و گرانقیمت نیز در این نمایشگاه از مدل 4C خود رونمایی کرد. 

شاهکاری با طعم شکلات
آلفا رومئو از اتومبیل جدیدش رونمایی کرد



98خانه نو. ماهنامه

ان
ار

ی ب
دس

هن
ه م

رو
گ

99

Kh
an

eh
-e

 N
o

A L F A  R O M E O  4 C

شاهکاری دو رگه
بد نيست بدانيد كه آلفا رومئو، ذاتی ايتاليايی و 
فرانسوی دارد. شركتی كه در سال ۱۹۰6 توسط 
بازرگان فرانسوی »الكساندر داراک«، مالك 
بنگاه اتومبيل »داراک« و طراح و مالك هولدينگ 
ايتاليايی »رومئو« تاسيس شد و نام آلفا رومئو را 
در دنيای صنعت اتومبيل بر سر زبان ها انداخت. 
اكنون و بعد از گذشت نزديك به ۱۱۰ سال، اين 
برند از شاهكار جديد خود رونمايی كرده است. 

 4C :شاهكاری از سرعت و دقت و فن آوری
آلفا رومئوی جديد به استناد تست های فنی دقيق، 
اتومبيلی كم نظير محسوب می شود. بر اساس اين 
تست ها مخزن سوخت كه در نيمه عقبی ماشين 
قرار دارد وزن ماشين را متعادل كرده و با تقسيم 

ویژگی بارز 
این اتومبیل اما 

تنظیمات کنترل 
پایداری برای 

آب و هوای 
نامتعادل با پیش 
فرض های باران 

و برف است

متعادل ۴۹ به ۵۱ بهترين تعادل را در ماشين های 
رده خودش بدست آورده است. صفر تا ۱۰۰ 
آن تنها ۳.۴ ثانيه به طول می انجامد و در سرعت 
بالای ۹۵ كيلومتر در ساعت، كمتر از ۳ متر خط 
ترمز به جا می گذارد. 4C از ۲۳7 اسب بخار قدرت 
برخوردار بوده و توان موتور توربوی آن ۲۲۰۰ 
دور در دقيقه است. ويژگی بارز اين اتومبيل اما 
تنظيمات كنترل پايداری برای آب و هوای نامتعادل 
با پيش فرض های باران و برف، حالت طبيعی 
با پيش فرض آفتابی و حالت پويا است كه برای 
شب تنظيم شده است. با انتخاب هر كدام از اين 
وضعيت ها، قدرت موتور برای آن حالت ها تنظيم 
می شود و دريچه سوخت نيز در بهترين حالت 

خود با كمترين مصرف ممكن قرار می گيرد. 

به شیرینی شکلات
از نظر زيبايی شناسـی نيز 4C اتومبيلی قابل توجه 
اسـت. طراحـی بدنه بـدون خطوطی زاويـه دار كه 
توانسـته بـه جذابيـت و هماهنگـی بخش هـای 
مختلـف ماشـين كمـك كنـد و چرخ هـای زيبـا 
و رينگ هايـی كـه چيـزی جـز نـور را منعكـس 
نمی كننـد با پيـچ خوردگی هـای منحنـی زيبايی 
كـه در هماهنگـی كامل بـا بدنـه خودرو هسـتند. 
موتـور ۱. 7 ليتـری توربـو كامـلا صـدای زوزه باد 
را در بيـرون بـا مكنده هايـش ايجـاد می كنـد، 
امـا درون اتومبيـل بـدون ايـن صـدا می توانيـد از 
مناظـر چشـمگيری كـه می بينيـد، لـذت ببريـد. 
اتومبيلـی زيبـا كـه لـذت داشـتنش بـه شـيرينی 

شـكلات اسـت.
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